
AKTUALNO

Ukrepi nujni za  
stabilizacijo poslovanja
Načrt prestrukturiranja Alpine je v 
javnosti naletel na burne odzive. A 
direktorica Barbara Vtič Vraničar 
zagotavlja, da je tudi njihova želja 
Alpino okrepiti in usposobiti za 
konkurenčno borbo.
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GORENJSKA

Naznanili konec  
kalvarije
V petek se je po več kot dveh letih 
sprostil promet pri mostu v Med-
nu. Projekt se nadaljuje s sanacijo 
glavnega premostitvenega objek-
ta. Kot zatrjujejo, bodo dela kon-
čana do roka, do 1. junija.
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KULTURA

Po kavi se  
pesnik pozna
Včeraj, na svetovni dan poezije, 
smo presegli stereotip gorenjske 
škrtosti in v kar nekaj gorenjskih 
lokalih spili zastonj kavo. A ne 
brez truda. Namesto evrov je bilo 
za kavo treba zapisati verz.
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POMLAD NA VRTU

Semena ne smejo  
biti stara
»Spomladi ni treba hiteti in saditi 
oz. sejati prej, ko so za posame-
zno rastlino ugodne razmere. To 
je najpogostejša napaka, ki jo de-
lajo vrtičkarji,« opozarja Robert 
Golc iz Kmetijsko gozdarskega 
zavoda Kranj.

13

VREME

Danes, jutri in v četrtek 
bo spremenljivo do prete-
žno oblačno, pojavljale se 
bodo krajevne padavine.

2/12 °C
jutri: pretežno oblačno
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Maja Bertoncelj

Rateče – V nedeljo se je v do-
lini pod Poncami končala 
letošnja sezona svetovnega 
pokala v smučarskih skokih. 
To je bila Planica presežkov. 
Na štirih tekmah, ki si jih je 
ogledalo več kot 110 tisoč gle-
dalcev, smo kar trikrat sliša-
li Zdravljico, dvakrat v čast 
Petra Prevca, enkrat Rober-
ta Kranjca. Ekipno tekmo so 
dobili Norvežani. Najdaljši 
polet tekmovalnih dni Pla-
nice je v sobotni finalni seri-
ji ekipne tekme z 246 metri 
uspel Petru Prevcu. Rekord 
letalnice je 248,5 metra.

Vzdušja, kot je bilo letos 
pod letalnico, si lahko želi 
vsak športnik. To je bila Pla-
nica slovenskega ponosa, fe-
stival slovenskih zastav. Do-
godek, ki si ga je vredno ogle-
dati v živo. Padel je zastor za 

sezono, ki je bila v znamenju 
Petra Prevca, 23-letnika iz 
Dolenje vasi, skakalca kranj-
skega Triglava. Statistika je 
dovolj zgovorna. Osvojil je 
praktično vse, kar se je dalo, 
in podiral zgodovinske mej-
nike. Postal je skupni zma-
govalec seštevka svetovnega 
pokala (2123 točk) s prednos-
tjo kar 709 točk pred Nem-
cem Severinom Freundom. 
V eni sami sezoni je na 29 
tekmah zmagal petnajst-
krat, 22-krat je bil na sto-
pničkah, njegova najslabša 
uvrstitev je enajsto mesto z 
začetka sezone. V nedeljo je 
prejel tudi mali kristalni glo-
bus za seštevek poletov, kjer 
je bil drugi Robert Kranjec. 
Osvojil je novoletno skakal-
no turnejo, postal svetovni 
prvak v poletih. 

Sezone je bilo zanj ko-
nec, ko se je v nedeljo po 

finalnem skoku v zmagoval-
nem slogu zapeljal prek črte 
padca v izteku domače letal-
nice. Z dvojno zmago sta z 
reprezentančnim in klub-
skim kolegom Robertom 
Kranjcem poskrbela za dru-
go dvojno slovensko zma-
go letošnje Planice. Navdu-
šenja med več kot 33 tisoč 
ljudmi se z besedami ne da 
opisati. Kranjec si je na gla-
vo nadel orlovo glavo, stekel 
do Prevca, ga podrl in polil s 
šampanjcem, sledili so tudi 
drugi člani reprezentance. 
Skupaj so nato z množico 
navijačev še pred podelitvijo 
zapeli del slovenske himne 
kar brez glasbene spremlja-
ve. »Takšne stvari Robi za-
kuha. To so bili zelo čustve-
ni trenutki. Ne vem, koli-
ko športnikov je že doživelo 
kaj takšnega,« je bil komen-
tar Petra Prevca, ki je bil od 

celotne sezone in dogajanja 
v Planici vidno utrujen. Za-
hvalil se je tudi gledalcem, ki 
so vse letalce glasno spodbu-
jali vse štiri dni. »Letos sem 
bil res močan, konstanten 
preko celotne sezone. Že se-
daj opozarjam, da bo takšno 

sezono težko ponoviti. Dol-
go časa je trajalo, da je en člo-
vek postavil takšne rekorde. 
Vsako sezono biti rezultat-
sko tako spredaj je zelo tež-
ko,« se zaveda. Postal je ve-
lik vzor. »Občutek je dober, 
a tudi velik izziv. Ljudje me 

spremljajo na vsakem kora-
ku. Če hočeš biti vzor, lah-
ko največ pokažeš z zgle-
dom. Eno je govoriti, drugo 
pa tako tudi delati. Moral se 
bom lepo obnašati,« je dodal 
nekaj besed še na to temo. 

Prevc: »Takšno sezono bo težko ponoviti«
Štiri tekmovalne dni finala svetovnega pokala v smučarskih skokih na 
letalnici v Planici si je ogledalo več kot sto deset tisoč gledalcev. Za 
slovensko reprezentanco je izjemna sezona, v kateri je Peter Prevc osvojil 
praktično vse, kar se je dalo, tudi veliki kristalni globus. Jutri sprejem za 
slovenskega junaka v Dolenji vasi, kjer so pripravljeni na več tisoč ljudi.

43. stran

Peter Prevc je osvojil vse: veliki kristalni globus, mali kristalni globus za seštevek poletov, 
novoletno turnejo in naslov svetovnega prvaka v poletih. / Foto: Gorazd Kavčič

Festival slovenskih zastav v Planici. Pogled na množico navdušenih navijačev je bil izjemen. 
Vsi so bili ponosni na naše skakalce. / Foto: Gorazd Kavčič

Planica je bila v znamenju Petra Prevca in Roberta Kranjca. Slednji si je na glavo nadel 
orlovo glavo in Petra »zalil« s šampanjcem. V ozadju Jurij Tepeš in Anže Lanišek. 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme CILKA DOLAR iz Begunj na Gorenjskem.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Danes je dan za velikonočno razstavo

Drage naročnice in naročniki, ne pozabite se danes oglasiti 
v avli Gorenjskega glasa in skupaj z nami pripraviti tradicio-
nalne spomladansko-velikonočne razstave. Pričakujemo vas 
med 9. in 11. uro na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju, nasproti 
glavne avtobusne postaje oz. poleg nebotičnika in lekarne. Z 
vsakim razstavljavcem bomo poklepetali in vaše izdelke tudi 
fotografirali. Vabljeni!

Nagrajenci

V nagradni igri v kotičku za naročnike, ki je bila objavljena 
15. marca 2016, prejme dve vstopnici za ogled komedije Slo-
venska literatura od A do Ž Olga Končan iz Cerkelj. Čestitke!

Jože Košnjek

Brezje – Na Brezjah so pred 
kratkim predstavili knjigo 
o svetih vratih v baziliko, ki 
jih je 1. januarja letos sve-
čano odprl ljubljanski nad-
škof metropolit Stanislav 
Zore. Knjigo je izdala brez-
janska založba Romar. Izde-
lava in vgraditev svetih vrat je 
bila zahtevna naloga tako za 
frančiškane kot za umetni-
ke, ki jim je bila zaupana 
izdelava vrat. Od 23. sep-
tembra lani, ko je ljubljan-
ski nadškof Zore obvestil 
dr. Roberta Bahčiča, gvardi-
jana frančiškanskega samo-
stana na Brezjah in rektor-
ja bazilike, da so Brezje kot 
pomembno slovensko ro-
marsko središče izbrane za 

ureditev svetih vrat, do no-
vega leta, ko naj bi bila vrata 
urejena, ni bilo veliko časa. 
Pater Bahčič, arhitekt Mati-
ja Suhadolc in kipar Mirsad 
Begić so se že naslednji dan 
sestali na Brezjah in se dogo-
vorili za glavne značilnosti 
vrat in njihove sporočilnos-
ti. Begič je zunanjo in notra-
njo stran najprej oblikoval v 
glini, v bron pa jih je vlil livar 
Borut Kamšek, arhitekt Su-
hadolc pa je zasnoval zuna-
njo ureditev. Vrata so bila do-
končno nameščena na silve-
strovo in na prvi dan novega 
leta svečano odprta. »Zame 
so bila zaradi nenavadnih di-
menzij velik izziv,« je pove-
dal kipar, ki je s svojimi deli 
trajno zaznamoval sloven-
sko sakralno umetnost.

Knjiga o svetih vratih
Oblikovanje brezjanskih vrat je bil za kiparja 
Mirsada Begića velik izziv.

Kipar Mirsad Begič (spredaj), avtor zunanje in notranje 
strani brezjanskih svetih vrat

Mateja Rant

Alpina je pod nekdanjim di-
rektorjem Matjažem Delo-
pstom izboljševala svoje po-
slovanje, leta 2014 je ob neu-
poštevanju učinkov prisilne 
poravnave ustvarila dobiček 
v višini skoraj milijon evrov 
in močno dvignila tudi pri-
hodke. Za prve štiri mesece 
lani so podatki kazali na še 
višje prihodke. Kako je torej 
Alpina poslovala lani in kaj 
pričakujete letos?

»Lani je Alpina ustvarila 
47,3 milijona evrov prihod-
kov, kar je manj, kot smo na-
črtovali, razlog za to pa je v 
izpadu nekaterih naročil, ki 
jih do konca leta ni bilo mo-
goče nadomestiti.«

Zakaj je prišlo do tega?
»Naročila nekaterih no-

vih kupcev niso bila izve-
dena v obsegu, kot so bila 
vključena v plan, na ruskem 
trgu smo imeli izpad pri-
hodka zaradi nihanja tečaja 
rublja. Ne glede na to smo 
ustvarili 1,8 milijona evrov 
dobička pred obrestmi, dav-
ki, odpisi in amortizacijo 
ter 219 tisoč evrov pozitiv-
nega rezultata iz poslova-
nja. Ko upoštevamo finanč-
ni del oziroma plačilo obre-
sti, je bilo celotno poslova-
nje negativno za okrog 506 
tisoč evrov. Za letos načrtu-
jemo prihodke iz poslova-
nja v približno enakem ob-
segu kot lani, se pravi v viši-
ni 47,7 milijona evrov.«

Nekdanje vodstvo si je po 
potrjeni prisilni poravnavi 
za Alpino želelo lastnika, ki 
bi še naprej vodil posel in pri 
tem ne bi pričakoval zgolj ve-
likih dobičkov, ki v tej bran-
ži niso mogoči, kot so opozo-
rili. Glede na zadnje dogod-
ke bi Družbo za upravljanje 
terjatev bank (DUTB) težko 
šteli za strateškega lastnika? 

»DUTB je predvsem od-
govoren lastnik. Prevzel je 
podjetje, ki je bilo na robu 
stečaja. S pomočjo konver-
zije dela dolgov v kapital se 
je delno popravila kapital-
ska struktura, vendar brez 
likvidnostnega posojila, ki 
ga je že v preteklem letu za-
gotovil DUTB, Alpina ne bi 
mogla preživeti. Tudi letos 
smo potrebovali likvidno-
stna sredstva in znova je na 
pomoč priskočil lastnik, kar 
pomeni, da verjamejo v pod-
jetje ter da je z načrtovanim 
programom prestrukturira-
nja moč stabilizirati poslo-
vanje in zgraditi trdne teme-
lje za nadaljnje poslovanje 
in razvoj. Lani nobena ban-
ka ni več želela kreditirati Al-
pine in brez pomoči DUTB 
je ne bi bilo več.«

Za ohranitev proizvodnje v 
Žireh so se pred časom na 
shodu pred Alpino zbrali 
številni občani, kljuko na ob-
čini si v prizadevanju za oh-
ranitev Alpine podajajo tudi 
številni politiki, pod pismo 
za ohranitev Alpine so se 
podpisali številni ugledni ži-
rovski rojaki. Jim lahko za-
gotovite, da so njihova priča-
kovanja uresničljiva?

»Nikoli ni bilo rečeno, da 
Alpine ne želimo ohrani-
ti, celotna reorganizacija je 
zasnovana z namenom, da 
Alpino ohranimo v Žireh, s 
tem pa tudi čim več delovnih 
mest.«

Skrbi jih predvsem krčenje 
razvoja ...

»V razvoju je ta čas skupaj 
zaposlenih 82 ljudi v Žireh. 
Primerljivo podjetje v tuji-
ni Bruno Magli, ki ima prav 
tako petdeset milijonov evrov 
prihodkov, ima v razvoju za-
poslenih dvajset ljudi. Mi 
smo predvideli zmanjšanje 
števila zaposlenih na podro-
čju razvoja za 36. Krčenje je 

predvideno skoraj v celoti na 
področju modne obutve, saj 
so ti oddelki predimenzioni-
rani. Ne krčimo pa vitalnega 
dela razvoja, predvsem gre za 
prilagajanje obsegu dela na 
posameznih področjih, kar 
v preteklih letih ni bilo stor-
jeno v ustrezni meri. Naved-
be o ukinjanju razvoja so pov-
sem napačne.«

Po navedbah predstavnikov 
zaposlenih in sindikatov ste 
jih na zadnjem skupnem se-
stanku obtožili, da so na sho-
du pred Alpino povzročili za 
500 tisoč evrov škode zaradi 
javnega opozarjanja na ško-
dljivo pogodbo s svetovalno 
družbo Admetam. Na čem 
so osnovani ti očitki? 

»Predvsem sem jim želela 
razložiti, da vse te javne obja-
ve že škodijo ugledu Alpini, 
kar se pozna tudi pri prodaji. 
Imamo dolgoletnega kupca, 
ki je ustavil naročila zaradi 
negotovih razmer v zvezi z 
Alpino. Pozna se tudi v naši 
maloprodaji. Po naši oceni 
smo v teh dveh mesecih že 
izgubili približno petsto ti-
soč evrov realizacije.«

Koliko denarja ste doslej 
izplačali za opravljene storitve 
svetovalni družbi Admetam?

»Mesečni strošek je bil 67 
tisoč evrov, ob tem pa še de-
set tisoč evrov za stroške.«

Kako si glede na sedanje od-
nose v prihodnje predstav-
ljate sodelovanje s sindikati?

»Moja naloga, ko sem 
prišla v Alpino, je bila pripra-
viti in izpeljati program pre-
strukturiranja ter tako Alpi-
no okrepiti in usposobiti za 
konkurenčno borbo. Kot ra-
zumem, je to tudi želja vseh, 
ki so se v preteklih dneh zav-
zeli za Alpino. Verjamem, 
da bomo našli skupno pot, a 
vsi vpleteni se morajo zave-
dati, da brez sprememb ne 
gre. Kdorkoli bi bil na mo-
jem mestu, bi moral izvesti 
te ukrepe, če bi želel stabili-
zirati poslovanje.«

Lahko zagotovite, da je strah, 
da bi Alpina v Žireh »ugasni-
la«, odveč?

»Če bomo izpeljali reorga-
nizacijo, verjamem, da je ta 
strah odveč, brez tega pa je 
njena prihodnost ogrožena.«

Ukrepi nujni za stabilizacijo 
poslovanja Alpine
Načrt prestrukturiranja Alpine, ki so ga začeli izvajati lani, ko je vodenje podjetja prevzela Barbara Vtič 
Vraničar, je v javnosti naletel na burne odzive. A direktorica zagotavlja, da je tudi njihova želja Alpino 
okrepiti in usposobiti za konkurenčno borbo.

Barbara Vtič Vraničar / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Škofja Loka – Na Poklicni 
šoli za turizem v Beljaku so 
pretekli teden gostili med-
narodno konferenco BRI-
-ES na temo povezovanja in-
dustrije s poklicnim in stro-
kovnim izobraževanjem. 
Koordinator dogodka, ki ga 

je obiskalo več kot 130 učite-
ljev, predstavnikov industri-
je ter srednjega in višješol-
skega izobraževanja iz Slo-
venije, Avstrije, Italije, Hr-
vaške in Češke je bil Šolski 
center (ŠC) Škofja Loka. Po 
besedah Krištofa Debelja-
ka iz ŠC Škofja Loka je dru-
ga mednarodna konferenca 

BRI-ES naletela na odličen 
odziv, kar po njegovem do-
kazuje tudi podatek, da je na 
njej sodelovalo kar petnajst 
šol iz petih držav. Konferen-
ca se je odvijala v dveh delih. 
Ob predstavitvah panelistov 
na temo primerjave konč-
nih izpitov ob zaključku se-
kundarnega izobraževanja 

v regiji Alpe-Adria na pod-
ročjih strojništva, mehatro-
nike in avtoservisne dejav-
nosti je vzporedno poteka-
lo tekmovanje dijakov, ki so 
v sklepnem delu dogodka 
predstavili potek dela in pri-
dobljene izkušnje (so)delo-
vanja v nacionalno mešanih 
skupinah.

Povezovanje industrije in izobraževanja
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Včeraj je imel prvi prosti 
dan, na kar se, kot je dejal, 
ne bo težko privaditi. Izko-
ristil ga je za počitek, saj so 
pred njim še dnevi, ko bo od 
jutra do večera imel številne 
obveznosti do sponzorjev, 
navijačev, medijev: »Zač-
nem v torek ob 7.30 in kon-
čam v četrtek ob 22. uri.« Po-
tem bo imel mesec dni počit-
ka. Z dekletom Mino se odp-
ravljata v Azijo. »Bo lažje, ko 
bom šel stran od vsega. Zač-
nejo se tedni brez obvezno-
sti, ko bom lahko počel, kar 
se mi bo zahotelo,« je dejal. 
Proti koncu aprila pa bo za-
čel s pripravami na novo se-
zono. »Če bom prihodnjo 
sezono skakal kot letos, ne 
bom več v ospredju. Cilj je 
napredovati. Skoki se razvi-
jajo, tekme so vsako leto z 
nižjih zaletišč, kar pomeni, 
da se tehnika razvija. To po-
meni, da vsi napredujemo,« 
je pogled nekoliko usmeril v 
prihodnost. 

Planica rekordov se je kon-
čala le brez svetovnega re-
korda, kar pa po mnenju šte-
vilnih, tudi Petra Prevca, ni 
bistveno. »Če bi bilo možno, 
bi se zgodil. Svetovnega re-
korda se ne da izsiliti, se pač 
zgodi. Bolj kot lov za metri je 
pomembno, da so bili poleti 
v Planici v povprečju dolgi in 
da so tudi gledalci lahko ob 
tem uživali. Rekordi pridejo 
z razvojem,« je dejal Prevc, 
najboljši letalec zime. 

Tudi Petrova družina 
čutila evforijo

Po koncu nedeljske tekme 
so bili Peter Prevc in drugi v 
reprezentanci deležni števil-
nih čestitk. Kar dolgo sta za-
radi vseh obveznosti, ki jih 
je imel do medijev, na Petra 
morali čakati starša in sestri-
ca, brata sta bila ob njem na 

podelitvi. Oče Božidar Prevc 
je na vprašanje, kako srečna 
je danes družina Prevc, od-
govoril: »Zelo srečna. Od-
leglo nam je, da je sezone 
konec. Če je ne bi bilo, bi si 
novinarji izmislili še kak-
šen nov rekord. Seveda sem 
ponosen na sina. Je evfori-
ja in jo čutimo. Na določe-
ne trenutke je zelo napor-
no.« Vsem staršem, ki vozi-
jo otroke na trening, je polo-
žil na srce: »Vztrajajte in ne 
popuščajte.«

Peter Prevc je po Primožu 
Peterki drugi slovenski ska-
kalec, ki mu je uspelo osvo-
jiti veliki kristalni globus za 
skupno zmago v svetovnem 
pokalu. »Letošnja sezona 
je nagrada za preteklo delo. 
Mislim pa, da ima takšne te-
melje, da to ni zadnja nagra-
da. Kot ga poznam, bi ga opi-
sal kot pravega človeka, pra-
vega športnika. Je samoza-
vesten, osredotočen, umir-
jen, strah in trepet za vse 
tekmece, s čimer pa se obre-
menjujejo drugi,« je povedal 
Peterka.

Grilc bi Petra vprašal, 
kako naprej

Letošnja sezona je za slo-
vensko reprezentanco naj-
boljša doslej. V pokalu na-
rodov smo na drugem mes-
tu z osvojenimi rekordnimi 
5760 točkami. Pred nami 
so le Norvežani (7202 toč-
ke). Za mnenje smo vpra-
šali nekaj članov slovenske 
ekipe, ki jo vodi trener Go-
ran Janus.

Oba pomočnika sta Go-
renjca, Jani Grilc iz Grada 
pri Cerkljah in Nejc Frank 
z Blejske Dobrave. »Petru 
je najprej treba čestitati, po-
tem pa ga bi vprašal, kako 
naprej. V vodstvu je sedaj čas 
za analizo sezone, kaj je bilo 
dobrega, kaj ne in potem z 
novo svežino in motivacijo 

začeti na novo za novo sezo-
no. Glede na to, da je bila su-
per uspešna sezona, moraš 
poiskati še tisto, kar bi bilo 
lahko še boljše, kaj je treba 
v programu treninga še do-
dati, odvzeti. Vedno so izzi-
vi za naprej. Ne bomo zas-
pali na lovorikah. Potegnili 
bomo črto pod sezono, ki bo 
potem samo še zgodovina,« 
so bile besede Grilca. Od slo-
venskih skakalcev je točke v 
letošnji sezoni osvojila deve-
terica. Med najboljših tride-
set so bili še Robert Kranjec 
(13.), Domen Prevc (14.), Ju-
rij Tepeš (21.) in Anže Lani-
šek (25.). Slednji je dodal ne-
kaj besed o tem, kako so se-
zono doživljali Petrovi prija-
telji v ekipi: »To je bila za vse 
nas ena izmed boljših sezon. 
Neverjetno, kaj vse nam je 
uspevalo. Peter je skozi ce-
lotno sezono deloval vrhun-
sko, praktično brez napak. 
Neverjetno je, kako močan 
je v glavi. Upam, da mu bo 
to uspevalo še naprej.« 

Peter odlična promocija 
za Elan

Peter Prevc skače na Ela-
novih smučeh. Njegov ser-
viser je Aljoša Branc iz Go-
rij pravi: »Peter je eden na-
ših največjih adutov za pri-
dobivanje novih skakalcev 
in skakalk. Pogovori pote-
kajo. Bomo videli, kako bo. 
Imamo toliko znanja, da lah-
ko pomagamo vsakemu tek-
movalcu. Proizvajalci smu-
či imajo s tekmovalci pogod-
be in tisti, ki so po tej sezo-
ni prosti, imajo možnost te-
stiranja drugega materiala. 
Upam, da bo čim več pro-
stih tekmovalcev in da bomo 
dobili še nekaj novih na Ela-
novih smučeh. Peter bo po 
mojem mnenju še kar ostal 
na Elanu. Datuma izteka po-
godbe sicer ne vem, ker to ni 
v moji pristojnosti, ceni pa 

slovensko znanje, poleg tega 
nima težav z materialom.«

Letošnja Planica za oceno 
deset

Vodja planiškega tekmo-
vanja je bil Jelko Gros: »Naši 
tekmovalci so nas nagradili z 
vrhunskimi rezultati, publi-
ka je bila fenomenalna, kot si 
jo lahko vsak želi, vreme smo 
dobili za nagrado. So ma-
lenkosti, ki jih je več čas tre-
ba popravljati – in to bo na-
loga za prihodnje leto. Z mo-
jega pogleda je bila letošnja 
Planica za čisto desetko. Kar 
se tiče nas, Zavoda za šport 
Planica, je sedaj prva nalo-
ga sneg s skakalnic zvoziti v 
dvorano, saj je cilj, da bi bil 
vse leto v Planici odprt teka-
ški center. Osemsto metrov 
proge bomo predvidoma od-
prli maja.« Zadovoljen je bil 
tudi predsednik OK Planica 
Drago Bahun, ki je dejal, da 
smo bili priča zgodovinski 
planiški prireditvi. Finančni 
podatki še niso znani, je pa 
povedal, da pričakujejo vsaj 
četrt milijona evrov dobička. 
Strošek prireditve pa je 2,6 
milijona evrov.

V Dolenji vasi pripravljeni 
na sprejem

Pred Petrom in tudi dru-
gimi zimskimi športniki so 
dnevi sprejemov. Na Kon-
gresnem trgu v Ljubljani se 
bodo danes zbrali zimski ju-
naki letošnje sezone, jutri Pe-
tra Prevca čaka velik sprejem 
v domači Dolenji vasi, v če-
trtek bo sprejem športnikov 
v Kranju. Posebno vzdušje 
bo zagotovo jutri v Dolenji 
vasi. Začelo se bo ob 18. uri. 
»Priprave potekajo že en me-
sec. Naredili bomo sprejem, 
kakršnega si Peter zasluži. 
Pričakujemo več tisoč lju-
di in na to smo pripravljeni. 
Parkirišča bodo na voljo, or-
ganiziran pa bo tudi brezpla-
čen avtobusni prevoz na rela-
ciji Železniki–-Dolenja vas,« 
je povedal Janez Rakovec, 
vodja navijaške skupine iz 
Dolenje vasi, ki sprejem or-
ganizira skupaj s tamkajšnjo 
krajevno skupnostjo in špor-
tnim druš tvom ter Občino 
Železniki.

Prevc: »Takšno sezono 
bo težko ponoviti«
31. stran

Na Kokrici so sprejem za Roberta Kranjca pripravili že v nedeljo popoldne, saj je s hčerko 
Piko in ženo Špelo že včeraj odšel na zaslužen dopust. V Planici je bil z zmago, dvema 
drugima in tretjim mestom presrečen. 

Navijači iz Dolenje vasi so v nedeljo v velikem številu prišli v Planico, za jutri mu v domači 
vasi pripravljajo sprejem. / Foto: Gorazd Kavčič

Peter Prevc je po Primožu Peterki drugi slovenski 
skakalec, ki mu je uspelo osvojiti veliki kristalni 
globus. »Peter je že začel v šesti prestavi in na začetku 
sezone nakazoval, kaj nas čaka na koncu. Danes je 
to samo še potrdil z zmago, kar je tudi nekaj, kar 
odlikuje vrhunskega športnika: imel je že vse rešeno, 
pa se je kljub temu boril do konca. Je utrujen, a vem, 
da bo dal še tiste atome moči, da ustreže navijačem, 
novinarjem ... Jutri pa bo res utrujen,« nam je povedal 
nekdanji skakalni as.

Navijačice iz Dražgoš / Foto: Gorazd Kavčič
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Knjiga ˝Nega 
bolnika na domu˝ 
bo dobrodošel 
pripomoček za vse, 
ki ste se odločili 
negovati bolnika 
doma, sami ali pa s 
pomočjo negovalca. 
A kljub veliki želji, 
da bi pomagali 
svojim ljubljenim, 
ste se znašli pred 
velikim izzivom. 
Knjigo poleg 
praktičnih nasvetov 
odlikuje tudi skrb 
za ohranjanje 
spoštovanja 
in človeškega 
dostojanstva 
bolnika.

Knjiga ˝Nega 
bolnika na domu˝ 
bo dobrodošel 
pripomoček za vse, 
ki ste se odločili 
negovati bolnika 
doma, sami ali pa s 
pomočjo negovalca. 
A kljub veliki želji, 
da bi pomagali 
svojim ljubljenim, 

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

Prvi del knjige je namenjen splošni negi bolnika 
na domu, drugi del knjige pa je posvečen negi 
bolnika z alzheimerjevo demenco.

Mateja Rant

Bled – »Nič se ni bistveno 
spremenilo od lani, tudi na-
gajiva je še vedno tako kot 
prej,« je v smehu poudari-
la hčerka že na pogled čile 
104-letnice Vika Marolt. 
»In tudi v red nas še vedno 
daje,« se je še posmejala. Ne-
katere starostne tegobe ji si-
cer niso prihranjene, saj ne-
koliko slabše sliši, pa kolena 
jo bolijo, kar pa ji ne prepre-
čuje, da ne bi skrbela sama 
zase. Še vedno celo sama kaj 
skuha in pospravi, čeprav ji 
je pri tem v največjo oporo 
hči Fani Marolt, s katero ži-
vita skupaj.

In tudi za politiko in doga-
janje okrog sebe se zanima, 
čeprav prizna, da jo politi-
ka samo jezi. »Tako slabo ni 
bilo še nikoli, vsi samo kra-
dejo in goljufajo. Nihče se 
ne briga za malega delavca,« 
se huduje. Sama je sicer že 
petdeset let v pokoju, a skrbi 
jo, kaj bo z njenimi vnuki 

in pravnuki, od katerih ima 
najmlajši deset let. Najbolj 
ji je pri srcu vnuk Marko, ki 
živi v Piranu, kamor se bo po 
velikonočnih praznikih tudi 

letos odpravila na tradicio-
nalno kosilo v čast njenega 
rojstnega dne. »Zelo rada se 
namreč vozi z avtom, pa tudi 
kaj dobrega poje in popije,« 

pojasni Vika Marolt. Še ved-
no se vsako nedeljo odpra-
vi k maši, najbolj pa pogre-
ša svojo njivo, za katero je še 
dve leti nazaj sama skrbela. 

Pepca pogreša svojo njivo
Pepca Marolt z Bleda je minuli četrtek vstopila v 105. leto svojega življenja. Ob visokem jubileju sta jo 
obiskali tudi predstavnici blejskega Rdečega križa in župan Janez Fajfar.

Slavljenki Pepci Marolt so pretekli četrtek poleg najbližjih nazdravili tudi župan Janez Fajfar 
in predstavnici Rdečega križa Mariana Jakopič in Jožica Pazler. / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Jesenice – »Tudi z vašim de-
lom na različnih področ-
jih ste pripomogli, da je da-
nes občina Jesenice takšna, 
kakršna je – kulturna, pono-
sna, lepša in perspektivnej-
ša.« S temi besedami je letoš-
nje občinske nagrajence na-
govoril župan Jesenic Tomaž 
Tom Mencinger na nedeljski 
osrednji proslavi ob 20. mar-
cu, prazniku občine Jeseni-
ce. Naziv častne občanke je 

prejela prva ravnateljica sre-
dnje zdravstvene šole Mira 
Jazbinšek, plakete občine pa 
Klemen Košir, Miloš Možina 
in Jože Oblak. Vsak od nagra-
jencev je bil na slovesnosti 
deležen posebnega presene-
čenja, za kulturni program 
pa je poskrbel novoustano-
vljeni Simfonični orkester 
Jesenice pod vodstvom Na-
talije Šimunovič, ki združuje 
učence in učitelje Glasbene 
šole Jesenice in ljubiteljske 
glasbenike.

Kulturna, ponosna, 
lepša občina
V nedeljo, na prvi pomladni dan, je praznovala 
občina Jesenice.

Župan z nagrajenci / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Jesenice – V petek so na Jese-
nicah predali namenu novo 
prečno povezavo, ki prek ob-
močja Hrenovce povezuje 
osrednji del Jesenic s Staro 
Savo. Investitor je bilo pod-
jetje Anepremičnine, ki je 
tudi dokončalo gradnjo šti-
rih večstanovanjskih objek-
tov v soseski Gorenjski son-
ček, v skladu z urbanistično 
pogodbo z Občino Jesenice 
pa je namesto plačila komu-
nalnega prispevka zgradi-
lo potrebno infrastrukturo, 

tudi prečno povezavo. Most, 
ki se nadaljuje v pešpot, je 
dolg 62 metrov in tehta 45 
ton, izdelalo pa ga je doma-
če podjetje KOV. Kot je na 
odprtju poudaril župan Je-
senic Tomaž Tom Mencin-
ger, je odprtje zgodovinski 
dogodek, saj je most znova 
povezal krajevni skupnos-
ti Sava in Podmežakla in bo 
pomembno vplival na živ-
ljenje občanov. V bližini se-
danjega mostu je v začetku 
dvajsetega stoletja že stal »ta 
kriv most«, ki pa so ga po voj-
ni porušili. 

Jesenice so spet povezane

Prečna povezava prrek območja Hrenovce povezuje 
osrednji del mesta in Staro Savo. / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Kranj – Vlada je minuli te-
den na predlog ministrstva 
za kulturo sprejela odlok o 
razglasitvi klekljanja čipk za 
živo mojstrovino državnega 
pomena. Z razglasitvijo žive 
mojstrovine se bo poveča-
lo zavedanje o pomenu čip-
ke na lokalni, regionalni in 
nacionalni ravni, povečali se 
bosta njena prepoznavnost 
in javna dostopnost in spod-
budilo njeno ohranjanje, so 
poudarili. 

V Čipkarski šoli Železni-
ki po besedah njene vodje 
Irene Benedičič pozdravlja-
jo sprejem odloka, pri čemer 
se ji zdi pomembno, da ima-
ta v njem enakovredni mes-
ti tako slovenska kot idrijska 
čipka. »To bo tudi dobra pro-
mocija svetovnega čipkar-
skega kongresa OIDFA, ki ga 
bomo konec junija 2016 gos-
tili v Ljubljani. Upamo tudi, 
da bo ta poteza odprla pot k 
vpisu klekljanja na reprezen-
tativni Unescov seznam,« je 
dejala Benedičičeva. 

Klekljanje se je v Sloveni-
ji širilo od 17. stoletja naprej 
iz Idrije in osrednje Slove-
nije na vsa območja države 
z zgledi in pozneje v čipkar-
skih šolah (Idrija od 1876, 
Žiri od 1906, Železniki od 
1907). Danes organizira-
no klekljajo otroci in mladi 
v čipkarskih šolah, v okviru 
izbirnega predmeta in klek-
ljarskih krožkih na osnov-
nih šolah, odrasli pa v dru-
štvih, v okviru univerz za 
tretje življenjsko obdob-
je in v domovih za starejše 

občane. Številni se s klek-
ljanjem ukvarjajo doma v 
prostem času. V Sloveniji 
deluje več kot 100 klekljar-
skih društev, sekcij in sku-
pin. Klekljanje in čipke pro-
movirajo Slovenski klek-
ljarski dnevi v Žireh od leta 
1952, Festival idrijske čip-
ke v Idriji od 1953 in Čip-
karski dnevi v Železnikih, 
ki neprekinjeno potekajo že 
od 1963. Klekljane čipke so 
danes poleg tradicionalne 
rabe, kot je krašenje obla-
čil ter cerkvenega in hišne-
ga tekstila, v rabi kot modni 
dodatki in stensko okrasje 
ter so navdih za umetniško 
ustvarjanje. Čipke niso le tr-
žno blago, druženje ob klek-
ljanju je pomemben social-
ni gradnik medgeneracij-
ske povezanosti.

Čipke živa mojstrovina 
državnega pomena

Tržič – V kavarni Stara godba v Tržiču bo ta četrtek ob 19.30 
kreativni podjetniški večer na temo Kako začeti in zgraditi 
dober posel na internetu. Gostja bo Nastja Kramer, lastnica in 
direktorica spletne trgovine Malinca. Kramerjeva je z ekipo v 
dobrih dveh letih ustvarila internetni posel, ki jim na mesečni 
ravni ustvarja 50 tisoč evrov prometa, na Facebooku imajo 
70 tisoč oboževalcev, njihove e-novice pa vsak teden prebere 
60 tisoč zvestih kupcev. Lansko leto so prejeli naziv Spletni 
trgovec leta 2015. Brezplačni podjetniški dogodek pripravlja 
Občina Tržič v sodelovanju z Ljudsko univerzo Tržič, name-
njen je proaktivnim posameznikom s svežimi in perspektivni-
mi poslovnimi priložnostmi in podjetniškimi pristopi. Zaradi 
omejenih mest organizator prosi za predhodno prijavo na 
prijava@trzicpodjeten.si ali 031 330 404 ali 04 592 55 51.

Znova podjetniški večer v Tržiču
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Z gradom Dvor, 
ki ga je občina brezplačno 
dobila v upravljanje od drža­
ve, imajo sicer velike načrte, 
ki pa so v prihodnjih letih v 
največji meri odvisni od mo­
rebitnega evropskega sofi­
nanciranja. Realnejši in ve­
liko prej uresničljivi pa so 
načrti za obnovo grajskega 
parka. Dela so se zgodaj spo­
mladi že začela, končati jih 
želijo do konca maja.  

»Celotna vrednost obno­
ve grajskega parka je 360 ti­
soč evrov. V prvi fazi gre za 
ureditev povezovalne poti 
sever–jug in gradnjo mo­
stička, za kar je v proračunu 
letos namenjeno 115 tisoč 
evrov,« je povedal župan ob­
čine Preddvor Miran Zadni­
kar. Preden so začeli gradi­
ti, pa se je s podpisi oglasila 
civilna iniciativa. O tem, kaj 
so občani zahtevali, pa žu­
pan pravi: »Civilna iniciati­
va se je pojavila ob postop­
ku za pridobitev gradbene­
ga dovoljenja, ker so žele­
li biti stranka v postopku. 

Dogovorili smo se, da ene­
ga od predstavnikov vključi­
mo v gradbeni odbor. Njiho­
va želja namreč je, da se po­
vezovalna pot skozi grajski 
park čim bolj odmakne od 
njihovih ograj in naj bo tudi 
čim ožja. Želje občanov smo 

deloma upoštevali, gradbe­
no dovoljenje je bilo potrje­
no in zdaj že gradimo.« 

Pri urejanju grajskega 
parka se je pokazal lep pro­
stor, ki se kar ponuja, da bi 
na njem uredili zelenjavni 
vrt. Župan ob tem pravi, da 

bi vrt občina dala v upravlja­
nje, prevzela pa bi ga lahko 
bodisi šola, bodisi kako dru­
štvo, bodisi posameznik, ki 
ima vizijo, kako urejati vrt, ki 
bi nemara lahko služil eko­
loški predelavi in tudi izo­
braževanju.  

Že urejajo pot skozi grajski park
V Preddvoru so začeli z urejanjem poti skozi grajski park, ki bo severni del naselja povezala z južnim in 
s pokopališčem, zgradili bodo tudi mostiček.

Dela pri urejanju grajskega parka so se začela. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Deset točk dnevne­
ga reda ima jutrišnja seja 
sveta Mestne občine Kranj, 
na predlog svetnika Janeza 
Černeta pa se bodo vsi sku­
paj seznanili s stališči, ki 
jih bo predstavila tako ime­
novana Državljanska pobu­
da za ohranitev zdravega ži­
vljenjskega okolja Zlato po­
lje, ki je proti gradnji novega 
avtobusnega terminala, kot 
je predviden v Občinskem 
podrobnem prostorskem 
načrtu (OPPN). Čeprav so 

se predstavniki konec janu­
arja sestali z uredniki Urada 
za okolje in prostor in neka­
terimi projektanti namreč 
pravijo, da jih predstavitev 
projekta ni prepričala, pač 
pa se jim je postavilo še več 
vprašanj. 

»Poudarjamo, da ne 
nasprotujemo sprejemu 
OPPN v celoti, temveč, kot 
smo že opisali v pripombah 
ob javni razgrnitvi, naspro­
tujemo umestitvi avtobu­
snega terminala na to po­
dročje in novi povezovalni 
cesti med Levstikovo in Na­
zorjevo ulico,« pravijo čla­
ni državljanske pobude, ki 
odgovornim na občini in 
načrtovalcem projekta oči­
tajo, da bosta cesta in avto­
busni terminal povzročila 

še več onesnaženosti zra­
ka in hrupa. Ne strinjajo 
se, da bi bil nov terminal 
postavljen tik ob Osnovni 
šoli Franceta Prešerna, kar 
bi povzročalo tudi izgubo 
zelene površine, prav tako 
pa se bojijo, da se bo pre­
točnost prometa poslabša­
la in ne izboljšala, kar si­
cer zagotavljajo projektan­
ti. Člani državljanske po­
bude pravijo, da so bili pri 
pripravi projekta slabo ob­
veščeni, njihovo mnenje 
oziroma pripombe pa niso 
bile upoštevane. Opozarja­

jo tudi na dejstvo, da so ne­
katere stanovanjske zgrad­
be stare, temelji in stene 
pokajo, več prometa pa bi 
pomenilo poslabšanje se­
danjega stanja. 

Na Uradu za okolje in 
prostor na kranjski občini 
so na pripombe Državljan­
ske pobude za ohranitev 
zdravega življenjskega oko­
lja Zlato polje pripravili po­
jasnila, s katerimi bodo tako 
prebivalce Zlatega polja kot 
svetnike skušali prepričati, 
da je bila lokacija določena 
po predpisanem postopku z 
občinskim prostorskim na­
črtom, načrt novega avtobu­
snega terminala pa strokov­
no premišljena rešitev, ki bo 
dolgoročno zmanjšala hrup 
in promet. 

Tudi o avtobusni 
postaji
Na jutrišnji seji kranjskega mestnega sveta 
bodo predstavniki Državljanske pobude za 
ohranitev zdravega življenjskega okolja Zlato polje 
predstavili svoje pomisleke glede načrtovane 
gradnje novega avtobusnega terminala. 

Kranjski svetniki v prvem branju na januarski seji že 
sprejeli Odlok o občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu Avtobusni terminal.

Simon Šubic

Kranj – Vlada je prejšnji te­
den v obravnavo državnemu 
zboru poslala predlog nove­
ga zakona o varnosti na smu­
čiščih, ki odpravlja nekatere 
pomanjkljivosti obstoječega 
zakona, ki so se pokazale pri 
njegovem izvajanju v pra­
ksi. Z novim zakonom že­
lijo poleg ustrezne varnosti 
na smučiščih zagotoviti tudi 
finančno razbremenitev 
upravljavcev smučišč, od­
pravo administrativnih ovir 
pri obratovanju majhnih 
smučišč, izločitev t. i. »mi­
kro smučišč« in učinkovitej­
ši nadzor nad izvajanjem za­
kona, so sporočili z vlade. 

Bistvene novosti se nana­
šajo na poudarjanje smučar­
jevega samoodgovornega 
ravnanja, saj mora smučar 
uporabljati smučišče tako, 
da ne ogroža in ne poškodu­
je ne sebe ne drugih smučar­
jev (ali naprav na smučišču). 
»S poudarkom smučarjeve­
ga samoodgovornega ravna­
nja se bo nedvoumno jasne­
je vzpostavila odgovornost 

smučarja pri morebitnih 
nesrečah,« poudarjajo na 
ministrstvu za notranje za­
deve, ki je pripravilo zakon.

Iz predloga zakona so 
izvzeta t. i. »mikro smu­
čišča« oziroma površine, na 
katerih je postavljena vleč­
nica, za katero ni potrebna 
koncesija za postavitev vleč­
nic in ni namenjena prido­
bitni dejavnosti (za lastno 
uporabo). Poleg tega so mi­
lejši pogoji za pridobitev 
dovoljenja za obratovanje 
majhnega smučišča. Nalo­
ge nadzornika in reševanja 
na takem smučišču bo lah­
ko hkrati opravljala oseba pri 
upravljavcu smučišča, ki si­
cer opravlja druge naloge za 
upravljavca majhnega smu­
čišča, pod pogojem, da je 
strokovno usposobljena za 
delo reševalca in nadzorni­
ka na smučišču. 

Predvideno je tudi zmanj­
ševanje števila nadzorni­
kov na smučišču, in si­
cer bo treba do zmogljivo­
sti 500 smučarjev zagotovi­
ti enega nadzornika (sedaj 
je ta meja 300 smučarjev). 

Število nadzornikov in re­
ševalcev je v predlogu zako­
na na smučišču sedaj izena­
čeno. Pomembna novost je, 
da se lahko število reševal­
cev in nadzornikov na smu­
čišču prilagaja glede na de­
jansko število smučarjev na 
smučišču oziroma glede na 
zmogljivost delujočih žični­
ških naprav po posameznih 
sektorjih.

Za nadzornika na smu­
čišču so določeni milejši po­
goji za pridobitev službene 
izkaznice, nadzornik pa za 
razliko od sedanje ureditve 
tudi nima več dolžnosti ob­
veščanja inšpekcijskih služb 
o nepravilnostih upravljav­
ca smučišča, s čimer se od­
pravlja nasprotje interesov. 

Poudarek na  
odgovornosti smučarja
Z novim zakonom o varnosti smučišč želijo povečati odgovornost smučarjev 
pri nesrečah na smučiščih. Število nadzornikov na smučišču bodo lahko 
prilagajali trenutni zasedenosti. 

Podbrezje – V Podbrezjah bo 
v soboto čistilna akcija. Zbor 
bo ob 9. uri pred kulturnim 
domom, sledilo bo čišče-
nje okolice doma, nogome-
tnega igrišča in taborskega 
griča. Organizatorji bodo 
poskrbeli za rokavice in vre-
če, poskrbljeno bo za odvoz 
odpadkov in ob zaključku za 
skupno malico. Udeležbo so 
že napovedali Karel Lipič, 
predsednik ZEG Slovenije, in 
paraolimpijca Darko Đurić in 
Sandi Novak.

Čistilna akcija

Z novim zakonom 
želijo poleg ustrezne 
varnosti na smučiščih 
zagotoviti tudi finančno 
razbremenitev 
upravljavcev smučišč, 
poudarjajo na notranjem 
ministrstvu.
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V novi knjigi boste našli 
napotke, kako glede na 
vaše želje in potrebe 
izbrati in postaviti  
ustrezen rastlinjak.  
Pa tudi vse o pravem 
zemljišču, prehrani rastlin, 
namakanju in varstvu v 
pogojih, ki vladajo  
v rastlinjaku.  
In pa pomembne  
vrtnine za dober izbor  
in pester kolobar s 
podrobnimi nasveti za 
njihovo uspešno  
gojenje.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

Kako podaljšati sezono pridelave vrtnin na vrtu? 

Rešitev je rastlinjak! 

 
Natakar m/ž (Kranjska Gora) 
Pričakujemo: zaključeno izobrazbo ustrezne smeri, predhodne izkušnje s področja 
postrežbe hrane in pijače, urejenost, natančnost in pozitivno naravnanost, zažele-
no znanje tujih jezikov (italijansko/nemško). ŠURC, Rateče Planica 86, d. o. o., Rateče 
86, 4283 Rateče. Prijave zbiramo do 13. 4. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušen natakar m/ž (Zbiljsko jezero, Medvode) 
V svoj kolektiv vabimo novega sodelavca za delo v strežbi – izkušenega natakar-
ja. Delovne naloge: sprejem naročil hrane in pijače, strežba hrane in pijače, pripra-
va in ureditev jedilnih prostorov, blagajniško poslovanje. Stimulativna in redna pla-
čila, dvoizmensko delo. DOTIK gostinstvo in turizem, d. o. o, Ulica Pohorskega bata-
ljona 34, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 17. 4. 2016. Podrobnosti na www.mo-
jedelo.com.

Samostojni komercialist m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: VI. ali VII. stopnjo izobrazbe ekonomske ali tehnične smeri, odlično 
znanje angleškega jezika, dobro znanje še enega tujega jezika (nemščina), poznava-
nje prodajnih procesov, zaželene delovne izkušnje v mednarodnem okolju. Schäfer 
Rolls, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 31. 3. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Skladiščnik m/ž (Mengeš) 
Vaše naloge bodo: komisioniranje blaga na dodeljenem področju, količinski prev-
zem blaga, obdelovanje vračil iz poslovalnic in obdelovanje loma (odpisov), kontro-
la kvalitete vseh proizvodov ... Interblock, d. d., Gorenjska cesta 23, 1234 Mengeš. Pri-
jave zbiramo do 21. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent v kadrovski službi m/ž (Begunje) 
Pričakujemo: vsaj V. stopnjo izobrazbe, odlično znanje angleškega jezika, dobro pozna-
vanje vseh kadrovskih postopkov in delovnopravne zakonodaje, najmanj 1 leto izkušenj 
z delom v kadrovski službi večjega podjetja, smisel za delo z ljudmi, dobro poznavanje 
programov MS Office, natančnost, zanesljivost, vztrajnost in dobro organiziranost, sa-
mostojno in odgovorno izvajanje delovnih nalog. Elan, d. o. o., Begunje 1, 4275 Begunje 
na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 31. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar/namestnik vodje kuhinje (m/ž) (Golnik) 
Opis dela: samostojna priprava jedi, vodenje skupine zaposlenih, organiziranje dela. 
Sodexo d. o. o., Železna cesta 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 4. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir elektrotehnike m/ž (Mengeš) 
Od vas pričakujemo: zaključeno VI. ali VII. stopnjo tehnične smeri (elektrotehnika) 
oz. V. stopnjo ob ustreznih izkušnjah na podobnih delih in nalogah, poznavanje 
standardov varnosti za električne proizvode (zaželeno), znanje angleškega jezika 
... Interblock, d. d., Gorenjska cesta 23, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 26. 3. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja oddelka avtomatizacije m/ž (Gorenjska) 
Pričakujemo: vsaj VI. stopnjo izobrazbe ustrezne tehnične smeri, najmanj 3 leta de-
lovnih izkušenj na področju vodenja projektov, izkušnje z avtomatizacijo v industri-
ji, poznavanje programiranja krmilnikov, znanje angleškega ali nemškega jezika, za-
želeno poznavanje programskih orodij Creo, Catia, Solidwork, kreativnost in vizio-
narstvo. Adittec, kadrovske rešitve, d. o. o., Tivolska 48, , 1000 Ljubljana. Prijave zbi-
ramo do 6. 4. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavec v proizvodnji m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: srednjo ali poklicno izobrazbo elektro ali strojne smeri, mehatronika, 
delovne izkušnje niso pogoj, ročne spretnosti, natančnost, znanje angleščine, po-
znavanje računalniških programov, usmerjenost k poslovnim rezultatom, komuni-
kativnost, izpit B-kategorije, prednost pri izbiri bodo imeli kandidati iz okolice Lesc. 
AKA PCB, d. o. o., Lesce, Rožna dolina 54, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 3. 4. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavec v proizvodnji laminer m/ž (okolica Jesenic) 
Za uspešno slovensko podjetje na področju izdelave zračnih plovil iščemo kandidata 
za delovno mesto delavec v proizvodnji laminer. ADECCO H.R. ,d. o. o., Ameriška ulica 
8, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 4. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Središče Ško-
fje Loke je bilo v soboto do-
poldne zaradi tekme v Pla-
nici bolj prazno kot sicer na 
cvetno soboto, ko članice in 
člani Prosvetnega društva 
Sotočje pripravijo svoje de-
lavnice pred velikonočni-
mi prazniki. Kljub vsemu se 
niso dali motiti in so na stoj-
nici, polni zelenja, izdelova-
li butarice, to pa so omogoči-
li tudi obiskovalcem.

»Naredili smo jih kakih 
170,« je pred poldnem po-
vedala Jožica Žnidaršič, 
medtem ko je spretno po-
vezovala sedem lesov, koli-
kor jih mora vsebovati buta-
rica, ki jo na cvetno nede-
ljo nesemo v cerkev k bla-
goslovu. Oljka, vrba, leska, 
brin, pušpan, bršljan in 
resa so obvezne sestavine, 
vse pa so simbolno pove-
zane s Kristusovim trplje-
njem. Običajno so se delav-
nicam pridružili tudi loški 
skavti z izdelavo butarice 
velikanke. Letos so jo izde-
lali že v petek, kajti v soboto 
so šli tudi oni v Planico, je 
pa butara že prislonjena na 

cerkev sv. Jakoba čakala na 
nedeljski blagoslov.

Butarice pa niso bile edini 
izdelek, ki je nastajal na so-
botnih delavnicah. Predsta-
vili so tudi oblikovanje gli-
ne, roževine, lesa in papir-
ja, neumorne kuharice in 
njihovi pomočniki pa so 
na stojnicah stregli postne 
jedi. Francka Pokorn, Joži-
ca Žnidaršič in Katarina Je-
senovec so skuhale alelujo 

(jed iz repnih olupkov), lo-
ško medlo (jed iz prose-
ne kaše), loško mešanico 
(jed iz fižola, ješprenja, ki-
sle repe ali zelja) in proseno 
kašo s kislim zeljem, manj-
kale niso niti loške smojke 
(zapečene repice, polnjene 
s proseno kašo). Najhitreje 
je pošla loška medla, pa tudi 
drugim jedem so se obisko-
valci težko uprli, čeprav je 
šlo za skromne postne jedi. 

Člani društva Sotočje so 
svoje delavnice vključili v le-
tošnje dneve Škofjeloškega 
pasijona, ki potekajo od 11. 
marca in se končajo z Romu-
aldovim dnem 23. aprila. To 
je namreč dan smrti avtorja 
Škofjeloškega pasijona, patra 
Romualda Marušiča. Vmes 
bomo 26. marca doživeli še 
predstavitev dokumentarne-
ga filma o Škofjeloškem pasi-
jonu na TV Slovenija.

Dan za butarice in postne jedi
Na pasijonskih delavnicah so na cvetno soboto izdelovali butarice, na stojnicah pa ponudili tudi postne 
jedi. Izvedeli smo tudi, »k© k skuhama loška midla«.

Obiskovalci delavnic so si lahko sami sestavili butarico. / Foto: Tina Dokl

info@g-glas.si

Železniki – Projektiranje protipoplavnih vodnih ureditev v 
Železnikih, ki poteka pod okriljem okoljskega ministrstva, bo 
predvidoma končano do konca meseca, je na zadnji seji ob-
činskega sveta poročal župan Anton Luznar. Izdelati morajo 
še hidravlično hidrološko študijo, nato pa načrtujejo predsta-
vitev vizualizacije stanja pred in po izvedbi protipoplavnih 
ukrepov v primeru stoletnih voda. »Sledil bo odkup zemljišč 
in pridobitev pravice graditi. Načrtujejo, da naj bi gradbeno 
dovoljenje pridobili do konca novembra, če ne v celoti, pa 
vsaj delno, če bodo morda kje težave s pridobitvijo zemljišč. 
Tako bi v letu 2017 vsaj na kakšnem odseku že lahko začeli 
graditi. Izvedbo bo sicer prevzela novoustanovljena direkcija 
za vode,« je pojasnil župan. Zaključil se je tudi javni razpis 
za projektiranje obvoznice oz. preložitev državne ceste mimo 
starega dela Železnikov, ki ga je objavilo ministrstvo za infra-
strukturo. Nanj je prispelo sedemnajst ponudb v cenovnem 
razponu od 47 do 80 tisoč evrov. »Trenutno poteka analiza 
ponudb, načrtujejo pa, da bo projekt izdelan še letos,« je še 
povedal župan. 

Še ta mesec projekt poplavne varnosti

Križe – Kulturno društvo (KD) Kruh Križe, gledališka skupi-
na in združena pevska zbora KD Kruh Križe pod vodstvom 
zborovodkinje Tine Bohinc in organistke Urške Krese, je v 
soboto premierno uprizorilo Pasijonsko igro v župnijski cerkvi 
v Križah. Nastopili so David Ahačič v vlogi Jude Iškarijota, Vid 
Primožič je upodobil Kristusa, Roman Teran Izraelca, Tere-
za Gosar je imela vlogo Marije Magdalene, Jana Kus Smrti, 
Slavko Bohinc Mrliča. Recitatorji so bili Draga Heijden Bajt, 
Alenka Golmajer Terziev, David Ahačič in Lojze Markič. Izbora 
besedila in režija sta bili delo Davida Ahačiča, za tehnične 
efekte je poskrbel Iztok Ahačič. Uprizoritev igre so omogočili 
Občina Tržič, Župnija Križe in KD Kruh Križe. Predstavi boste 
še dve, danes ob 19. uri v župnijski cerkvi Bistrica pri Tržiču 
in v četrtek ob 20. uri ponovno v cerkvi v Križah.

Uspešna premiera Pasijonske igre

Glasba in petje v živo, primerna svetloba in slike 
Mrtvaškega plesa prek projekcije so obogatili sporočilnost 
pasijonskega besedila. / Foto: Matic Zorman 

Tržič, Kranj, Škofja Loka – V sredo in četrtek bodo podelitve 
priznanj športnikom v Tržiču, Kranju in Škofji Loki. V Tržiču bo 
podelitev priznanj športnikom jutri, v sredo, ob 19. uri v Kultur-
nem centru Tržič. V četrtek bo sprejem najboljših športnikov 
Kranja, prireditev, na kateri bomo pozdravili vse najboljše, na 
čelu s skakalci kranjskega Triglava, tudi Petrom Prevcem, se 
bo začela ob 16. uri na Glavnem trgu v Kranju. V četrtek ob 
19. uri bo v Sokolskem domu še slovesna podelitev priznanj 
športnikom in športnim delavcem občine Škofja Loka. 

Priznanja najboljšim športnikom

Škofja Loka – Danes, v torek, 22. marca, z začetkom ob pe-
tih popoldne bo v Sokolskem domu v Škofji Loki prireditev 
Pozdrav pomladi. V sodelovanju s škofjeloškol občino jo bo 
organiziralo društvo U3 (univerza za tretje življenjsko obdob-
je), nastopili pa bodo učenci Osnovne šole Cvetka Golarja, 
pevski zbor Vrelec, pevska skupina Mavrica, skupina študij-
skega krožka igranja na orglice in gledališka skupina Nadje 
Strajnar Zadnik. Dogodek, ki bo medgeneracijsko obarvan, 
bo povezovala Tina Javor.

Drevi pozdrav pomladi



7Gorenjski glas
torek, 22. marca 2016 info@g-glas.si

Jasna Paladin

Podgorje – Cesta skozi Pod-
gorje je ena bolj obreme-
njenih občinskih cest v ob-
čini Kamnik, zato so števil-
ni vozniki nestrpno priča-
kovali njeno obnovo. Prve 

faze v dolžini 530 metrov 
se je občina lotila lani jese-
ni, dela so bila zaključena 
pred koncem novega leta, 
prejšnji teden pa so cesto 
v sklopu prireditev ob ob-
činskem prazniku še ura-
dno odprli.

»Gre za pomembno poso-
dobitev v Podgorju. Najprej 
bodo gotovo nad njo zado-
voljni vozniki, nič manj pa ni 
pomembna za pešce. Z novo 
signalizacijo, osvetlitvijo in 
pločnikom smo, upam, pri-
spevali k večji varnosti na-
ših otrok, starejših občanov 
pa tudi vseh, ki ta odsek ces-
te uporabljamo. Veseli me, 
da smo kljub nekaterim za-
četnim težavam danes priča 
odprtju tega odseka, še bolj 
pa me veseli, da je za dru-
go fazo že skoraj vse nared. 
Hvala vsakemu posebej, ki 
je s podpisom ne le prispe-
val del svoje zemlje, ampak 
v prvi vrsti prispeval k večji 
varnosti vseh v Podgorju in 
tistih, ki v naš kraj prihaja-
jo. V slogi je moč in le v di-
alogu je mogoč napredek, 
tudi naše vasi,« je bil na od-
prtju zadovoljen predsednik 
Krajevne skupnosti Podgor-
je Grega Cvirn, sodelovanje 
krajanov pa je pohvalil tudi 
župan Marjan Šarec. »Slišati 

je bilo, da se v Podgorju ne da 
nič narediti in se ljudje med 
seboj ne gledajo ravno lepo. 
To smo presegli in dokazali, 
da v Podgorju temu ni tako. 
To je cesta sodelovanja. To je 
cesta, ki je plod ljudi, ki živijo 
tukaj v Podgorju, ki so začu-
tili, da je treba delati za skup-
nost, in so stopili skupaj tako 
kot malokje. Podgorje in Ka-
mnik sta lahko resnično po-
nosna na tiste ljudi, ki so 
dali svoj podpis in soglasje k 
temu, da smo lahko cesto za-
čeli obnavljati.«

Poleg prenovljenega ces-
tišča so na odseku od krož-
išča do tehničnih pregledov 
uredili tudi pločnik, javno 
razsvetljavo ter dve avtobu-
sni postajališči, občina pa je 
za naložbo namenila dobrih 
288 tisoč evrov. Še letos se 
bo obnova nadaljevala z dru-
go fazo, in sicer vse do go-
stilne Slavka, s čimer bo ces-
ta, ki je tudi ena od glavnih 
vpadnic v Kamnik, dokonč-
no prenovljena.

Cesta je odslej varnejša
V Podgorju so slovesno odprli prvo fazo prenovljene ceste, obnovo pa bo Občina Kamnik nadaljevala 
tudi letos.

Novo cesto sta po blagoslovu župnika Luke Demšarja 
slovesno odprla župan Marjan Šarec in predsednik KS 
Podgorje Grega Cvirn.

Ana Šubic

Železniki – Loška komunala 
bo z aprilom začela novo de-
setletno koncesijsko obdob-
je zbiranja komunalnih od-
padkov v občini Železniki, 
skladno s tem pa so občinski 
svetniki na zadnji seji potr-
dili tudi elaborat o oblikova-
nju cen, ki bodo po novem 
v povprečju enajst odstot-
kov nižje kot doslej. »To pa 
še ne pomeni, da bodo cene 
nižje za vse, saj se bodo za 
komunalne odpadke zniža-
le, za biološke pa zvišale,« je 
občinskim svetnikom pojas-
nil Janez Štalec z Loške ko-
munale.

Kot je dejal Štalec, so 
doslej lahko znotraj javne 

službe stroške prerazporeja-
li, važno je bilo, da je celotna 
javna služba poslovala pozi-
tivno, po novem pa je skla-
dno z uredbo o metodologiji 
za oblikovanje cen treba bi-
ološke odpadke obračunava-
ti ločeno. Slednji so bili ved-
no v minusu, saj v občini bi-
ološke odpadke oddaja malo 
gospodinjstev, zato je stro-
šek zbiranja relativno visok, 
pa še precej daleč jih je treba 
peljati, ker je najbližja kom-
postarna na Vrhniki ali v Za-
logu pod Ljubljano, je pove-
dal.

Spremenil se bo tudi način 
obračunavanja. Medtem ko 
so doslej del storitev zbira-
nja odpadkov obračunavali 
na gospodinjstvo, del pa po 

zabojnikih, bo po novem ce-
loten strošek zbiranja vseh 
vrst odpadkov (razen biolo-
ških, ki se bodo tudi v pri-
hodnje obračunavali loče-
no) vezan na velikost zaboj-
nika za mešane komunalne 
odpadke. Cena njihovega 
zbiranja znaša 0,1703 evra 
na kilogram, izračunana pa 
je na podlagi letnih stroškov 
zbiranja in kilogramov vseh 
vrst odpadkov v celi občini. 
V individualni stanovanjski 
hiši s 120-litrskim zabojni-
kom za mešane komunal-
ne odpadke in 120-litrskim 
zabojnikom za embalažo 
bodo po novem za odpad-
ke vključno z obdelavo in 
odlaganjem, kar sicer izva-
ja Saubermacher, namesto 

dosedanjih 12,28 evra pla-
čevali 10,18 evra na mesec 
oz. 17 odstotkov manj.

Zbiranje bioloških odpad-
kov bo stalo 0,1691 evra/kg. 
Na pripombo, da bodo z viš-
jo ceno »kaznovali« občane 
z rjavimi zabojniki, je Šta-
lec odvrnil, da je cena šele 
sedaj realna in usklajena s 
stroški, saj so jo doslej zara-
di prerazporejanja stroškov 
»nosili« tudi tisti, ki so od-
dajali druge vrste odpadkov. 
Občane, še zlasti iz hribovi-
tih predelov, sicer spodbu-
jajo h kompostiranju, je še 
dejal Štalec.

Občinski svetniki so po-
trdili tudi elaborat s cena-
mi za obdelavo in odlaga-
nje odpadkov, ki so ga pri-
pravili v Saubermacherju. 
»Cene na kilogram ostaja-
jo nespremenjene, se bo pa 
vseeno nekoliko povišal zne-
sek na položnicah, ker je bilo 
lani zbrano nekaj več odpad-
kov,« je svetnikom pojasnil 
župan Anton Luznar.

Biološki odpadki bodo dražji
Medtem ko se bodo cene zbiranja mešanih komunalnih odpadkov  
v Železnikih znižale, se bodo za biološke odpadke zvišale.

Aleš Senožetnik

Vodice – V Vodicah so ko-
rak bliže novi večnamenski 
športni dvorani, ki jo načr-
tujejo na območju osnov-
ne šole in vrtca. V sredo so 
s podjetjem Navor, d. o. o., 
sklenili pogodbo za izdelavo 
projektne dokumentacije 

(projekt za pridobitev grad-
benega dovoljenja ter pro-
jekt za izvedbo del). Izva-
jalca so izbrali na podlagi 
javnega razpisa, na katere-
ga se je prijavilo šest ponu-
dnikov. 

Za gradnjo športne dvora-
ne so se v Vodicah odločili, 
ker obstoječa telovadnica ne 

zadostuje več potrebam. Z 
novo športno dvorano bodo 
zagotovili primerne razme-
re za izvajanje osnovnošol-
ske in predšolske športne 
vzgoje ter za potrebe špor-
ta in rekreacije občanov. V 
dvorani bodo potekale tudi 
druge športne in druge pri-
reditve.

V objektu, ki se bo razpro-
stiral na skupno 2400 kva-
dratnih metrih površine, bo 
na voljo okoli šeststo mest za 
gledalce, ob razporeditvi do-
datnih sedežev ob igrišču pa 
do tisoč. Ob družabnih pri-
reditvah bi dvorana lahko 
sprejela tudi do 1800 obi-
skovalcev. Investicijo oce-
njujejo na dobre štiri mili-
jone evrov, z gradnjo pa naj 
bi po pridobitvi gradbene-
ga dovoljenja v maju začeli 
aprila prihodnje leto.

Korak k novi športni dvorani
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Maja Bertoncelj

Medno – Pri mostu v Med-
nu so se v petek srečali mi-
nister za infrastrukturo Pe-
ter Gašperšič in župani ob-
čin Medvode, Škofja Loka, 
Gorenja vas - Poljane in Že-
lezniki, ki so najbolj odvisne 
od te obremenjene prome-
tnice proti Ljubljani. Ogle-
dali so si gradbišče in naz-
nanili sprostitev prometa.

Promet je tako v petek po 
več kot dveh letih in po šte-
vilnih zapletih z izborom 
izvajalca del znova stekel v 
obe smeri. Poteka po dveh 
montažnih premostitvenih 
objektih kot obvoz mimo 
dotrajanega nadvoza nad že-
lezniško progo. Postavila ju 
je Slovenska vojska. »Zelo 
sem vesel, da smo končno po 
dveh letih kalvarije pridobi-
vanja sredstev in oddaje jav-
nih naročil prišli do dneva, 
ko bomo lahko sprostili za-
poro s semaforjem in bo pro-
met stekel neovirano dvo-
smerno, sicer še z omejitva-
mi hitrosti po začasnih devi-
acijah. Dela se bodo nadalje-
vala na sami sanaciji glavne-
ga premostitvenega objekta. 
Računamo, da bodo končana 
v roku, kljub temu da je za-
radi neugodnih vremenskih 

razmer prišlo do nekaj za-
mude. Rok za dokončanje 
je 1. junij,« je povedal mini-
ster za infrastrukturo Peter 
Gašperšič. Dodal je še, da 
naj bi država v dogovoru z lo-
kalno skupnostjo pomagala 
pri obnovi dotrajane lokalne 
ceste Seničica–Medno, ki so 
jo v času delne zapore števil-
ni uporabljali za obvoz. 

Sprva so v Mednu načr-
tovali zgolj postavitev zača-
snega montažnega mostu za 

potrebe vzpostavitve obvo-
za, pozneje pa so bila zago-
tovljena finančna sredstva 
za realizacijo celotne inve-
sticije, ki obsega tudi rekon-
strukcijo nadvoza in ces-
te ter nadomestno gradnjo 
bližnjega prepusta. Ta dela 
se sedaj nadaljujejo. Izvaja-
ta jih podjetji Rafael in SŽ – 
Železniško gradbeno podje-
tje Ljubljana. Vrednost del 
je slabe dva milijona evrov.   
Minister se je po koncu 

ogleda del z župani o ce-
stni problematiki za zapr-
timi vrati pogovarjal še na 
delovnem sestanku. Z do-
končanjem projekta nad-
voza pri Mednu težav še ne 
bo konec. Treba je odpraviti 
zastoje od Jeprce do Šentvi-
da, župani škofjeloških ob-
čin pa se zavzemajo tudi za 
navezovalno cesto od Indu-
strijske cone Trata do nase-
lja Meja in naprej do avtoce-
stnega priključka v Vodicah.

Naznanili konec kalvarije
V petek se je po več kot dveh letih sprostil promet pri mostu v Mednu. Projekt se nadaljuje s sanacijo 
glavnega premostitvenega objekta. Kot zatrjujejo, bodo dela končana do roka, do 1. junija.

Minister Peter Gašperšič (v ospredju) se je v petek nekaj ur pred sprostitvijo prometa v 
obe smeri čez drugi začasni montažni objekt sprehodil v družbi županov (od leve) Milana 
Čadeža (Gorenja vas - Poljane), Nejca Smoleta (Medvode), Antona Luznarja (Železniki) in 
Mihe Ješeta (Škofja Loka). / Foto: Tina Dokl

Kranj – Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo in 
Slovenski podjetniški sklad organizirata ta teden informativne 
delavnice o javnem razpisu mikrokreditov za socialna podjetja. V 
Kranju bo delavnica v četrtek ob 15. uri v dvorani Mestne občine 
Kranj. Na njej bodo predstavili ukrepe za spodbujanje razvoja 
socialnega podjetništva, aktivnosti, ki jih je mogoče financirati 
z mikrokreditom, in pogoje za pridobitev tovrstnega kredita.

Delavnica o mikrokreditih za socialna podjetja

Domžale – Vodstvo javnega podjetja Centralna čistilna na-
prava Domžale-Kamnik danes, v torek, ob svetovnem dnevu 
voda vabi na predstavitev poteka 15,5 milijona evrov vredne 
investicije v nadgradnjo čistilne naprave in načrtov, ki jih imajo 
za prihodnje. Naložbo bodo predstavili tudi župani šestih 
občin solastnic. Druženje se bo začelo ob 13. uri, ogled čistilne 
naprave pa je načrtovan slabo uro kasneje.

Predstavitev CČN Domžale-Kamnik

P l a n š a r s k a  k o č a  2

Franci Valant

Pašna skupnost v Predtrgu
Hišna imena in priimki 

Predtržanov so poznani že 
davno nazaj v zgodovino. 
Zabeležene najdemo tudi v 
predstavljeni zgodovini tega 
gorenjskega območja v knji-
gi z naslovom Dežela, ki jo 
je obdelal in predstavil avtor 
mag. Jure Sinobad kot kul-
turnozgodovinski oris Ra-
dovljiške ravnine in je izšla v 
samozaložbi leta 1998.

Davno je že tega, ko so na 
pobudo kmetov v Predtrgu, 
predmestju Radovljice, us-
tanovili pašno skupnost, da 
bi lahko z združenimi moč-
mi reševali probleme kme-
tov in drugih malih poses-
tnikov. Problemov, ki so se 
pojavljali takoj v povojnem 
obdobju od leta 1945 da-
lje, ni manjkalo. Tako daleč 

nazaj je ta dogodek, da ude-
ležencev, ustanoviteljev in 
pobudnikov te pašne skup-
nosti ni več med živimi. 

Kmalu bo minilo tričetrt 
stoletja od tega dogodka in 
podrobnosti so se pozabi-
le. Imel sem srečo, da me je 
leta 1985 v nekem pogovoru 
spodbudil sosed – Katežev 
Marjan (Golmajer) – danes 
eden starejših Predtržanov, 
da sem zapisal nekaj dogod-
kov iz tega obdobja in dodal 
svoje spomine in doživetja, 
saj sem kot mlad fantič, kot 
že rečeno, osebno doživljal 
in spremljal te dogodke. Leta 
1985 sem imel na srečo še 
priložnost, da sta mi dva še 
živeča udeleženca teh pred-
trških aktivnosti v osebnem 
razgovoru pripovedovala 

dogodke iz tega časa in mi 
tako obudila spomin ter mi 
potrdila nekaj takratnih do-
godkov, doživljanj in početij. 
Danes sta ta dva možakarja 

– takratna udeleženca in pri-
čevalca – tudi pokojna.

Če se vrnem v spominu 
nazaj v leto 1946, moram 
najprej ugotoviti, da so bili to 

povojni časi, da je primanj-
kovalo živeža, da so v okolju 
začeli obnavljati porušene in 
poškodovane objekte, da me 
je kot trinajstletnega krat-
kohlačnika zanimalo vse, 
kar se je kje gradilo, zidalo in 
tesalo. To lastnost sem pode-
doval, saj so bili moji predni-
ki skoraj vsi gradbeniki. Ta 
usoda, da sem postal grad-
benik, je kasneje doletela 
tudi mene. V pašni skupnos-
ti se je znašel tudi moj oče. 
Čeprav je bil tesarski mojster 
in je delal v svojem po klicu, 
je imel v domači »štali« dve 
kravici, kar je bil tudi pogoj 
za skoraj obvezno članstvo 
v skupnosti. Malo posestvo 
smo obdelovali – oče poleg 
svojega poklicnega dela in 
otroci poleg šolanja.

Radovljiška planina z Visokim vrhom v ozadju 
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Nagrajenci nagradne križanke OPTIKA KRMELJ iz ŠKOFJE LOKE, 
ki je bila objavljena v Loškem glasu, so: 1. nagrada – BON V VRED-
NOSTI 20 EUR: Fojkar Maksimiljan, Škofja Loka; 2. nagrada – 
BON V VREDNOSTI 15 EUR: Vinko Štefe, Golnik; 3. nagrada – BON 
V VREDNOSTI 15 EUR: Urška Taler, Zg. Gorje. 

Nagrajenci nagradne križanke organizatorjev rokovskega kon-
certa MI2, ki bo v Škofji Loki 2. aprila, objavljene v Loških novicah, 
so: 1. nagrada – 2 vstopnici za koncert: Jože Jeram, Kranj; 2. na-
grada – 1 vstopnica za koncert: Vera Schneider, Škofja Loka;  3. 
nagrada –1 vstopnica za koncert: Frenk Potočnik, Lesce.

Nagrajenci križanke WELLNES ŽIVA – HOTEL GOLF,  Cankarjeva 
4, Bled, objavljena v Gorenjskem glasu: 1. nagrada - Anti age lif-
ting OXY-tretna z diamantnim prilingom: Veronika Geršak, Mav-
čiče; 2. nagrada – aiamantni piling za obraz: Vlasta Pipan, Naklo; 
3. nagrada – masaža obraza 20 minut: Jana Dvoršak, Radovljica.

Nagrajenci nagradne križanke MONOKEL OPTIKA s Koroške 
ceste 2 iz Kranja, ki je bila objavljena v Gorenjskem glasu, so: 1. 
nagrada – BON V VREDNOSTI 20 EUR: Miro Roblek, Preddvor; 2. 
nagrada – BON V VREDNOSTI 15 EUR: Božo Batagelj, Kranj; 3. na-
grada – BON V VREDNOSTI 15 EUR: Zorica Gartnar, Boh. Bistrica.

Nagrajenci nagradne križanke sponzorja JAVNI ZAVOD  
RATITOVEC, objavljene v Loškem glasu: 1. nagrada – družin-
ska vstopnica (do 5 ljudi): Janko Rejc, Gorenja vas; 2. nagrada –  
dve vstopnici za  bazen in savno za odrasle: Marjana Erjavec  
Hauptman, Kranjska Gora; 3. nagrada: dve vstopnici za bazen: 
Martina Hartman, Medvode.

Aleš Senožetnik

Mengeš – V Mengšu bodo 
letos podelili šest občinskih 
priznanj. Zlato bo prejel 
Slavko Pišek za dolgoletno 
delo v Mengeški godbi, kjer 
je od leta 1960 do leta 2000 
igral klarinet, nato pa presto-
pil v veteransko sekcijo, kjer 
je aktiven še danes. Že vrsto 
let skrbi tudi za scenografijo 
na prireditvi Pod mengeško 
marelo. Iz vrst Mengeške 
godbe je tudi dobitnik srebr-
nega priznanja Franc Kom-
pare, ki je bil tudi vodja An-
sambla Marela, s katerim je 
uspešno nastopal tako doma 
kot v tujini. 

Drugi dobitnik srebrne-
ga priznanja je član Folklor-
ne skupine Svoboda Men-
geš Edo Ravne, za prispevek 
k ohranjanju in oživljanju 

folklorne dejavnosti. Poskr-
bel je za kostumsko podo-
bo mengeške folklorne sku-
pine in sestavil več koreo-
grafij, ki temeljijo na ples-
nem, pevskem in glasbe-
nem ljudskem izročilu. 

Bronasta priznanja so pri-
padla Matjažu Anžlovarju 
za aktivno vlogo v Športnem 
društvu Loka, Andreju Bro-
janu za dolgoletno delo v ga-
silstvu in Smučarsko skakal-
nemu klubu Mengeš za šte-
vilne športne uspehe in stro-
kovno delo z mladimi tek-
movalci. 

Trdinovo nagrado, ki jo 
podeljujejo dijakom in štu-
dentom za uspehe na študij-
skem, kulturnem ali špor-
tnem področju, bo letos pre-
jela Sanja Behrič za diplom-
sko nalogo Raznolikost pra-
vih sluzavk v okolici Mengša.

Znani prejemniki priznanj
Dve od šestih priznanj Občine Mengeš bosta 
letos podeljeni članoma Mengeške godbe.
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Prisrčno vabljeni na ogled slik  
članov likovne sekcije KUD Zbilje v avlo Gorenjskega 
glasa v Kranju, Bleiweisova 4 (nasproti glavne avtobusne 
postaje, poleg nebotičnika in lekarne). Razstavo si  
lahko ogledate do 10. aprila 2016. 

RAZSTAVA LIKOVNE 
SEKCIJE KUD ZBILJE

Igor Kavčič

Kropa – Aktualna izdaja Vi-
genjca je petnajsta v prav toli-
ko letih, saj v Kovaškem mu-
zeju v Kropi, ki je del Muzejev 
radovljiške občine, vsako leto 
pripravijo novo številko. Vi-
genjc je več kot glasilo, je pra-
va knjiga, ki vsako leto bral-
cem prinaša nove zgodbe iz 
krajevne zgodovine, od stro-
kovnih razprav do prepros-
tih zgodb o ljudeh in življe-
nju v Kropi in okolici nekoč. 
Tokratna številka je posveče-
na 70. obletnici konca dru-
ge svetovne vojne in prinaša 
dva strokovna prispevka. V 
prvem kustodinja Kovaškega 
muzeja Saša Florjančič odsti-
ra življenje zakoncev Ažman 
v Kropi v prvi polovici 20. sto-
letja ter v širšem slovenskem 
in mednarodnem okviru. 
Kot je zapisala avtorica, je bil 

glavni vir za prispevek vseka-
kor njuna celotna ohranjena 
zapuščina, ki se nanaša na 
čas pred drugo svetovno voj-
no in med njo.

Justin (1910–1991) in Rika 
Ažman (1903–2004) sta bila 
zelo zanimiva človeka, ki sta 

vsak na svoj način zazna-
movala tudi življenje v svo-
jem okolju. Njuna bogata 
knjižnica, osebni dokumen-
ti in fotografije, obsežna pi-
semska korespondenca ter s 
Kropo povezana umetniška 
dela govorijo o ljudeh izre-
dne duhovne širine pa tudi 
o mnogih bolečinah vojne-
ga in povojnega časa. Rika je 
leta 1934 iz Ljubljane v Kro-
po prišla v službo. Tu je tudi 
spoznala moža Justina, po-
vezala pa ju je ljubezen do li-
terature, gledališča in gora. 
Justin je bil pred vojno in-
terniran, najprej v taborišče 
v Srbijo, nato pa v Dachau. 
Po upokojitvi leta 1972 je bil 
nekaj let tudi upravnik Ko-
vaškega muzeja. Del bogate 
zapuščine Ažmanovih je ob-
javljen v slikovni prilogi Vi-
genjca. V drugem prispevku 
pa je predstavljen tudi učitelj 

Stane Žagar s Srednje Dob-
rave, ki je pomembno so-
oblikoval Justinovo življenj-
sko pot. Bil je osrednja oseb-
nost v delovanju komuni-
stične partije v tem delu Go-
renjske že pred vojno, med 
kroparskimi komunisti pa 
je bil tudi Ažman. V prispev-
ku z naslovom Komunistič-
na partija – delovanje Stanka 
Žagarja na Dobravi pri Kropi 
in v okolici ga opisuje znan-
stvena sodelavka Inštituta za 
novejšo zgodovino Slovenije 
dr. Vida Deželak Barič.

V drugem delu Vigenj-
ca so objavljeni prepisi naj-
bolj povednih Justinovih 
spominskih zapisov, objav-
ljen pa je tudi prepis dnevni-
ka njegove žene Rike, ki ga 
je pisala od začetka maja do 
konca junija 1945, ko je ča-
kala, da se mož po štirih le-
tih vrne iz taborišča. 

Vigenjc o Ažmanovih iz Krope
Nova številka Vigenjca, glasila Kovaškega muzeja v Kropi, prinaša obsežen zapis o zakoncih Justinu 
in Riki Ažman iz Krope. Skozi njuno življenjsko zgodbo avtorica Saša Florjančič odstira pogled na čas 
pred drugo svetovno vojno in med njo.

Rika in Justin Ažman na 
naslovnici Vigenjca

Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bo v sredo, 23. marca, 
ob 18. uri predstavitev kataloga razstave Vzgajaj v trdnem te-
lesu trdne značaje – 110 let Telovadnega društva Sokol v Škofji 
Loki. Katalog bo predstavil začetke in organizacijsko delovanje 
društva Sokol v Škofji Loki ter osvetlili telovadbo, disciplino in 
njihovo prosvetno dejavnost na Loškem. Sledil bo pogovor z 
Ivanom Križnarjem, nekdanjim članom Telovadnega društva 
Sokol Stražišče.

K sokolski razstavi še katalog

Igor Kavčič

Kranj – Pevke in pevci Ko-
mornega pevskega zbora 
Mysterium seveda še zdaleč 
niso za v muzej, saj po lan-
skoletnem praznovanju de-
setletnice obstoja v tekoči se-
zoni že snujejo nove sklad-
be in nastope ter že uveljav-
ljene poletne zborovske de-
lavnice. Z nekaj pesmimi 
so se predstavili že na odpr-
tju razstave pretekli četrtek 
v podstrešni galeriji gradu 
Khislstein. Gorenjski muzej 
namreč eno svojih razsta-
višč pod geslom Kdor ustvar-
ja, slabo ne misli odpira lju-
biteljskim društvom in nji-
hovi predstavitvi.

Tokrat se predstavlja eden 
uspešnih kranjskih zbo-
rov Mysterium. Na deve-
tih panojih sta predstavlje-
na zgodovina in delovanje 
zbora, razstavo pa dopol-
njujejo mednarodne plake-
te in priznanja, ki so jih pre-
jeli v svoji kratki, a uspeš-
ni zgodovini. Na ogled so 
postavili tudi nekaj primer-
kov njihovih nekdanjih ura-
dnih oblačil. Kulturno dru-
štvo Mysterium Kranj je 

bilo sicer ustanovljeno leta 
2005, v desetih letih delo-
vanja pa so mu predsedo-
vali Matjaž Frelih, Ajda Val-
her in trenutna predsedni-
ca Olga Vrhunc. Od začet-
ka pod okriljem društva de-
luje Komorni pevski zbor 
Mysterium pod strokovno-
-umetniškim vodstvom so-
ustanoviteljice in dirigentke 
Urške Štampe, leta 2011 pa 
bil ustanovljen še Dekliški 
pevski zbor Evelin, ki deluje 
pod vodstvom prof. Eve Čeh. 
Društvo prireja tudi Pole-
tne pevske delavnice vokal-
ne glasbe, namenjene vsem 
ljubiteljem petja, ter zbo-
rovsko-dirigentske delavni-
ce s priznanimi gostujočimi 
predavatelji iz tujine.

Zbor na različnih tekmo-
vanjih doma in v tujini po-
sega po najvišjih priznanjih. 
V desetih letih delovanja je 
prejel kar nekaj zlatih pri-
znanj, leta 2009 dve zlati 
priznanji na mednarodnem 
tekmovanju Slovakia cantat, 
leta 2012 zlato priznanje na 
regijskem tematskem kon-
certu Sozvočenja ter zlato 
priznanje na regijskem tek-
movanju leta 2013.

Mysterium v muzeju
V sklopu razstav Kdor ustvarja, slabo ne misli se 
tokrat predstavlja Kulturno društvo Mysterium, v 
katerem deluje Komorni pevski zbor Mysterium.

Na odprtju razstave je zbor Mysterium tudi zapel. 
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Igor Kavčič

Kranj – Redki so, ki verjame-
jo, da je celo na Gorenjskem 
v kakšnem lokalu mogoče 
dobiti zastonj kavo. Včeraj, 
21. marca, na svetovni dan 
poezije, smo presegli ali pa 
dokazali, odvisno s katere 
strani pulta stojimo, stere-
otip gorenjske škrtosti in v 
kar nekaj gorenjskih lokalih 
spili zastonj kavo. A ne brez 
truda. Namesto evrov je bilo 
za kavo treba zapisati verz. Z 
nekaj domišljije in pesniške 
žilice smo se lahko pocrklja-
li z espressom, kapučinom, 
podaljšano, macchiatom ali 
pa čajem.

Na svetovni dan poezije 
je verz postal začasna valuta 
v več kot tridesetih državah 
sveta, akciji pa se je pridruži-
lo tudi 49 lokalov v Sloveniji, 
od tega pet na Gorenjskem, 
kjer se pije kava znane du-
najske pražarne Julius Me-
inl. Kot ambasador kavarni-
ške kulture je prav omenje-
na pražarna pobudnik glo-
balne iniciative Plačaj z ver-
zom.

Po prvih jutranjih kavopiv-
cih smo se sredi dopoldneva 
oglasili v Baru Sonce v Stra-
žišču. Na mizah so nas pri-
čakali listki in svinčniki, na 
katere smo zapisali verz in 
tako poravnali račun za kavo 
ali čaj. Dolžina pesmi in 
slog nista bila pomembna, 

bistveno je bilo, da zapisa-
no odraža lastno ustvarjal-
nost. »Akcijo smo oglaševa-
li kakih štirinajst dni, da so 
naši potencialni pesniki lah-
ko že vnaprej pripravili ver-
ze,« je povedala šefica lokala 
Saša Vrandečič. »Naši stal-
ni gostje so tako že zjutraj z 
verzi naročali prve kave, ne-
kateri pa so kljub priložnos-
ti ob pomanjkanju pesniške 
žilice tudi tokrat kavo raje 
plačali.« Menda ob pesnje-
nju tudi smeha in dobre vo-
lje ni manjkalo, kavna poezi-
ja pa je na listkih svoje mes-
to našla na stebru ob točil-
nem pultu, ki je bil vse bolj 
poln. Prebrali smo več kot 
trideset verzov, nekaterih v 

enostavni rimi, spet drugih 
v prostih verzih, nekaj jih 
je pesnilo prosto po drugih 
naših pesnikih, največ pa je 
bilo povezanih z lokalom in 
puncami, ki delajo v njem. 
»Doslej so se moški izkaza-
li za pogumnejše in bolj do-
miselne domiselne pesni-
ke,« ugotavlja Saša in doda, 
da bodo lističe z verzi shra-
nili in jih poslali podjetju Ju-
lius Meinl. 

Še nekaj pesniških: »V 
Sonček vsak dan pridem, 
saj kofetek pijem rad. Sa-
ška, Urška, Nina pa tudi Me-
lisa in Romina z lepim na-
smeškom postrežejo ga,« 
je dekleta iz lokala pohvalil 
Franci. Jasen je bil Jaka, ki 

je spesnil: »Kava s poezijo je 
boljša kot kava za evro.« Oči-
tno zaljubljeni Klemen piše: 
»Če ©ma  punca lepe oči, je 
moški brez moči,« Dare je 
šel še dlje: »Si takšna kot cvet 
in sladka kot med. Imel bi ta 
cvet, da lohk lizal bi med.« 
Eva je praktična: »Opojna di-
šava to jutro bo prava.« Krat-
ka in jedrnata pa tudi Urša: 
»Saša se vedno glasno ogla-
ša, ko kavo nam k mizi pri-
naša.«

Kavo sva pila tudi spodaj 
podpisana: »Nimam drobi-
ža, rad bi kafe, verz hit na-
pišem, po grlu že gre.« In: 
»Sem Tina, punca fina, kava 
mi diši, če jo plačam z ver-
zom, naročim kar tri.«

Po kavi se pesnik pozna
Ob svetovnem dnevu poezije je bilo mogoče tudi v petih lokalih na Gorenjskem kavo plačati z verzom. 
Pesnili in kofetkali smo v Baru Sonce v Stražišču.

Takole je pesnil Andrej in v verzih povedal, da mu do kave ni, bolj da mu čaj diši. / Foto: Tina Dokl
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Tekmovalno sezono 
so začeli z dirko GP Laguna 
Poreč, kjer je Žiga Grošelj os-
vojil 6. mesto in s tem tudi 
prve točke UCI.

Sledila je dirka v Izoli, kjer 
vidnejšega rezultata niso do-
segli, vendar pa so dirkali 
dobro. Nato so nastopali na 
dveh dirkah v Poreču in Uma-
gu ter na etapni dirki Istrska 
pomlad, kjer sta bila glavna 
aduta Žiga Grošelj in Tadej 
Logar udeležena v padcu tik 
pred ciljem, tako da tudi tu-
kaj ni bilo vidnejših rezulta-
tov. V nedeljo sta Žiga Gro-
šelj in Jernej Švab dirkala v 
Avstriji v Leondingu in kon-
čala na 12. in 20. mestu. Na 
podlagi prvih tekem je selek-
tor Martin Hvastja že določil 
reprezentante za prve dirke 
za Pokal narodov, kjer bosta 
nastopala tudi dva savčana – 
Jernej Švab in Matic Grošelj.

»Kolesarji so dobro zače-
li, vendar pa jim manjka še 
malo poguma za boljše uvr-
stitve,« nam je povedal direk-
tor kluba in trener članske se-
lekcije Matjaž Zevnik in na-
daljeval z opisom trenutne-
ga stanja v klubu. »Stanje v 
klubu je še vedno sanacijsko, 
vendar smo zadovoljni, ker 
so se vrnili nekateri sponzor-
ji. Več kot očitno je, da so si 
tudi oni opomogli do te mere, 
da lahko pomagajo tudi nam, 
oziroma da so v nas spet pre-
poznali potencial, ki ga ne 

gre zamuditi za obojestran-
sko dobro. V teh letih, ko 
smo ostali brez dolgoletne-
ga sponzorja, tovarne Sava, 
smo se morali prilagoditi na 
drugačen sistem delovanja. 
Izstopili smo iz vseh rangi-
ranih kolesarskih skupin, da 
bi znova strnili vrste, videli, 
s kakšnim budžetom lahko 
delujemo in s kakšnimi ko-
lesarji. Zdaj je klub spet ure-
jen. Naša najboljša, najsta-
rejša ekipa je članska v ka-
tegoriji do 23 let (U23). Tre-
nutno imajo osem kolesar-
jev v tej kategoriji. Ekipa je 
sestavljena iz samih študen-
tov, ki dirkajo zastonj, ven-
dar s srcem, ker verjamejo v 
klub. S starejšimi in mlajši-
mi mladinci nimamo težav, 

prav tako z dečki in deklica-
mi ne, tako da nas za podmla-
dek ne skrbi, « je povedal Ma-
tjaž Zevnik. 

Največja novica ob začetku 
nove sezone je bila, da je priš-
lo do menjave v članskem mo-
štvu. Najboljši savski kolesar 
prejšnje sezone Gašper Ka-
trašnik je namreč pre stopil v 
drug klub, dobili pa so enega 
najperspektivnejših kolesar-
jev v državi, 18-let nega Simo-
na Čibeja iz Idrije. 

»Prav gotovo se nam bo re-
zultatsko po znalo, da smo os-
tali brez Katrašnika, vendar 
je ekipa to že prebolela in gre-
mo svojo pot naprej s fanti, 
od katerih pričakujem veliko, 
saj sem prepričan, da so zdaj 
pripravljeni za odmevnejše 

rezultate. Najizkušenejši je 
Žiga Grošelj, zato bo tudi 
prevzel vlogo gonilne sile, 
kapetana moštva,« je pove-
dal Zevnik. V kategoriji sta-
rejših mladincev je slika pre-
cej obetavnejša, saj je sav ska 
ekipa sestavljena iz zelo dob-
rih dirkačev, ki so bili že letos 
stalni člani slovenske repre-
zentance. Zevnik je odkrito 
napovedal, da bodo mladinci 
vso sezono podredili nasto-
pu na svetovnem prvenstvu, 
ki bo septembra v Katarju. 
Jaka Primožič, Matic Katraš-
nik, Miha Zupan in Nik Če-
mažar so kolesarji, od katerih 
na svetovnem prvenstvu pri-
čakujejo zelo veliko, saj tako 
močne ekipe Sava že dolgo ni 
imela. 

Kolesarska sezona je  
v polnem teku
Savski kolesarji so letošnjo sezono začeli v hrvaški Istri. 

Savsko moštvo U23 od leve proti desni: Jernej Švab, Simon Čibej, Matic Grošelj,  
Tadej Logar, Miha Poljanec, Žiga Grošelj, Luka Čotar

Medijski pokrovitelj
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NK Triglav : Zarica Kranj
sobota, 26. 3. 2016, ob 16.00, ŠC Kranj

www.nktriglav.si

Samo Lesjak

Kranj – Z zmago proti Gori-
ci s 7 : 1 so Triglavani pod 
vodstvom trenerja Braneta 
Markiča tako po enajstih le-
tih zopet osvojil težko priča-
kovan naslov prvakov in si s 
tem priigrali nastop na sve-
tovnem pokalu, najmočnej-
šem mednarodnem klub-
skem tekmovanju, ki bo le-
tos jeseni v Bolzanu. Keglja-
či Calcita iz Kamnika so z 
zmago v Kočevju potrdili 
končno drugo mesto, med-
tem ko so kegljači Ljubelja 
osvojili deveto mesto. Po-
mlajena ženska ekipa KK 
Triglav pod vodstvom tre-
nerke Brigitte Strelec je 
osvojila končno odlično 

tretje mesto, naslov prva-
kinj pa so osvojile Celjanke. 
Kegljačice Ljubelja so osvo-
jile četrto mesto, kegljačice 
Kamnika pa so osme. 

“Ekipa je dolgo gradila 
to, kar nam je uspelo v le-
tošnji sezoni. Veliko zaslug 
za to pripisujem Albinu Ju-
vančiču, ki je dolga leta kot 
trener gradil ekipo, v zad-
njih letih pa nam je njego-
vo delo uspelo nadgradi-
ti in naslov, ki je bil naša 
dolgoletna želja, je končno 
v naših rokah. Že od prve 
tekme naprej smo resnič-
no verjeli, da bo letos naše 
leto. Izjemno sem ponosen 
na ekipo!” je po zelo uspeš-
ni sezoni dejal predsednik 
KK Triglav Janže Lužan.

Po enajstih letih naslov v Kranju
V soboto se je končalo kegljaško državno prvenstvo. Naslov prvakov si je z domačo zmago zagotovil 
KK Triglav iz Kranja, kegljači Calcita iz Kamnika pa so zasedli drugo mesto.

Letošnji kegljaški državni prvaki, člani KK Triglav Kranj; 
stojijo z leve: Sandi Sajko, Janez Košir, Primož Gostinčar, 
Grega Bajželj, Janže Lužan, Albin Juvančič (nekdanji 
dolgoletni trener in član upravnega odbora KK Triglav); 
čepijo z leve: Brane Markič (trener), Aleš Prosen, Davor 
Sobočan, Aleš Blaž (manjka Anže Bajželj). / Foto: Magda Keber

Jože Marinček

Celje, Veržej – Predzadnjega 
konca tedna v marcu se bodo 
nekateri nogometaši še kako 
spominjali, še najbolj pa no-
gometaši prvoligaša Dom-
žal in drugoligaša Triglava. 
Obe moštvi sta se vrnili z go-
stovanja z novimi tremi toč-
kami. 

V prvi slovenski nogome-
tni ligi Telekom so konec te-
dna odigrali tekme 26. kro-
ga. Oči Gorenjcev so bile us-
merjene v Celje, kjer je do-
mači klub gostil nogometaše 
Domžal. Celjani so pred tem 
premagali Maribor in remi-
zirali z Olimpijo. Varovan-
ci trenerja Luke Elsnerja so 
jih tokrat na njihovem tere-
nu presenetili in jih prema-
gali z 1 : 2. V vodstvu ostaja 
Olimpija s 54 točkami, Dom-
žale s 45 točkami ostajajo na 
tretjem mestu. Zaradi repre-
zentančnega nastopa (jutri v 
Kopru Slovenija – Makedoni-
ja in 28. marca Severna Irska 
– Slovenija) se bo naslednji, 
27. krog, na vrsti prvi konec 
tedna v aprilu.

V drugi nogometni ligi so 
odigrali tekme 18. kroga. V 

petek so nogometaši Šen-
čurja doma z 0 : 1 izgubi-
li z Radomljami. Uspešnej-
ša sta bila kranjska kluba. 
Od šestih možnih točk sta 
jih Triglav in Zarica osvoji-
la šest. Triglav je z 1 : 2 na 
gostovanju v Veržeju pre-
magal Farmtech. Nogome-
taši Zarice so doma igra-
li neodločeno 1 : 1 z Anka-
ranom. Roltek Dob je z 2 : 
0 premagal Tolmin. Na le-
stvici v vodstvu ostajajo Ra-
domlje, Triglav je tretji, Dob 
peti, Zarica Kranj osma in 
Šenčur zadnji, deseti. 

Spomladanski del so v so-
boto začeli nogometaši v 
tretji slovenski nogometni 
ligi center. Sava Kranj je go-
stovala pri Rudarju iz Trbo-
velj in izgubila z 2 : 1, v Ivanč-
ni Gorici so domačini s 3 : 0 
premagali Žiri, srečanje v 
Medvodah med nogometa-
ši Jezero Medvode in Šobec 
Lesce se je končalo neodlo-
čeno 1 : 1. Gorenjski derbi 
med nogometaši ekipe Bled 
Hirter in Jesenicami so do-
bili Jeseničani z 0 : 1, neod-
ločeno 1 : 1 pa so igrali nogo-
metaši Brinja Grosuplje in 
Komende. 

Triglavu zmaga v gosteh
Nogometaši Domžal ostajajo tretji v prvi ligi, 
triglavani so se tja povzpeli v drugi ligi.

Hokej na ledu – Ekipa SIJ Acroni Jesenice je v tretji tekmi 
polfinala INL v soboto gostovala pri Lustanau in izgubila 2:1, 
tako da so se branilci naslova s skupnim izidom 3:0 v zmagah 
uvrstili v finale. Jeseničani so s tem zaključili letošnjo sezono 
v INL. Včeraj so gostovali v Celju na drugi tekmi polfinala DP, 
ki se do zaključka naše redakcije še ni končala. Na prvi tekmi 
pred domačimi navijači so v četrtek izgubili 0:3. Konec tedna 
je bil v Kranju mednarodni turnir na mlade hokejiste Rookie 
cup, Prvo mesto in uvrstitev v finale so s tremi zmagami osvo-
jili kadeti madžarskega Fehervarja AV 19. Drugo mesto so z 
dvema zmagama osvojili kadeti Triglava.
Rokomet – V državnem prvenstvu za moške so odigrali tekme 
23. kroga. Rokometaši Urbanscape Loke so gostovali v Celju 
in izgubili z 39:25 (24:13). Na lestvici so na sedmem mestu.
Košarka - Odigran je bil prvi krog košarkarske lige Telemach 
za prvaka. Edini gorenjski predstavnik Helios je v gosteh iz-
gubil z Rogaško (75:59). V ligi za obstanek so v drugem krogu 
košarkarji Šenčurja Gorenjske gradbene družbe doma izgubili 
z Lastovko (62:67), LTH Castings pa je v gosteh s 76:121 pre-
magal Elektro in vodi na lestvici. Šenčurjani so drugi.
Tek na smučeh – Sezono so z domačimi tekmami končali 
smučarski tekači. Pretekli konec tedna so se pomerili na tek-
mah državnega prvenstva. Štafetne so bile v soboto na Soriški 
planini. Pri članih so zmagali tekači TSK Logatec pred ND 
Rateče Planica in ŠD Gorje. Pri članicah so se naslova veselile 
tekačice TSK Triglav Kranj v postavi Nina in Anita Klemenčič 
ter Lea Einfalt. Druge so bile Blejke, tretje pa tekačice z Dola. V 
nedeljo je bila še maratonska preizkušnja na Vojskem. Zmage 
sta se veselila Alenka Čebašek (Bled) in Matej Jakša (Logatec).
Biatlon – Na Pokljuki je potekalo odprto mladinsko evropsko 
prvenstvo v biatlonu. Najboljšo slovensko uvrstitev je v močni 
konkurenci dosegel Mitja Drinovec (TSK Triglav Kranj), sedmi 
na sprintu in deseti na zasledovanju.

ŠPORT NA KRATKO
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Na teme, ki so si jih izbrali avtorji, je vezan tudi 
obširen korpus celostranskih reprodukcij v sre-
dini knjige, ki loči strokovni del monografije od 
manj formalnega dela. Vse fotografije so delo 
Tomaža Lundra, ki je umetnikovo delo spre-
mljal in dokumentiral od leta 1978 dalje.

dini knjige, ki loči strokovni del monografije od 
manj formalnega dela. Vse fotografije so delo 

- 40
EUR

Monografija je prvo 
poglobljeno strokovno 
delo o slovenskem 
slikarju, grafiku in 
ilustratorju Ivetu  
Šubicu (1922 – 1989). 
K sodelovanju so bili 
povabljeni umetno-
stni zgodovinarji 
mlajše in srednje 
generacije, ki so na 
umetnikovo delo 
že lahko pogledali 
z neko časovno 
distanco in svežino. 
Knjiga prinaša šest 
strokovnih razprav. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

Monografija je prvo 
poglobljeno strokovno 
delo o slovenskem 
slikarju, grafiku in 
ilustratorju Ivetu 
Šubicu (1922 – 1989). 
K sodelovanju so bili 
povabljeni umetno
stni zgodovinarji 
mlajše in srednje 
generacije, ki so na 

Redna cena knjige 
je 50 EUR. Če jo 
kupite ali naročite 
na Gorenjskem 
glasu, je cena le

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Ultra trail 
teki so med rekreativci ved­
no bolj priljubljeni, so iz­
ziv. Slovenci se tovrstnih te­
kem udeležujejo tudi v tu­
jini. Nekaj jih je bilo na za­
četku marca na Transgran­
canarii, vzdržljivostni preiz­
kušnji na Kanarskih otokih, 
natančneje na otoku Gran 
Canaria. Na šestih različnih 
razdaljah, od kraljevske 125 
km do družinske 17 km, je 
bilo več kot 3400 tekmovalk 
in tekmovalcev iz več kot 70 
držav. Na 84 km dolgi tekmi 
s 4300 višinskimi metri je s 
časom 9 ur 29 minut in 41 
sekund v ženski konkurenci 
zmagala Ajda Radinja iz Pu­
štala pri Škofji Loki. 

Proga speljana prek 
najvišjega vrha

»Transgrancanaria je bi­
la letošnja druga tekma v 
sklopu svetovnega poka­
la teh tekmovanj, Ultra Tra­
il World Tour. Hkrati spada 
tudi v serijo tekem Spain Ul­
tra Cup, kar še doda k njeni 
odmevnosti in popularnosti. 
To je odmevno tekmovanje z 
dobro konkurenco in odlič­
no organizacijo,« je uvodo­
ma še s Kanarskih otokov, 
kjer je po tekmovanju osta­
la še na dopustu, sporočila 

Ajda Radinja. Dodala je ne­
kaj besed o izboru tekme na 
84 km: »Izbrala sem jo, ker 
je nekoliko krajša od kra­
ljevske, predvsem pa, ker se 
ne teče ponoči. Skupaj je bilo 
4300 m vzpona in prav to­
liko oz. še nekaj več metrov 
spusta. Proga poteka iz sever­
nega dela otoka proti skrajne­
mu jugu. Start je v Fontana­
lesu, cilj pa v Maspalomasu. 
Povzpne se tudi na najvišji 
vrh Gran Canarie Pico de las 
Nieves, 1949 m visoko, in na 
znameniti Rocque Nublo.«

Te tekme se je udeležila 
prvič, posebnih priprav na­
njo ni imela, zmaga je za­
njo presenečenje: »Še ni­
koli nisem tekmovala v sve­
tovni seriji. Pred tekmo na 
takšnih razdaljah ne razmi­
šljam o rezultatu. Po glavi se 
mi podijo popolnoma dru­
ge ©s krbi© in dileme. Uvrsti­
tev je zadnja briga. Hkrati si 
na progi toliko časa, da se ti 
lahko marsikaj pripeti, tako 
da je tudi s tega vidika tež­
ko karkoli napovedati.« Ta­
kole je videla tekmo: »Vre­
me nam je dobro služilo, or­
ganizacija je bila vrhunska, 
poleg tega pa smo bila štiri 
dekleta ves čas precej sku­
paj. Teči v družbi je bilo še 
toliko prijetneje, tempo pa 
je bil tudi temu primeren.« 
V svojo zbirko je dodala 
novo zmago, ki jo, kot pravi, 

težko uvršča po mestih po­
membnosti. »Je pa zagotovo 
bolj pri vrhu,« doda. 

Na svetovno prvenstvo 
v gorskem maratonu

V letošnji sezoni ima v na­
črtu še nekaj daljših tekem. 
In cilji? »S cilji imam kar 
malo težav, saj se ravnam 
bolj po občutku. Tudi ude­
ležba na Transgrancanarii je 
prišla spontano in tako rekoč 
v zadnjem trenutku. Za zdaj 
je plan, da se poleg ultra trail 
tekme v Vipavi in 69­kilome­
trske tekme v sklopu 100 milj 
Istre udeležim še svetovne­
ga prvenstva v gorskem ma­
ratonu, ki ga letos gosti Slo­
venija in bo junija v Podbrdu 
.« Med tekmovalkami pa je ne 
bo na domači tekmi Najnaj21, 
ki bo v hribih nad Škofjo Loko 

potekal 9. aprila. Tek poteka v 
organizaciji ŠD Vaitapu, kate­
rega članica je Ajda in zanj je 
tekmovala tudi na Kanarskih 
otokih. »Kot vsako leto bom 
na teku kot pomoč društvu 
Vaitapu ter kot prostovoljka 
in navijačica za vse tekače na 
eni od okrepčevalnic.  Sicer pa 
bi dodala, da je to ena najlep­
ših tekem.«

Ajda je dosegla že kar nekaj 
odmevnih zmag, je tudi zma­
govalka zadnjih dveh Triatlo­
nov jeklenih v Bohinju.  Kljub 
temu pravi, da kakšnih večjih 
rezultatskih ambicij nima. »Še 
vedno gre za zabavo in dobro 
izkoriščen prosti čas.  Seveda 
pa si želim, da bi ob tem pre­
magala še kakšno oviro, pri če­
mer ne gre za ambicije v rezul­
tatskem smislu, ampak bolj 
za premagovanje »strahov«, 
mankov ...« je zaključila. 

Škofjeločanka zmagala  
na Kanarskih otokih
Na ultra trail teku na Gran Canarii je bila na triinosemdesetkilometrski razdalji najboljša Ajda Radinja, ki 
jo poznamo tudi kot zmagovalko Triatlona jeklenih v Bohinju. »Še vedno gre za rekreacijo, za zabavo  
in dobro izkoriščen prosti čas. Nimam ambicij v rezultatskem smislu,« pravi Škofjeločanka. 

Ajda Radinja med 84 km dolgim tekom po Gran  
Canarii. Tekmovalci so se povzpeli tudi na najvišji vrh,  
1949 m visoki Pico de las Nieves, in na znameniti  
Rocque Nublo. / Foto: osebni arhiv, Goran G. 

»Še nikoli nisem tekmovala v svetovni seriji. Pred 
tekmo na takšnih razdaljah ne razmišljam o rezultatu. 
Po glavi se mi podijo popolnoma druge »skrbi« in 
dileme. Uvrstitev je zadnja briga. Hkrati si na progi 
toliko časa, da se ti lahko marsikaj pripeti, tako da je 
tudi s tega vidika težko karkoli napovedati.«

Lepo je biti športnik. Še le-
pše je biti dober in še bolje je 
biti zelo dober športnik. Ob-
čutki so krasni. Zmagovalni. 
Za nekaj trenutkov se počutiš 
nepremagljivega. Najboljši 
si. Končno najboljši. In na 
vprašanje, kakšni so občutki 
ob zmagoslavju, vedno rečeš: 
nepopisni, enkratni, fantastič-
ni, fenomenalni, neverjetni ¼  
Nekateri izjavijo celo, da niti 
v sanjah nikoli niso pričako-
vali česa podobnega. No, to je 
najbrž laž, ki jih slušatelji naj-
hitreje oprostimo. Opazovalci, 
navijači, ljubitelji športa ima-
mo malokrat priložnost spre-
mljati izvenserijskega zma-
govalca. Če se spomnim svoje 
navijaške dobe, potem mi prvi 
na misel pride Michael Schu-
macher, potem mogoče Lance 
Armstrong, dokler se ni raz-
vedelo, da je goljufal, Michael 
Phelps s tistimi sedmimi zlati-
mi medaljami na eni olimpija-
di ¼  ne vem, ali je še kdo, ki bi 
v moji navijaški dobi premak-
nil večje mejnike v športu ¼  
Peter Prevc je dve sezoni v vrhu 
smučarsko skakalnega športa, 
letos je premaknil nekaj mejni-
kov, postavil nekaj rekordov, še 
nekaj več kot jih je pred krat-
kim Tina Maze. Ampak pri 
nas je tako, da v nekem špor-
tu lahko osvojiš tri kristalne 
globuse in ne boš športnik leta 
lastne države, ker se pač ne 
ukvarjaš s športom, ki ga pod-
pirajo podjetja, ki so v večini v 
državni lasti. Tu sem mislil na 
Žana Koširja. Vendar imam 
v vseh letih spremljanja športa 
prav poseben hobi. Namreč, 
jako me zanimajo tisti igralci, 
tekmovalci, sotrpini zmago-
valcev, ki so »v senci«. Vedno, 
ko igra, na primer, Barcelona 

z Realom, me strašno zani-
ma, kdo greje klop, kdo sedi 
med rezervnimi igralci. Kako 
nesrečni so, da so tam, a nihče 
razen sotrpinov ne ve, da sploh 
obstajajo. Vedno me zanima, 
kdo je na Touru ali Giru zad-
nji ali med zadnjimi. Zanima 
me, kdo zaradi tega ali onega 
razloga ni mogel priti do us-
peha. Zabavno je gledati šport 
širše, kot ga gleda televizijska 
kamera. Zakulisje rezervistov, 
pomagačev in tistih, ki prežijo 
na svojih pet minut slave, tisti, 
ki so dobri, ampak nikoli ne 
bodo najboljši. Režiser nam 
kaže vedno samo najboljše, le 
za nekaj sekund ošvrkne klop 
in njene »grelce« – na primer 
na finalu svetovnega nogome-
tnega prvenstva. Kdo je svetov-
ni prvak v nogometu, čeprav 
niti enkrat ni stopil na zelenico 
na vsem svetovnem prvenstvu? 
Če si član državne reprezen-
tance ali kake najboljše sve-
tovne ekipe¼  nisi zabušant, 
zelo nadarjen si in zelo dober, 
vendar premalo. In ravno ti, ki 
ždijo v senci, so zame uganka. 
Kako malo in veliko jih loči 
do zmage, do šestnajst zmag 
v eni sezoni, do dvaindvajse-
tih od triindvajsetih stopničk, 
v eni sezoni, na primer? Kaj 
se mota po glavi športniku, ki 
kljub vsemu trudu in delu ve, 
da bo kristalni globus pobožal 
le, če bo šel k Petru Prevcu na 
kavo? Pred kratkim sem se lotil 
branja avtobiografije športni-
ka, ki v petnajstletni profesi-
onalni karieri, niti enkrat ni 
zmagal. Le stežka sem jo začel 
brati, češ, kaj je lahko zanimi-
vega v karieri brez zmage? Ko 
sem jo prebral sem ugotovil, da 
je to najboljša športna knjiga, 
kar sem jih prebral.

Osenčeni

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Matjaž Klemenc

Jesenice – Lepo vreme, dobra 
organizacija, lepo število te­
kačev, tako najmlajših kot tis­
tih, ki so se podali na 10­kilo­
metrsko razdaljo s startom in 
ciljem na Stari Savi, so glav­
ne značilnosti letošnjega Po­
mladnega teka na Jesenicah, 
že devetega po vrsti. 

Po tradiciji so tek odprli 
mladi tekači, za njimi pa so 
se podali na 10­kilometrsko 
razdaljo. Skupaj jih je bilo 
115. Starter je bil župan Ob­
čine Jesenice Tomaž Tom 

Mencinger. Pod 9. Pomlad­
nim tekom se je z zmago 
podpisal stari novi šampion 
Janez Mulej z bližnje Blej­
ske Dobrave. Drugo mes­
to v absolutni konkuren­
ci si je pritekel Gašper Bre­
gar, tretji pa je bil Luka Lju­
bič. V ženski konkurenci je 
svoj prvi nastop na Pomla­
dnem teku, ki se je med te­
kači dobro prijel, z zmago 
kronala Petra Pogačar. Dru­
ga je bila Kristina Bele, tretja 
pa Bernarda Ivančič. Drugo 
leto bo na vrsti jubilejni 10. 
Pomladni tek.

Janez Mulej ponovil lansko zmago

Janez Mulej, Gašper Bregar in Luka Ljubič so bili  
najhitrejši moški. 
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Simon Šubic

Kranj – Prejšnji petek se je 
na Okrajnem sodišču v Kra-
nju z zaslišanjem prič nada-
ljevalo sojenje dolgoletne-
mu direktorju Žičnic Vo-
gel Tomažu Šumiju, nekda-
njemu v. d. direktorja druž-
be Antonu Šteblaju, direk-
torju Projektivnega podjetja 
Kranj Marjanu Markiču in 
direktorju Gorenjske grad-
bene družbe (GGD) Bran-
ku Žiberni, ki jih obtožni-
ca bremeni preslepitve ozi-
roma pomoči pri preslepit-
vi pri pridobitvi 1,7 milijona 
evrov nepovratnih sredstev 
iz evropskega sklada za re-
gionalni razvoj za postavitev 
novih štirisedežnic Orlove 
glave in Brunarica na smu-
čišču Vogel v letih 2007 in 
2008. Kranjsko tožilstvo jim 
očita, da so priredili datume 
na delu dokumentacije za 
vnaprej izvedena gradbena 
dela, da so ustrezali razpi-
su za evropska sredstva. Naj 
spomnimo, da je kranjsko 

tožilstvo januarja že umak-
nilo obtožnico zoper Darka 
Prezlja in Stanislava Remi-
ca iz GGD. 

Vodja sektorja za turi-
zem na gospodarskem mi-
nistrstvu Mojca Paternos-
ter Stich je pojasnila potrdi-
la, da ministrstvo ni ugoto-
vilo, da bi pri projektu poso-
dobitve žičnic Orlove glave 
in Brunarica na Voglu priš-
lo do kakršnihkoli nepra-
vilnosti. »Vem, da smo ob 
prvi prijavi na razpis ugo-
tovili, da družba Žičnice vo-
gel po kriteriju velikosti ni 
sodila med majhne oziro-
ma srednje velika podjetja, 
zato jim na prvem odpira-
nju sofinanciranje ni bilo 
odobreno, na drugem odpi-
ranju pa so bili uspešni. Če 
ne bi zadostili vsem pogo-
jem, sredstev zagotovo ne 
bi dobili,« je dejala. Pojasni-
la je, da je izvedba priprav-
ljalnih del po evropskih pra-
vilih pred odobritvijo sub-
vencije dopustna, medtem 
ko se gradbena dela lahko 

začno šele z izdajo sklepa o 
odobritvi sredstev. Ob tem 
je poudarila, da je bil projekt 
posodobitve žičnic na Vog-
lu zelo uspešen. »Ta projekt 
smo v okviru službe vlade za 
regionalni razvoj in kohezij-
sko politiko celo promovira-
li kot vzorčnega,« je pristavi-
la. Razložila je še, da revizi-
ja projekta s strani EU ni bila 
narejena, ga je pa revidiralo 
računsko sodišče, ki je ime-
lo edino pripombo, da niso 
bile pridobljene tri različ-
ne ponudbe za opremo žič-
nic. »A smo računskemu so-
dišču razložili specifiko, da 
v bistvu na svetu obstajata 
samo dva dobavitelja žični-
ških naprav, na Voglu pa so 
dve ponudbi tudi pridobili.«

Skrbnik pogodbe na go-
spodarskem ministrstvu 
Rajko Sajko je povedal, da 
pri kontroli porabe dodelje-
nih sredstev niso ugotovili, 
da bi bila katerakoli gradbe-
na dela izvedena prezgodaj. 
»Evropska sredstva so se po 
naših ugotovitvah ustrezno 

črpala, projekt je tudi vse-
skozi izkazoval pozitivne 
učinke,« je poudaril. 

»Investiciji v letu 2007 sta 
bili za podjetje nujno potreb-
ni, brez njiju Vogla danes ne 
bi bilo, vsaj ne v takšni po-
dobi, kot je. Žičnice Vogel 
so namreč danes vlečni konj 
bohinjskega turizma,« je po-
udaril nekdanji predsednik 
nadzornega sveta Žičnic Vo-
gel Damjan Korošec. »Te-
žava pri prvi prijavi na raz-
pis je bila, ker so na mini-
strstvu naknadno ugotovili, 
da je bil lastnik Žičnic Vogel 
veliko podjetje, zato se Vogla 
ni dalo opredeliti kot srednje 
podjetje, brez tega pa bi pri-
dobili premalo sredstev za 
izvedbo investicije. Bilo nas 
je zelo strah, ali nam bo us-
pelo pridobiti sredstva, že-
leli smo čim bolj zmanjša-
ti tveganje, zato smo v nada-
ljevanju ustrezno spremeni-
li lastniško strukturo,« je do-
dal. 

Sojenje se bo nadaljevalo 
v petek.

Ministrstvo nepravilnosti ni zaznalo
Predstavnika ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo sta na kranjskem sodišču zatrdila, da je 
projekt posodobitve žičnic Orlove glave in Brunarica na Voglu dosegel vse pričakovane učinke. 

Simon Šubic

Kranj – Kranjčan Dejan Sa-
vić, ki je bil skupaj s Stan-
kom Radojevićem obtožen 
povzročitve splošne nevar-
nosti zaradi domnevnega 
bombnega napada na kranj-
sko policijsko stavbo 15. maja 
2009, oktobra lani pa je 
kranjsko tožilstvo od prego-
na dokončno odstopilo, bo v 
kratkem zoper državo vložil 
odškodninsko tožbo v zne-
sku skoraj 170 tisoč evrov. 
Skorajšnjo vložitev tožbe je 
za Gorenjski glas potrdila 
njegova odvetnica Anka Ko-
zamernik, ki je na kazen-
skem procesu zoper mla-
da Kranjčana ves čas zatrje-
vala, da obtožba in kasnej-
ša obsodba na zaporni kaz-
ni temeljita na nezakonito 
pridobljenih dokazih, kar je 
nazadnje potrdilo vrhovno 
sodišče, pa tudi ustavno so-
dišče je že pred tem izdalo 
smiselno podobno odločbo. 
Obramba je navajala, da je 
policija v svoji evidenci neza-
konito hranila Savićev DNK, 
ki ga je od njega pridobila v 
nekem drugem postopku, 
ko je bil Kranjčan še mla-
doleten, za nameček pa te-
daj sploh ni bil pravnomoč-
no obsojen. Takšna hramba 

DNK je po sodbi evropskega 
sodišča za človekove pravi-
ce pomenila kršitev konven-
cije o človekovih pravicah, 
je vztrajno zatrjevala Koza-
mernikova. Kranjsko sodiš-
če je njen predlog za izloči-
tev spornih dokazov zavrnilo 
z razlago, da v Sloveniji velja 
drugačna zakonodaja.

Savić in Radojević sta bila 
na kranjskem sodišču zara-
di domnevnega bombnega 
napada na zgradbo policij-
ske uprave in postaje v Kra-
nju marca 2010 obsojena na 
dve oziroma dve leti in pol 
zapora, višje sodišče pa jo 
je nato malenkostno zniža-
lo. Sodba je bila kasneje na 
pritožbo obrambe, ki je vlo-
žila zahtevo za varstvo za-
konitosti, na vrhovnem so-
dišču razveljavljena, zadeva 
pa vrnjena prvostopenjske-
mu sodišču v ponovno od-
ločanje. Do vnovičnega so-
jenja pa sploh ni prišlo, saj 
je kranjsko tožilstvo pred 
petimi meseci zaradi izločit-
ve večine dokazov odstopi-
lo od nadaljnjega pregona. 
Savić je kasneje preko svo-
je odvetnice na državno pra-
vobranilstvo naslovil zahte-
vek za povrnitev materialne 
in nematerialne škode v viši-
ni skoraj 170 tisoč evrov, ker 

je bil neupravičeno zaprt 21 
mesecev, zaradi obtožbe je 
izgubil tudi službo in tudi si-
cer je zaradi sojenja v oseb-
nem življenju čutil negativ-
ne posledice. A državno pra-
vobranilstvo je Saviču ponu-
dilo le 540 evrov odškodnine 
zaradi kršitve pravice do so-
jenja brez nepotrebnega od-
lašanja ter dobrih 100 evrov 
za povrnitev stroškov. Po be-
sedah odvetnice Kozamer-
nikove je ponudba državne-
ga pravobranilstva smešna, 

zato njeni stranki ne pre-
ostane drugega, kot da pra-
vično odškodnino izterja po 
sodni poti. 

Stanko Radojević, ki je za 
zapahi neupravičeno pre-
sedel dve leti in štiri mese-
ce, po naših podatkih odško-
dninskega zahtevka na dr-
žavno pravobranilstvo še ni 
naslovil. Njegov odvetnik Ja-
nez Hočevar je povedal, da 
zahtevek že pripravljajo, vi-
šine zahtevane odškodnine 
pa še niso izračunali. 

Nesojeni bombaš toži državo
Po krivem obsojeni Kranjčan Dejan Savić, obtožen bombnega napada na kranjsko policijo, od države 
zahteva 170 tisoč evrov odškodnine. Podoben zahtevek pripravlja tudi soobtoženi Stanko Radojević.  

Dejan Savić bo preko svoje odvetnice Anke Kozamernik 
na sodišče zoper državo v kratkem vložil tožbo za 170 
tisoč evrov odškodnine. Podobno razmišlja tudi Stanko 
Radojević. / Foto: Gorazd Kavčič (arhiv)

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – V mu-
zeju Tomaža Godca v Bo-
hinju je minuli petek zav-
ladal pravi preplah, saj so 
ugotovili, da iz ene od gra-
nat v zbirki izteka neznana 
tekočina. Posredovali so re-
gijski pripadniki enote za 
varstvo pred neeksplodira-
nimi ubojnimi sredstvi, ki 
so granato odnesli in bodo 
poskrbeli za varno čiščenje 
eksplozivne snovi. Ko bo ek-
sponat spet varen, ga bodo 
vrnili v muzej. 

Po besedah vodje ekipe za 
varstvo pred neeksplodira-
nimi ubojnimi sredstvi na 
upravi za zaščito in reševa-
nje Roberta Skrinjarja je šlo 
za topovsko granato preme-
ra 210 milimetrov, pri kate-
ri je na spoju med granato 

in detonatorjem iztekal ek-
sploziv, ki je kristaliziral na 
razstavni površini. Za kateri 
eksploziv gre, ni bilo mogo-
če ugotoviti, saj so v prvi sve-
tovni vojni granate polnili z 
različnimi eksplozivi. Kot je 
še pojasnil Skrinjar, nevar-
nosti za eksplozijo ni bilo, 
saj je bil eksponat nepremi-
čen, lahko pa bi se zgodi-
la nesreča v primeru, da bi 
granato premikali in bi priš-
lo do trenja. 

Ta dogodek je še dodatno 
opozorilo k previdnosti za 
zbiralce vojnih spominkov 
in najditelje neeksplodira-
nih ubojnih sredstev. Samo 
na Gorenjskem je bilo lani 
do sredine novembra odkri-
tih 17 neeksplodiranih uboj-
nih sredstev, ki so zahteva-
le posredovanje ekipe regij-
skih pirotehnikov.

Iz granate iztekel eksploziv

Sebenje – Gorenjski kriminalisti zaradi suma kaznivega de-
janja še vedno preiskujejo nedeljski požar v Sebenjah, so 
sporočili s Policijske uprave Kranj. V Sebenjah je namreč v 
nedeljo nekaj po 1. uri zjutraj zagorelo starejše gospodarsko 
poslopje, ki je bilo namenjeno hrambi kmetijske mehanizaci-
je. Požar, v katerem je nastala gmotna škoda, poškodovanih 
pa ni bilo, so pogasili gasilci iz prostovoljnih gasilskih društev 
Križe in Bistrica pri Tržiču. Gasilci so lesen objekt nazad-
nje še dokončno podrli, razkopali požarišče in preventivno 
pregledali okolico.

Sumijo na požig

Planica – Na štiridnevnem tekmovanju v smučarskih poletih v 
Planici policisti večjih kršitev javnega reda in miru niso zaznali, 
kar je tudi posledica dobrega načrtovanja in zavzetosti ter 
strokovnosti in proaktivnosti policistov, ki so vse dni skrbno 
opravljali svoje naloge, so včeraj sporočili s Policijske uprave 
Kranj. Policisti so obravnavali le manjše kršitve javnega reda, 
nekaj kaznivih dejanj, iskali pa so tudi nekaj oseb. Vsem obi-
skovalcem, ki so med ogledom planiške prireditve izgubili 
osebne predmete, pa sporočajo, da vse najdene predmete 
hranijo na Policijski postaji Kranjska Gora.  

V Planici brez večjih kršitev

Simon Šubic

Kranj – Gorenjski policisti so 
zadnji konec tedna obravna-
vali dvajset prometnih ne-
sreč, nekatere so povzroči-
li tudi vinjeni vozniki. V pe-
tek popoldne so tako škofje-
loški policisti v Ševljah pri-
držali voznika osebnega av-
tomobila, ki je pod vplivom 
alkohola (0,66 mg/l) zaradi 
neupoštevanja pravil o pred-
nosti trčil v drug avtomobil. 
Nekaj ur kasneje so policisti 
ustavili voznika, ki je na go-
renjski avtocesti pri Pod-
taboru na odstavnem pasu 
pod vplivom alkohola (0,52 
mg/l) trčil v odbojno ograjo 
in se s kraja odpeljal. V sobo-
to popoldne sta bila alkohol 

(0,95 mg/l) in nepravilna 
stran vožnje vzroka za pro-
metno nesrečo z materialno 
škodo v Kranjski Gori. Tudi 
v tej nesreči je voznik kraj 
zapustil, a so ga izsledili in 
ustavili jeseniški policisti. V 
soboto ponoči pa so policisti 
iz prometa izločili še vozni-
ka, ki je vozil z 0,62 mg/l al-
kohola v organizmu.

Jeseniški policisti pa so v 
petek zvečer na podlagi po-
datkov priče izsledili doma-
čina, ki je na parkirišču na 
Jesenicah trčil v štiri vozila 
in se s kraja odpeljal. Zaradi 
povzročitve prometne nes-
reče z materialno škodo in 
zapustitve kraja so proti Je-
seničanu uvedli prekrškov-
ni postopek.

Vinjeni povzročili nesreče

Kamnik – Kamniške policiste so v soboto zvečer obvestili o 
vlomu v stanovanjsko hišo na območju Kamnika. Neznani 
storilci so vanjo vstopili skozi okno in odtujili denar. Lastnika 
so oškodovali za približno tisoč evrov.

V hišo skozi okno
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OGRAJE KOČEVAR
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Preprosto odlične

080 23 02

vrhunska slovenska kakovost          

izmere in svetovanje na terenu

10-letna garancija

rešitve po meri

brez vzdrževanja

Suzana P. Kovačič

Na kaj morajo biti vrtičkarji 
pozorni pri nakupu semen?

»Pozorni morajo biti pred-
vsem na starost semen. Se-
mena naj ne bodo starejša 
od treh let, saj z leti kaljivost 
pada. Priporočam, da se po-
zanimajo, kdaj je primeren 
čas za setev določene rastli-
ne, saj se velikokrat zgodi, da 
s setvijo preveč hitijo in seje-
jo prezgodaj in posledično ne 
dosežejo želenih rezultatov.«

Katere so bistvene prednos-
ti avtohtonih semen pred tu-
jimi?

»Prednost avtohtonih sort 
semen pred tujimi je pred-
vsem v tem, da so bolj prila-
gojene podnebnim in klimat-
skim razmeram, ki so značil-
ne za naše kraje. Poleg tega, 
da so v zadnjem obdobju 
precej priljubljene avtohtone 
sorte, ne smemo zapirati vrat 
novostim. Stare avtohtone 
sorte moramo ohranjati tudi 
kot pomemben vir raznoli-
kih lastnosti, ki jih žlahtni-
telji uporabljajo pri žlahtnje-
nju novih sort. Žlahtnjenje 
rastlin poteka že od nekdaj. 
V zadnjem času klasične me-
tode žlahtnjenja nadomešča-
jo tudi sodobne biotehno-
loške metode, ki omogoča-
jo hiter napredek pri razvoju 
novih sort. Pridelki vodilnih 
poljščin so se v zadnjih sto 

letih povečali za petkrat, nove 
sorte pa so k temu prispeva-
le vsaj 50-odstotni delež. Ži-
vimo v času, ko je vsaj v raz-
vitih državah hrane več kot 
dovolj, ko na trgovskih poli-
cah, lastnih vrtovih ali v cvet-
ličarnah vsako leto zagleda-
mo številne nove sorte, ki so 
rezultat žlahtnjenja rastlin. 
Svet bi bil brez kakovostnih 
sodobnih sort neprepozna-
ven, prehranili bi vsaj nekaj 
milijard ljudi manj, tako da 
je delo žlahtniteljev izredno 

pomembno za zagotavljanje 
prehranske varnosti sodob-
nega sveta. Torej pridelujmo 
avtohtone in novejše sorte v 
vrtovih v sožitju.«

Na kaj moramo paziti pri se-
janju semen? Kako globoko 
v zemljo sejemo? 

»Večje je seme, globlje ga 
sejemo in obratno: manjše 
je seme, plitveje ga sejemo. 
Tako bomo seme fižola, gra-
ha, soje in podobnih velikos-
ti sejali globlje kot pa seme 
solatnic ter plitveje kot go-
molje krompirja. 

Seme korenčka sejemo, ko 
imajo tla nad 7 stopinj Celzi-
ja, na globino od enega do 
dva centimetra. Dober vznik 

zagotovimo z rednim zaliva-
njem ali zastiranjem tal, s či-
mer zmanjšamo izgubo vla-
ge iz tal. Optimalne tempe-
rature med rastjo so med 16 
in 20 stopinj Celzija. Čebu-
la najbolje uspeva pri tem-
peraturi med 13 in 24 sto-
pinj Celzija, v začetku rasti 
pa potrebuje nižje tempera-
ture. Ustrezajo ji rodovitna, 
dobro odcedna in srednje 
rahla tla. Čebule ne sadimo 
v sveže pognojena tla, ker za 
dobro rast potrebuje nizko 

vsebnost dušika. Sejemo jo 
zgodaj spomladi, od marca 
naprej pa vse do maja, v pli-
tve jarke, ki so med seboj od-
daljeni 30 centimetrov, med 
posameznim semenom pa 
naj bo pet centimetrov pros-
tora. Če pa bomo čebulo red-
čili, sejemo seme dva centi-
metra narazen. 

Od marca do junija je čas 
tudi za sajenje graha. Ta ne pre-
naša mraza, godijo mu rodo-
vitna, vlažna, vendar dobro od-
cedna tla. Ko ima zemlja nek-
je 10 stopinj Celzija, ga sejemo 
na prostem, pri nižjih tempe-
raturah počasneje kali. Seme-
na posejemo tri centimetre 
globoko. Primeren čas setve 
špinače je v aprilu. Sejemo jo 

na stalno mesto, dva centime-
tra globoko v vrste, ki so nara-
zen od 20 do 25 centimetrov. 
Rdeča pesa pa najbolje uspe-
va pri temperaturi 16 stopinj 
Celzija. Sejemo jo maja, lah-
ko pa tudi junija, temperatu-
ra tal mora biti vsaj 7 stopinj 
Celzija. Seme kali 15 dni. Seje-
mo na stalno mesto, od enega 
do dveh centimetrov globoko v 
vrste, ki so med seboj 30 centi-
metrov narazen.« 

Kakšna mora biti zemlja za 
semena? 

»Priprava zemlje za setev 
semen je bolj zahtevna od 
priprave zemlje za presaja-
nje sadik. Če želimo zagotovi-
ti enakomerno globino setve, 
bi bilo dobro najprej uporabi-
ti motorni ali traktorski pre-
kopalnik. Setvena površina 
mora imeti fino grudičasto 
strukturo, kar pa je težko do-
seči samo z uporabo ročne-
ga orodja. Če setveno površi-
no pripravljamo samo z roč-
nim orodjem, moramo pose-
jati nekoliko več semena, saj 
bo vznik zaradi neenakomer-
ne globine setve slabši. V pri-
meru pregostega posevka pa 
lahko to potem rešimo z roč-
nim redčenjem. Za pripravo 
zemlje mora biti ta primerno 
osušena, saj premokrih tal ne 
moremo dobro pripraviti niti 
z uporabo prekopalnika. Če 
bomo zemljo pripravljali, ko 
bo ta premalo osušena, bomo 

povzročili zbitost tal in tako 
porušili vodno zračni režim v 
tleh. V zbitih tleh je premalo 
zraka, kar povzroči razvoj raz-
ličnih anaerobnih patogenov, 
ki nam lahko preko rastne se-
zone povzročijo veliko težav, 
ki jih ne moremo odpravi-
ti niti z uporabo sredstev za 
varstvo rastlin.« 

Katero zelenjavo že lahko 
posejemo marca?

Če so vremenske razmere 
marca dovolj ugodne, potem 
lahko sejemo zgodnje sorte 
solate (berivka), grah, bob, 
špinačo, korenje. Letošnje 
vremenske razmere v marcu 
sejanju na prosto niso naklo-
njene. Pa tudi sicer je marca 
priporočljivo, da sejemo v to-
ple grede ali pa posejane ra-
stline zaščitimo s kopreno.«

Kdaj se odločamo za seme-
na in kdaj raje za sadike?

Za sadike se rajši odloči-
mo pri rastlinah, ki zaradi 

klime pri nas ne bi uspeva-
le, če bi jih sejali na prosto, 
npr. paradižnik, paprika, jaj-
čevci. Vzgoja iz sadik je bolj 
priljubljena zato, ker nam 
prihrani ogromno časa. Obi-
čajno so sadike, ki jih kupi-
mo, že dobro ukoreninjene 
in pripravljene za sajenje na 
prosto. Pri izbiri sadik mora-
mo biti pozorni na korenine. 
Če so korenine bele, potem 
je sadika zdrava. Če so ko-
renine rjave, to pomeni, da 
je sadika stara. Samo zdrava 
rastlina nam lahko zagotovi 
zdrav in obilen pridelek. Ker 
je bilo v zadnjih letih na pro-
dajnih mestih opaziti tudi 
nekvalitetne sadike, bi bral-
ce opozoril, naj se po nakup 
sadik odpravijo k specializi-
ranim prodajalcem, torej v 
vrtnarije, vrtnarske centre 
in kmetijske zadruge. Po-
gosto tudi pozabljamo, da ob 
nakupu pri vrtnarskih moj-
strih obenem dobimo še ve-
liko uporabnih nasvetov.«

Semena ne smejo biti stara
»Tako s setvijo kot sajenjem ni treba hiteti in saditi, sejati pred za posamezno rastlino ugodnimi razmerami. To je najpogostejša napaka, ki jo delajo 
vrtičkarji,« opozarja Robert Golc, kmetijski svetovalec pri Kmetijsko gozdarskem zavodu Kranj, ki doda še veliko koristnih nasvetov na temo zelenjavnega 
vrta in predvsem setve semen.

Nekatere rastline je prav enostavno vzgojiti  
iz semen, to so na primer rdeča pesa, korenje,  
redkvica, motovilec in čebula.

KGZ GOZD BLED, z. o. o.
Za žago 1a, Bled, 
Tel.: 04/575 05 19
Odprto 7-19, sobota 7-13

  

bo v četrtek, 14. aprila, ob 17. uri  
v predavalnici na Zadrugi.  Predavala bo  

Marija Hrovat, inž. agr.,  
avtorica kataloga Cvetje za poletje 2016. 

Vljudno vabljeni!

  VSE ZA SPOMLADANSKO UREJANJE VRTA IN OKOLICE VAŠE HIŠE (zemlja za 
rože, gnojila, semena, orodje …)   TRAJNICE    SADIKE SADNEGA DREVJA
 ORODJE                   (vrtne škarje, noži, lopate, vile ...)  GOZDARSKI PROGRAM  
(orodje in zaščitna sredstva)  SEMENSKI KROMPIR   SEMENA ZELENJAVE

Kmalu pestra izbira balonskih rož 

Smo zastopniki blagovne znamke

bo v četrtek, 14. aprila, ob 17. uri 

Predavanje  
o balkonskih rožah

VSE ZA SPOMLADANSKO UREJANJE VRTA IN OKOLICE VAŠE HIŠE

                lahko kupite jabolka, krhlje, jabolčni kis,  
     krompir, sokove, čaje, moko, bučno in sončnično  
                         olje, med, kreme in tinkture …

Robert Golc / Foto: Tina Dokl
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KRANJ, Zlato polje
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www.semenarna.si

PomlAd Je tudi čAs ZA sAJeNJe KRomPiRJA.
Več o sortah najdete na spletni strani www.semenarna.si

SEMENARNA Ljubljana, d.o.o., Dolenjska c. 242, 1000 Ljubljana, 
T: 01 475 92 00, E: info@semenarna.si, www.semenarna.si

Specialno membransko gnojilo za 
trato s kontroliranim sproščanjem 
hranil skozi celo rastno dobo. 

VeliKi 
iZBoR soRt 
KRomPiRJA

ZA RAZličNe
NAmeNe

V PoNudBi
RAZličNA 

PAKiRANJA ZA 
VRtičKARJe

SEMENARNA Ljubljana, d.o.o., Dolenjska c. 242, 1000 Ljubljana, 
T: 01 475 92 00, E: info@semenarna.si, www.semenarna.si

GNoJilo ZA tRAVo 
VAleNtiN smARt, 

1 kg

7,59

VelJA ZA 
člANe KluBA 
KAliA.

Ponudba velja od 24.3. do 11.4.2016.

1+1 
GRAtistis

CeltiANe  

Odlična in okusna
dAiFlA
visoki pridelki 
z belim mesom
Zgodnja do srednje zgodnja sorta, 
z debelimi gomolji z belim 
mesom.Cima je bujna in odporna.

Zgodnja sorta. Tip kifeljčar.
Okus leta 2015 v Franciji.

Gorenjski Glas priloga 259 x191mm Semenski krompir KALIA.indd   1 17.3.2016   8:30:32

Ana Šubic

Kranj – Da bodo rastline na 
vrtu zdrave, je bistvena dob-
ro pripravljena zemlja, po-
udarja priznana specialist-
ka za zelenjadarstvo in okra-
sne rastline ter avtorica pe-
tih priljubljenih knjig Miša 
Pušenjak, ki je pred kratkim 
predavala na Kokrici pri Kra-
nju. »Zemlja mora biti zrač-
na, kajti zračna zemlja je 
živa zemlja, živa zemlja pa 
je rodovitna. Vedno poudar-
jam, da hranimo in skrbi-
mo za zemljo, saj se bodo le 
tako rastline dobro počutile 
in bodo bolj zdrave, težav na 
vrtu pa bo bistveno manj.«

Na kakovost in rodovitnost 
zemlje najbolj vplivata gnoje-
nje in kolobar. Če se slednje-
ga ne boste držali, boste imeli 

v petih, šestih letih težave, še 
bolj pa zaradi neustrezne-
ga gnojenja. Ugotavlja, da so 
mnogi vrtovi preveč gnojeni, 
kar je vzrok številnih težav 
z vrtninami. Seveda je gno-
jenje potrebno, kakšno, pa 
bo najbolje pokazala analiza 
tal, ki jo na kmetijskih zavo-
dih opravijo za okoli 25 evrov, 
ponekod vam bodo zraven že 
priložili tudi nasvet za ustre-
zno gnojenje. »Vzorce je tre-
ba vzeti v času mirovanja ve-
getacije od konca oktobra do 
marca, vedno pred gnoje-
njem,« je povedala Pušenja-
kova.

Za gnojenje priporoča upo-
rabo organskih gnojil: »V je-
seni gnojimo s hlevskim 
gnojem, ne pa tudi spomla-
di, saj potrebuje vsaj mesec 
ali dva, preden začne dajati 

hrano rastlinam, lahko pa 
spomladi tudi požge koreni-
nice mladih rastlin. Zagoto-
vo je najboljše organsko gno-
jilo kompost, tega lahko upo-
rabljamo tako spomladi ka-
kor jeseni. Gnoj, posebej pa 
kompost, pa težje zemlje tudi 
odlično rahljata in pomaga-
ta, da peščene zemlje poleti 
bolje zadržujejo vlago. Če je 
zemlja zelo težka, pa začasno 
dodajamo tudi kremenčev 
pesek, ki ne spreminja pH, 
ne pa apna, apnene moke in 
podobnega, kar radi upora-
bljajo vrtičkarji.«

In še opozorilo: na začet-
ku rastne dobe rastline razvi-
jajo koreninski sistem, zara-
di česar je rast nadzemnega 
dela počasnejša, zato mno-
gi pomislijo, da je z rastlino 
kaj narobe. »Najbolj tipična 

primera sta korenček in pe-
teršilj, ki se včasih tudi po 
tri tedne ne premakneta ni-
kamor. Če rastline pustimo 
na miru, bodo normalno de-
lale koreninski sistem, če pa 
jih bomo v želji po pospešit-
vi rasti pognojili, po možnos-
ti z mineralnim dušikom, pa 
lahko naredimo zelo veliko 
škodo. Na njivah zaradi veli-
kih površin ni problema, na 
vrtu pa lahko na eni gredi v 
trenutku daste preveč zrnc 
na eno solato in jo s tem ož-
gete.« Tudi sicer odsvetuje 

uporabo mineralnega dušika 
na vrtovih in manjših njivah, 
namenjenih samooskrbi. 
»Bolje je imeti nekaj manjše, 
a zdrave pridelke. Če bodo 
pridelki zaradi preveč dušika 
veliki in temni, še ne pome-
ni, da imajo več vitaminov in 
mineralov. V petkilogramski 
zeljni glavi, ki ima tako težo 
zaradi pospeševanja rasti z 
dušikom, jih bo celo manj, 
samo vode ima več, zaradi 
česar je bolj privlačna za ško-
dljivce in ob suši bistveno 
bolj žejna, poleg tega pa ima 

velike celice s tanjšimi celič-
nimi stenami, zato je rastli-
na tudi bolj občutljiva na bo-
lezni. Treba se je zavedati 
tudi, da na vrtovih gojimo 
različne rastline, ki prihaja-
jo z vseh koncev sveta, zato 
je skoraj nemogoče pri na-
ših poletjih, da bi vedno vse 
vrtnine stoodstotno uspele. 
Vedno se zgodi, da vmes kaj 
propade, zato je najbolje, da 
se prilagodite vremenskim 
razmeram in sadite vrtnine, 
ki bodo v danih razmerah us-
pevale.«

Zračna zemlja  
je rodovitna
Če bo zemlja dobro pripravljena, bodo rastline bolj zdrave, težav na vrtu  
pa bo bistveno manj, svetuje priljubljena strokovnjakinja Miša Pušenjak.

»Zemlja mora biti zračna, kajti zračna zemlja je živa zemlja, živa zemlja pa je rodovitna,« 
pravi Miša Pušenjak.



Alenka Brun

G
lasbeni večer 
je organizirala 
agencija Media 
butik v sodelo-
vanju z Občino 

Tržič, koncert pa se je tokrat 
zgodil že šestič. Vsako leto na 
njem nastopijo različna ime-
na iz domačega narodno-za-
bavnega sveta, sem ter tja se 
kakšno ponovi, letos pa so 
se organizatorji odločili, da 
večer začinijo še s koncertom 
posebnih gostov iz Dalmaci-
je, šibeniško klapo Maslina. 

An flet'n večer je povezovala 
simpatična in vedno navihana 
Mama Manka, ki je ne samo 
s šalami, ampak tudi pesmi-
jo poskrbela, da so se ljudje v 
dvorani zabavali. S pesmijo, 
ki pripoveduje zgodbo o tem, 
kako doma ne potrebuješ psa, 
če imaš 'kuzlo' pri hiši, spravi 
publiko v smeh prav vsakič. 

Prisotne je nagovoril tudi 
domači župan Borut Sajovic, 

v uvodu Saša Pivk Avsec, za 
zaključek pa so napovedali 
še prihajajoči koncert Adija 
Smolarja. 

Poleg klape Maslina, ki je 
na nastopila zadnja, so se 
zvečer na odru zvrstili še 

narodno-zabavni ansambel 
Zarja, Ansambel Roka Žlin-
dre, Hišni ansambel Avse-
nik in Vikend. Zapeli so po 
nekaj pesmi, med kateri-
mi smo slišali tudi znano 
Golico, Mi ga pa žlindramo, 

Dragocen dariv, Ko polko 
vrežem. Kar nekaj pa je bilo 
pesmi, katerih besedila pri-
povedujejo o mamah, saj v 
mescu marcu praznujejo 
tako ženske, žene in dekleta 
kot tudi mame.

AN FLET'N GLASBENI 
VEČER V TRŽIČU 
Dvorana tržiških olimpijcev je v soboto gostila dogodek, ki so ga poimenovali An flet'n večer.  
Na njem smo lahko prisluhnili narodno-zabavnim napevom, občinstvo pa je čakalo predvsem  
nastop dalmatinske klape Maslina. Za humor je tokat skrbela Mama Manka.

Ansambel Zarja, katerega glavnina članov prihaja iz Loma pod Storžičem / Foto: A. B.

Hišni ansambel Avsenik / Foto: A. B.

Nasmejana Miha, člana ansambla Vikend / Foto: A. B.

Klapa Maslina: fantje so se pred nastopom upevali  
v garderobnih prostorih. / Foto: A. B.

Mama Manka razveseljuje tudi s humornimi pesmimi./ Foto: A. B.

Ansambel Roka Žlindre prihaja z Dolenjskega. / Foto: A. B.

Saša Pivk Avsec, solist in vodja klape Maslina Branko 
Bubica ter Boštjan Avsec / Foto: A. B.

Fantazijski superjunaki ne bodo nikoli iz mode, se pa vča-
sih zgodi, da filmski ustvarjalci združijo dva znana film-
ska lika v eni zgodbi in tako smo lahko recimo gledali film, 
kjer sta se srečala Terminator in Predator, v kina pa prihaja 
film Batman proti Supermanu: Zora pravice. In v četrtek, 
24. marca, ob 20. uri si boste spektakel lahko ogledali tudi 
v kranjskem Cineplexxu. Dogajanje bodo popestrili z maj-
hnimi presenečenji, nagradnim žrebanjem, z akrobatski-
mi vragolijami pa se bosta predstavila FB Acrobatics, Filip 
Kržišnik in Blaž Slanič. Film je režiral Zack Snyder, vlogo 
Batmana oziroma Brucea Wayna so zaupali Benu Afflec-
ku, Supermana oziroma Clarka Kenta pa igra Henry Cavill. 

Moški večer – Batman proti Supermanu:  
Zora pravice
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sudoku_LAZJI_16_23
NALOGA

6 8 9 4 2
2 5 9 6 1

7 1 9 4
2 1 3 7
4 1

6 8 4 3
3 6 2

7 1 5 9 8
7 4 3 9 5

sudoku_LAZJI_16_23

REŠITEV

6 8 9 4 2 1 5 7 3
2 3 4 7 8 5 9 6 1
5 7 1 3 9 6 4 8 2
9 2 8 6 1 3 7 5 4
3 4 7 2 5 9 8 1 6
1 5 6 8 4 7 2 3 9
4 9 3 5 6 8 1 2 7
7 1 5 9 3 2 6 4 8
8 6 2 1 7 4 3 9 5

sudoku_TEZJI_16_23
NALOGA

4 5 1
8 4 3

6 4 8
4 6 5 2 9

1 4
1 9 8 3 2

8 6 1
5 2 3

6 7

sudoku_TEZJI_16_23

REŠITEV

4 5 7 3 6 9 1 8 2
9 8 2 5 1 7 6 4 3
6 1 3 4 2 8 7 9 5
8 3 4 6 5 2 9 1 7
2 9 5 1 7 4 3 6 8
7 6 1 9 8 3 2 5 4
3 7 9 8 4 6 5 2 1
5 2 8 7 9 1 4 3 6
1 4 6 2 3 5 8 7 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_23
NALOGA

451
843

648
46529

14
19832

861
523

67

sudoku_TEZJI_16_23

REŠITEV

457369182
982517643
613428795
834652917
295174368
761983254
379846521
528791436
146235879

sudoku_LAZJI_16_23
NALOGA

68942
25961

7194
2137
41

6843
362

71598
74395

sudoku_LAZJI_16_23

REŠITEV

689421573
234785961
571396482
928613754
347259816
156847239
493568127
715932648
862174395

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Sreda, 23. 3.
18.30, 20.20 LONDON JE PADEL
15.20, 17.10, 19.00, 20.50 KUNG FU 
PANDA 3, sinhro.
16.10 CAROL
18.20 V ŽARIŠČU
20.40 POVRATNIK
16.30 ZOOTROPOLIS, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Sreda, 23. 3.
16.10, 18.10, 20.00 LONDON JE PADEL
18.20, 20.10 TRILOGIJA RAZCEPLJENI: 
POVEZANI
16.25, 17.00 KUNG FU PANDA 3
16.00, 18.00 KUNG FU PANDA 3, 3D
19.00, 21.00 (NE)PROFESIONALEC
16.40 ZOOTROPOLIS
20.50 DEADPOOL
18.50, 20.40 DEDEK UIDE Z VAJETI

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 22. 3. 
19.00 DOM

Četrtek, 24. 3.
19.00 SOBA

Petek, 25. 3.
18.00 LONDON JE PADEL
20.00 PAPEŽ FRANČIŠEK:  
POT DO SVETEGA SEDEŽA

Sobota, 26. 3.
16.00 KUNG FU PANDA 3, sinhro.
18.00 MUSTANG
20.00 LONDON JE PADEL

Nedelja, 27. 3.
16.00 KUNG FU PANDA 3, 3D, sinhro.
18.00 PAPEŽ FRANČIŠEK:  
POT DO SVETEGA SEDEŽA
20.00 MUSTANG

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Četrtek, 24. marca
19.30 Emil Filipčič, Marko Derganc: BUTNSKALA

GLEDALIŠKI SPORED

Samo Lesjak

Kako člani skupine doživlja-
te prehojeno več kot dvajset-
letno glasbeno pot – od zače-
tkov, vmesnih transformacij 
zasedbe, pa do danes, ko ste 
po sedmih albumih in nešte-
tih koncertih v vrhu – tako po 
kakovosti kot prepoznavno-
sti oz. poslušanosti – doma-
če popularne rokovske sce-
ne? Katere ‘prelomnice’ so 
vas – in posledično tudi celo-
tno glasbeno sceno – zazna-
movale?

»Nedvomno smo na toč-
ki, ko si lahko rečemo, da se 
je lepo spominjati minulih 
časov, saj je bila ta dvajset-
letna pot izredno zabavna, 
pestra, plodovita, ne nazad-
nje pa je tudi ves čas vodi-
la rahlo navzgor. Naš bend 
je dokaj hitro in brez hujših 
posledic prebolel vse otro-
ške bolezni, našel samega 
sebe in konsolidiral zase-
dbo. Gotovo so nam šle na 
roko tudi razmere na takra-
tni medijski sceni – na raz-
nih televizijah in radijih je 
bila no voljo kopica oddaj, 
v katerih smo lahko kot 
novinci predstavili svoje 
stvaritve, o nas so pisali raz-
lični tiskani mediji in podo-
bno. Težje je bilo s koncer-
ti, saj koncertnih prizorišč 
skoraj ni bilo, zato smo si 
te večinoma morali organi-
zirati sami, in to praviloma 
na lasten strošek. Potem pa 
je prišel naš tretji studijski 
album in na njem skladbe 
Pojdi z menoj v toplice, Pa si 
šla, Oda gudeki, Najrajši s© n 
pa s teboj pil in skupina je 
postala v širši javnosti pre-
poznana kot pristna rokov-
ska zasedba z repertoarjem, 
ki obiskovalcev koncertov 
ne pusti ravnodušnih.«

Vsi vaši albumi predstavlja-
jo tako rekoč idealno ravno-
vesje med osebnoizpovedni-
mi pesmimi ter družbeno-
kritičnimi songi – mnoge pa 
v sebi združujejo oboje, kot 
npr. z zadnjega albuma bri-
ljantna Visoka pesem. Kak-
šen je vaš recept za to? 

»Hja, nikoli nismo bežali 
pred realnostjo in se zateka-
li v varno področje izključno 
ljubezenske tematike. Taki 
smo v bendu tudi sicer – dos-
ti več kot o sedanjih in minu-
lih ljubeznih se pogovarja-
mo o svetu, ki nas obdaja, in 
o prigodah nas kot posamez-
nikov v njem, zato je povsem 
normalno, da se ta tematika 
znajde tudi v naših besedi-
lih. Sploh na prejšnjih, mlaj-
ših albumih pa smo skoz 
določene pesmi izražali tudi 
naš revolt nad razmerami v 
družbi, ki smo se jim lahko 
vsaj na tak način postavili po 
robu.«

Zadnja, izrazito konceptual-
na plošča Čista jeba, ki je – 
upravičeno – podrla vse pro-
dajne rekorde, že s svojim 
samoironičnim naslovom 
ujame trpko realnost družbe-
nega stanja sodobne družbe. 
Verjamete, da je danes, ko so 
© Heroji srednjega razreda©  le 
še spomin neke minule dobe, 
še možna – tako družbena kot 
glasbena – revolucija?

»V nekem trenutku, po 
tistem, ko so Islandci rekli 
©NE© tujemu kapitalu in so 
se pri nas zgodila velika zbo-
rovanja ljudi, nezadovoljnih 
z razmerami v državi, sem 
dejansko verjel, da bi kaj 
takega lahko bilo mogoče. 
Upal sem, da bodo evropski 
intelektualci ob pomoči anti-
globalistov in drugih angaži-
ranih skupin zaslutili prilo-
žnost in prihiteli v podporo 
Sloveniji, kjer bi bilo – zara-
di naše majhnosti – mogoče 
spraviti skupaj dovolj veliko 

kritično maso, da bi dose-
gla spremembe, le-te pa bi 
se potem lahko razširile tudi 
drugod. Seveda sem bil nai-
ven in se ni zgodilo nič. Zato 
zdaj v kaj takega ne verja-
mem več, vsaj dokler se raz-
mere ali pa miselnost ljudi 
ne bodo korenito spremeni-
li. Podobno je z glasbo.«

Kaj pripravljate za tokratni 
koncert na Trati? Se publika 
lahko nadeja kakšnega, glas-
benega ali drugačnega, pre-
senečenja?

»Ne glede na to, da vsak 
svoj koncert vzamemo res-
no, nam ta vendarle pome-
ni nekaj več, saj ga občuti-
mo kot neke vrste dolg do 
vseh tistih, ki jim decembra 
ni uspelo priti v razprodano 
tivolsko Halo. Lahko povem, 
da bomo dali vse od sebe in 
da lahko pričakujete vse prej 
kot dolgočasen program. 
Več pa preverite v živo!«

OD ČRTICE DO ČISTE JEBE
Legendarna zasedba Mi2 bo v soboto, 2. aprila, zatresla športno dvorano Trata v Škofji Loki. 
Temperaturo bosta dvigovali tudi skupini Flirrt ter domača The Wet, o dosedanji poti zasedbe ter 
trenutni glasbeno-družbeni situaciji pa smo povprašali glasbenika Jerneja 'Dimka' Dirnbeka, ki poleg 
Toneta Kregarja - Tonča že dve desetletji predstavlja gonilno silo benda Mi2. 

© Zbudi me za 2. april© : Mi2 bodo na koncertu na Trati ponovno dali vse od sebe. / Foto: Primož PičulinKranj – V soboto, 26. marca, ob 21. uri bo v Trainstation 
SubArtu nastopila zasedba Vasko Atanasovski Trio. Zased-
ba treh izjemnih mednarodno uveljavljenih slovenskih glas-
benikov z Vaskom Atanasovskim na čelu je spomladi 2012 
izdala znameniti album Come To Me, še precej pa je svež 
tudi njihov album Feel. Obe izdaji sta prejeli izjemne kritike 
in močno zaznamovali slovenski in tudi tuji glasbeni pro-
stor. Trio, ki ga sestavljata še virtuoz na bobnih in tolkalih 
Marjan Stanič ter izjemen kitarist Dejan Lapanja, praznuje 
pet let svojega obstoja in izdajo svojega tretjega albuma.

Vasko Atanasovski Trio v SubArtu

Kranj – Po lanskem akustičnem koncertu je zimzelena 
zasedba Zmelkoow tokrat v KluBar prinesla vse mogoče 
električne pripomočke in dobesedno poskrbela za glasbo 
po željah obiskovalcev, ki so lahko sami oblikovali kon-
certni repertoar. Kot se spodobi za dneve praznovanja 
irskega St. Patrick's Daya, je njihov 'juke-box' deloval po 
principu blagovne menjave: hmeljev napitek za glasbe-
no željo v živo. Primorci gorenjske prestolnice tudi tokrat 
niso razočarali in razposajeni publiki postregli z vsemi 
svojimi uspešnicami. KluBar v soboto, 26. marca, obišče-
jo melodični Muff, v aprilu pa bodo za sobotne koncertne 
večere poskrbeli Hamo & Tribute To Love, Pero Lovšin, 
Pop Design in Avtomobili.

Juke-Box na način Zmelkoow

Juke-Box, ki izpolni vse želje: Zmelkoow v KluBaru. 
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
22. 3. 23. 3. 24. 3. 25. 3. 26. 3.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
27. 3. 28. 3. 29. 3. 30. 3. 31. 3.

4/10 °C 2/9 °C 2/11 °C 2/13 °C 2/14 °C 

4/14 °C 5/13 °C 5/15 °C 3/12 °C 2/11 °C 

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

tedenski koledar
 vzhod zahod 

 22. 3. tor. Vasilij 6.01 18.18

 23. 3. sre. Jože 5.59 18.19

 24. 3. čet. Gabrijel 5.57 18.20

 25. 3. pet. Minka 5.55 18.22

 26. 3. sob.  Maksima 5.53 18.23

 27. 3. ned. Rupert, vel. noč 6.51 19.24

 28. 3. pon. Janez, vel. pon. 6.49 19.26

Nihče ne more
živeti brez ljubezni.
Up človeški ne zbledi
edinole pred tem
žarom nebeškega sonca. 

Vse druge sence
kar naenkrat izgubijo svoj sij,
ves svoj smisel in pomen.

Nihče ne more
živeti brez lepih besed
in da si ne bi
objokanega obraza
skrival v toplih dlaneh.

Vse druge vrednote
kar naenkrat postanejo ničvredne,
odstavljene, pozabljene.

Vesna

Juhuhu, pomlad je tu in ljubezen je vsekakor tista, ki naz-
nanja pomlad. Ptice pojejo, rože poganjajo svoje lepe 
popke in rojevajo se nove ljubezni. Želim vam veliko lepih 
besed. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Brez ljubezni ne moremo živeti

PESMI MLADIH

OTROŠKA PERESA

Pripovedoval vam bom, kot da sem jaz izmišljena reka. 

Izviram na Jelovici. Tam gori je zelo lepo. Rastejo zvončki in 
trobentice, veliko je smrek. Zdaj sem majhna reka. Tečem po 
Jelovici. Ko grem navzdol, pridem do Dražgoš. Tam grem sre-
di vasi naprej mimo šole. Pridem do Železnikov. Tečem mimo 
Škofje Loke. Potem pa nekoč nekemu otroku pade vame žoga. 
Ne morem upočasniti, ker tečem po klancu navzdol. Na srečo 
je na vodi palica in veliko mahu. Žoga se ustavi, fant pride 
po žogo in odtečem naprej. Tečem v Bohinjsko Bistrico in se 
počasi iztečem v Bohinjsko jezero. Aja, med potjo se mi je 
priključila še ena reka, tako da sem sedaj še večja. V Bohinj-
skem jezeru pa potem vidim veliko živali. Vesela sem, da se 
ljudje v meni kopajo. 
Mislim, da je življenje reke dolgočasno.

Jakob Kavčič, 4. razred, PŠ Dražgoše

Reka

Lea Peterlin

B
rina je nadaljeva-
la. »Ko je bil urad-
ni del mimo, se je 
začelo © minglan-
je© , saj veš – ogle-

dovanje, neobvezni klepet, 
babnice smo počasi sezu-
vale visoke pete in vse je 
postalo precej bolj sproš-
čeno ... Potem pa mi pred-
stavijo nekega tipa in me 
pustijo samo z njim. Naj-
prej je bilo obema nerod-
no, jaz sem kar govorila in 
govorila, vmes ugotovila, 
da se dolgočasim, sam je 
bil bolj tiho. Dokler nisem 

povprašala po njegovem 
dekletu ... Saj veš, danes 
je večina kvazi samskih 
poročenih ali vsaj v zvezi – 
seveda so vsi nepotešeni in 
nezadovoljni in sploh naj-
večji revčki.«

Pogledam jo izpod čela, 
češ – saj se takim lahko izo-
gneš že na dvajset metrov, a 
me je prehitela. 

»Ja, no ¼ Pač nekaj doma 
ne štima.«

»Ali pa so moški pač tak-
šni.«

»Skratka, ob vprašanju, 
ali ima dekle ali ženo, kot 
da se je odprlo nebo. Bese-
de so kar vrele iz njega. Če 
ga ne bi nekje vmes – ko sem 

pomislila: ©O k, za za seks 
mogoče bo, več ne© – preki-
nila z besedami ©T ole je tele-
fonska številka moje sobe©, 
bi še vsaj trikrat slišala vse 
od a do ž o tej veliki ljube-
zni, ki se je končala. Baje. 
Ti povem, sem še sebe pre-
senetila, ker tega še nikoli 
nisem naredila. Sej veš: vča-
sih bolj papeška od papeža.«

»V bistvu si ga povabila v 
sobo. Ne morem verjeti,« se 
zasmejim.

»Tudi jaz nisem,« je zakri-
lila z rokami in hitela s pri-
povedovanjem, da ja ne bi 
slučajno česa pozabila ali 
izpustila opisa kakšnega 
ključnega trenutka. »Zabava 

je trajala do zgodnjih ur. V 
bistvu se je že delal dan, ko 
sem prikolovratila v sobo, 
se spravila v posteljo in, glej 
ga zlomka, zazvoni mobil©c. 
Pogledam na uro: šest zju-
traj, izpisane številke pa 
nisem prepoznala. Dvig-
nem, vprašam, kdo je, in 
bil je mladenič z zabave ... 
©H alo, živijo, sem pred vra-
ti.© Sem mislila, da narobe 
slišim. S telefonom v roki, v 
eni zdrapani, trikrat preve-
liki majici s kratkimi roka-
vi, ki jo imam samo za span-
je, se odpravim proti vratom 
sobe, jih odprem – in glej, 
res stoji tam.« 

(Nadaljevanje prihodnjič)

KO JE URADNI DEL MINIL … (2)

Suzana P. Kovačič

T
radicionalno je 
bila v petek pol-
na podljubelj-
ska dvorana, ki 
so jo napolni-

li starši, nekdanji učenci 
in bodoči prvošolčki s star-
ši, ravnatelj matične Osno-
vne šole Tržič Stane Grum 
in pomočnik ravnatelja Dra-
go Zalar ter podpredsednik 
Krajevne skupnosti Podlju-
belj Jože Dovžan. Na odru 
so se predstavili učenci od 
prvega do petega razreda, 
ki obiskujejo Podružnič-
no šolo Podljubelj. Razred-
ničarke Maja Ahačič, Katja 
Hafner in Helena Ahačič so 
bile mentorice svojim učen-
cem, Janja Meglič in Urša 
Frelih Meglič pevskim uri-
cam v oddelku podaljšanega 
bivanja in pevskemu zboru, 
Dominika Pirjevec pa angle-
škim nastopom učencem 

prvega triletja. Petošolci so 
vse govorne, igrane in pev-
ske nastope povezali v splet 
razmišljanj in iger o mami, 
očetu in družini in v prikaz 
iger najmlajših članov dru-
žine vključili prvošolčke. 

Na odru so se predstavi-
li tudi plesalci, ki obisku-
jejo plesne vaje v šoli pod 

mentorstvom Plesnega klu-
ba Tržič. Razmišljanja, pri-
povedi in tudi kritične misli o 
odraslih in o hišnih ljubljen-
čkih so zaključili pevci pev-
skega zbora, ki jih je na kla-
virju spremljala osmošolka 
Ema Meglič. Takrat so seda-
nji petošolci poklicali na oder 
deset bodočih prvošolčkov, 

jim podarili simbolične tor-
bice, ki so jih izdelali sami, 
in skupaj so zapeli Kekčevo 
pesem. »Radi rečemo, da je 
prireditev darilo za marčev-
ske praznike vsem tistim, 
ki znajo gledati s srcem,« je 
bistvo povzela Maja Ahačič, 
vodja Podružnične šole Pod-
ljubelj.

ZAPELI TUDI KEKČEVO
Tradicionalna prireditev Podružnične šole Podljubelj z naslovom 'To smo mi' je bila darilo za marčevske 
praznike vsem tistim, ki znajo gledati s srcem.

Nastopili so učenci od prvega do petega razreda, ki obiskujejo Podružnično šolo Podljubelj. 
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Zadnji zimski in prvi pomladni dan so mentorice planinske 
vzgoje na OŠ Bistrica, Tržič in podružnic Kovor in Podljubelj 
odpeljale mlade planince, 36 učencev od prvega do petega 
razreda, pod Storžič. Od Grahovš do koče so se odpravili 
peš v spremstvu vodnika in načelnika Mladinskega odse-
ka Planinskega društva Tržič Staneta Koblarja in planinske 
vodnice Anči Žohar, vodje tabora. Uživali so v zimskih rado-
stih, opazovali naravo, zvečer pripravili igro Pokaži kaj znaš, 
imeli ustvarjalne delavnice, pa pohod po celem snegu in 
globoki gazi ... Proti dolini so se vrnili na saneh, polni lepih 
doživetij v prelepem domačem okolju. 

Zimski tabor pod Storžičem
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 38 novorojen-
čkov. V Kranju je prvič zajokalo 16 dečkov in 10 deklic. Naj-
težji deček je tehtal 4340 gramov, najlažji pa 2320 gramov. 
Na Jesenicah se je rodilo 9 dečkov in 3 deklice. Najlažji je 
bil deček, ki je tehtal 2890 gramov, najtežjemu dečku pa 
je tehtnica pokazala 4090 gramov.

Novorojenčki

V Kranju so se 12. marca 2016 poročili: Branko Milanič in 
Sabina Marcola ter Milan Zec in Aleksandra Stanojević.

Mladoporočenci

»Vodnarka 40«
Vprašala bi vas za odnose med 
družinskimi člani pa tudi, kak-
šen odgovor bo na komisiji? 
Bo starejša hči uspešno zaklju-
čila šolanje in naredila izpit za 
avto, kako ji kaže za naprej? 
Pa z mlajšo, bodo problemi? 
Za moža me zanima, ali bo še 
imel službo tam, kjer je sedaj? 
V samem odnosu je največ 
videti nezaupanje in ravno 
to potem ruši vse drugo. Saj 
veste – če ni zaupanja, ki je 
prvo načelo dobrega odno-
sa, se ne da graditi naprej. 
Sami zelo težko uravnavate 
ravnotežje, saj so dnevi, ko 
je malo bolje, in spet dnevi, 
ko je ravno obratno, vse na 
glavo. Vendar je prav pri vseh 
videti dobre spremembe, 
kar se potem pozna povsod. 
Odnosi se bodo popravili in 
lažje bo potem vse naprej. 
Starejša hči bo naredila šolo 

in tudi izpit za avto. V ljubezni 
se ji bo kmalu zgodilo nekaj 
lepega in bo zelo vesela. Z 
mlajšo je sicer videti malo 
težav, vendar se bodo vse 
sproti reševale in ne bo nič 
hujšega. Mož je precej pod 
stresom, skrbi ga veliko stva-
ri in boji se razočaranj, ki bi 
ga še čakala. Službo bo obdr-
žal. Odgovor, ki ga dobite na 
komisiji, ni nujno dokončen, 
se pa konča vam v korist. S 
tem, da se toliko obremenju-
jete, ne boste prav ničesar 
rešili, le vedno bolj ste brez 
energije. Tudi lepe stvari so 
okoli vas, naučite se jih vide-
ti. Vse bo v redu. 

»Zdravje«
Spoštovani! Za vas imam 
samo eno vprašanje. Par-
tnerju so pred časom postavili 
hudo diagnozo za neozdrav-
ljivo bolezen. Lepo prosim, 

če lahko pogledate, ali bomo 
s skupnimi močni premagali 
bolezen, da ne bo napredova-
la. Hvala.
Moj odgovor bo kratek, saj 
vse že veste. Ste pozitivni in 
na življenje gledate s svetle 
plati. Močni, neomajni, ver-
jamete v dobro in to je vse, 
kar človek potrebuje za kva-
litetno življenje. S skupnimi 
močni vam bo uspelo pre-
magati partnerjevo bolezen 
in ne bo napredovala. Bodo 
dnevi, ko bi marsikdo obu-
pal, a ne vi, in pride dan, ko se 
bolezen odloči za mirovanje. 
V mislih sem z vami in vam 
pošiljam samo lepo energi-
jo. Srečno.

»Žalostna«
Kar veliko težav se nam je 
naenkrat pojavilo v družini. 
Eden od sinov se je razšel z 
dolgoletno partnerico. Mlajši 

je doštudiral; službe ni. Zani-
ma me, ali si bosta oba sinova 
ustvarila družini, bom kdaj 
babica – glede na vse težave? 
Na splošno pa me zanima 
zdravje vseh v družini.
Slabe stvari, ki se nam doga-
jajo, moramo spremeniti v 
dobre, saj se velikokrat na 
koncu izkaže, da slaba izkuš-
nja na koncu prinese dober 
rezultat. Sin je moral imeti 
težave že dalj časa, in kot 
vidim, ni bil srečen. Ustvaril 
si bo novo zvezo in tudi otro-
ke bo imel, več kot enega. 
Mlajši sin bo v drugi polovici 
leta dobil službo in tudi on 
ima pred seboj veliko lepe-
ga, družino, harmonijo in 
srečo v srcu. Vsekakor boste 
babica, brez skrbi, veliko 
veselja vas čaka. Pri zdravju 
vidim manjše občasne skrbi, 
vendar nič posebnega. Lep 
pozdrav.

Tudi danes imamo sistem 3 x 
3. Vedeževalec premeša kar-
te in spraševalec si poljubno 
izbere devet kart. Karte se po 
vrsti z licem navzdol položijo 
v tri vrste po tri karte. Prva 
vrsta nam pove o preteklosti, 
druga vrsta nam predstavi 
trenutno stanje in zadnja 
tretja vrsta nam napove pri-
hodnost. Pri tem polaganju 
se lahko postavi določeno 
vprašanje, lahko pa se naredi 
samo kratek splošni pogled. 
Pogledali bomo bližnjo pri-
hodnost. V prvi vrsti so karte 
Obisk, Težave in Hrepene-
nje. Prvi dve karti pokažeta, 
da gre za odnos dveh oseb, 
ki se čustveno premagujeta, 
privlačita in preizkušata, kdo 
je močnejši, in tretja karta 
potrdi dejstvo, da obstajajo 
čustva. Druga vrsta ima kar-
te Bolezen, Žalost, Potova-
nje. Trenutno je malce dep-
resivno obdobje, Žalost in 
Bolezen skupaj družita stan-
je brez moči in volje. Pot nam 
poveže jin in jang, obe strani, 
ki sta skladni, in napove tudi, 
da se bodo dogodki kmalu 

razvili in ni več veliko časa, 
da pride do rezultata. Zadnje 
tri karte so Pismo, Ljubica in 
Sodnik. Pismo prinaša čus-
tvene izjave, odprto srce, ki 
ga Ljubica nujno potrebuje, 
da se bo lažje odločila, saj to 
razkrije Sodnik, ki tehta in se 
odloča, kaj je najpametneje 
narediti: še malo počakati 
ali pa končno narediti korak 
naprej. Ljubica pokaže, da 
sta obe osebi zelo čustveni, 
vendar neodločni. Ranljivi, 
nemočni in obe potrebni lju-
bezni. Ne samo, da obstajajo 
čustva, treba je tudi na glas 
povedati, kaj, zakaj in kako. 
Na naslov tanja.70@hotma-
il.com ali pa na Gorenjski 
glas s pripisom © šola vedeže-
vanja©  in svojo šifro pošljite 
tri, pet ali sedem poljubnih 
kart ali pa karte za druge sis-
teme, ki ste jih že spoznali.

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Miroslav Cvjetičanin

H
odi po svetu, 
nikomur ne 
pošilja razgle-
dnic, vendar 
redno kliče po 

telefonu, ker raje sliši prija-
teljski glas, kot pa vidi črke. 
Ne, Andrej Eterovič iz Stra-
žišča ni svetovni popotnik 
v obliki turista, on po svetu 
hodi delat. Dela, ja. Ne pote-
pa se. Delal je v Washing-
tonu in Londonu, v Berlinu 
in na Dunaju, Italija je zanj 
dnevna soba, Francija pa 
kuhinja, švicarske Alpe so 
mu bolj poznane od naših, 
nizozemske ladje so njegov 
drugi dom. Andrej je mizar, 
strašno dober mizar, ki in 
dela v podjetju, ki z lesom 
opremlja luksuzne hote-
le in ladje. Vendar se s tem 
ne hvali in malokdo sploh 
ve, kaj dela, prijatelji samo 
vedo, da ga zadnja leta ni 
kaj veliko doma. Sin Luka in 
žena Darja se nikoli ne bos-
ta privadila telefonskih skli-
cev in »skajpanja«. 

Abraham ga je pričakal 
v Gostilni Benedik. Na dan 
zabave je prehitel iz francoske 
ladjedelnice, kjer ravno konču-
jejo Harmony of the Seas, naj-
večjo križarko na svetu, ko jo 
bodo splavili maja. Pričakalo 

ga je osemdeset prijateljev, 
oblečenih v mornarske maji-
ce z rdečimi rutkami okoli vra-
tu. Tako so počastili Andre-
jevo ljubezen do morja. Kot 
se spodobi za človeka, ki ima 

slovensko kri zmešano z dal-
matinsko, sta mu bratranec 
Tonči, zelo znan hrvaški glas-
benik, in Leo s Korčule igrala v 
glavnem samo jadransko glas-
bo, kakopak. Poudarek je bil 

na morju, soli, belem kamnu, 
lepih plažah, nostalgiji, Splitu, 
Hajduku in Braču. Andrej se 
Abrahama ne boji. Sprejel ga 
je v »mirnem stavu«, po voja-
ško. Potem še s kozarcem v 
roki. Gorenjski komik z vzde-
vkom Peška je skoraj sto zbra-
nih zabaval, ko je glasba poči-
vala – to je bilo celih petnajst 
minut. Potem pa samo pet-
je, petje in še enkrat petje! Ko 
se ni pelo, se je plesalo. Vmes 
je bil hudičevo dober nagovor 
strica Štefana, in ko je poslu-
šal, kaj je imela povedati tašča, 
je lahko »ukapiral«, da ga ima 
zelo rada. Dario z Brača mu je 
prinesel, jasno, kaj pa drugega 
– iz braškega kamna narejen 
spominek ...

POVSOD LEPO,  
V STRAŽIŠČU NAJLEPŠE
V znamenju mornarskih barv pospremljen v Abrahamov stan

Abrahama je pričakal vzorno in spoštljivo.

Mornarske majice so bile predpisan kodeks oblačenja.

Ugledni in svetovno znani slovenski izumitelj Peter Flor-
jančič je 5. marca praznoval častitljivih 97 let. Tokrat so 
prijatelji zanj pripravili zabavo presenečenja v Hotelu Tri-
glav na Bledu. Kot gosta presenečenja so povabili zakon-
ca Izmajlovo, ki trenutno ogromno delata na novem pro-
jektu slovenskih pesmi, ki ga bosta javnosti predstavila 
maja letos. Prosili so ju, da za Petrov rojstni dan pripravita 
eno njegovih pesmi. Izbrala sta pesem Mama, Manca pa 
jo je v živo tudi zapela. To je bil ganljiv trenutek, se je 
pa slavljencu takoj utrnila ideja, da bi zakonca Izmajlov 
posnela še katero od njegovih pesmi. 

Za rojstni dan mu je zapela Manca Izmajlova

 Slavljenec Peter v družbi zakoncev Izmajlov / Foto: arhiv dogodka
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Nagrade: 3-krat knjiga Velike posodovke

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil­
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji­
te do srede, 6. aprila 2016, na Go renj ski glas, Ble i  ­
wei so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te 
tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin

najlepše vzpone 

zbrala v 

knjigi
razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g­glas.si. 

Če jo naročite po pošti, se poštnina  
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

11 50
EUR

Če na vaše rolete 
in okenske police 
sedajo različni 
ptički, ki iščejo 
zavetje pred 
mrazom, boste s 
tem priročnikom 
lahko natančno 
določili, za 
katerega ptička 
gre. Pernati 
obiskovalci 
so prikazani 
v naravni 
velikosti, zato pri 
prepoznavanju 
skoraj ne more 
priti do pomot.
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Če na vaše rolete 
in okenske police 
sedajo različni 
ptički, ki iščejo 
zavetje pred 
mrazom, boste s 
tem priročnikom 
lahko natančno 
določili, za 
katerega ptička 
gre. Pernati 
obiskovalci 
so prikazani 
v naravni 

Ptičja gnezda
Spodaj so primeri različnih ptičjih gnezd, kakršne ste morda že 

kdaj videli na svojem vrtu. Gnezda so najbolj opazna pozimi, ko 

večina dreves in grmov ni olistana. Vendar prepoznavanje tudi 

takrat ni preprosto, kajti graditelji teh izbic za svoje mladiče so 

se že prej umaknili drugam. Kateremu ptiču bi torej pripisali ta 

gnezda?

Na zunanjem zadnjem zavih-

ku je nekaj primerov naravnih 

in umetnih gnezdilnih votlin.

kupolasto gnezdo, severni 

kovaček → str. 24

grobo skodeličasto gnezdo, kos

→ str. 70 / 71 

skodeličasto gnezdo v polodprti 

gnezdilnici, taščica → str. 40

kupolasto gnezdo, stržek  

→ str. 23

kroglasto gnezdo, dolgorepka 

→ str. 50

veliko kroglasto gnezdo iz 

suhljadi in z nadstreškom,  

sraka  → str. 94 / 95

neobloženo gnezdo iz suhljadi, 

grivar → str. 84 / 85 

 

Naravne in umetne  

gnezdilne votline

Za gnezdilce v nišah so primerne gnezdilne vdolbine, za  

duplarje pa globoke votline. Kjer primanjkuje naravnih  

dupel, so koristna umetna, kajti le redki duplarji si sami  

izvotlijo gnezdo. Morda imate tudi vi na vrtu prostorček  

za gnezdilnico?

Na zunanjem sprednjem  

zavitku je nekaj primerov 

ptičjih gnezd.

naravna gnezda, mestna 

lastovka → str. 36

naravno gnezdilno duplo, lesna 

sova  → str. 92 / 93

gnezdilna vdolbina, npr. za 

šmarnico → str. 42 

umetni gnezdi za mestne 

lastovke → str. 36

votla gnezdilnica, npr. za sinice 

→ str. 26 , 51

velika votla gnezdilnica za 

postovke → str. 88 / 89

naravno gnezdilno duplo, zelena 

žolna → str. 78 / 79

Vrtni ptiči v naravni velikosti

Poznavanje in določevanje ptičev je zdaj še preprostejše. 

Najpogostejši pernati obiskovalci naših vrtov so v tem 

priročniku prikazani v naravni velikosti, zato pri  

prepoznavanju skoraj ne more priti do pomot.

•  60 vrst vrtnih ptičev od majhnega rumenoglavega  

kraljička do velike mlakarice

•  Zanesljivo iskanje s primerjanjem velikosti

•  Vse značilnosti na velikih fotografijah

•  Dopolnilne fotografije s pomembnimi  

podrobnostmi

•  Dodatek: gnezda in gnezdilnice

Veliko veselja pri  

prepoznavanju in  

opazovanju!

www.narava.si
9 789616 893701

ISBN 978-961-6893-70-1  11,50 €

Daniela Strauß

 Vrtni ptiči 
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Cena knjige, ki je lahko tudi lepo darilo, je

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 
Vsaki rastlini je dodana 
letna ura, ki prikazuje 
čas cvetenja in zrelosti 
plodov vsake vrste.

Priročnik ima 192 strani. 
Cena je

Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 

1 2   5  0
EUR

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali ga naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.  
Če ga naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.
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Zvezdnik filma Petdeset odtenkov 
sive Jamie Dornan (33) je drugič 
postal očka. S soprogo, igralko 
Amelio Warner, sta se tudi tokrat 
razveselila deklice. Ta se je pridru-
žila dveletni sestrici Dulcie. Novico 

o nosečnosti sta oznanila novembra lani, medtem pa je 
igralec snemal drugi del težko pričakovanega filma.

Zvezdnik Petdesetih odtenkov ponovno očka

Pri šestinšestdesetih je umrl Larry Dra-
ke, najbolj prepoznan po vlogi Bennyja 
v seriji Zakon v Los Angelesu, ki so jo 
predvajali med leti 1987 in 1994. Za svo-
jo vlogo v dramski seriji je Drake prejel 
tudi dve nagradi emmy. Zaigral je tudi v 

filmih Darkman (1990), Bean (1997) in Ameriška pita 2 
(2001). Vzrok smrti ni znan, umrl pa je na svojem domu 
v Hollywoodu.

Poslovil se je Larry Drake

Pevka Adele (27) se je raznežila, ko je 
med publiko na njenem londonskem 
koncertu zagledala svojega triletnega 
sinčka Angela, ki je mamo prvič poslušal 
na koncertu. Pevka se mu je med pesmi-
jo Someone Like Your približala. »Rada 

te imam, arašidek,« mu je zašepetala v mikrofon in poto-
čila nekaj solz sreče.

Adelin sinček prvič na koncertu

Shia LaBeouf (29) se je zaročil s 
svojim dolgoletnim dekletom Mio 
Goth. Par se je spoznal leta 2012, 
med snemanjem filma Nimfoman-
ka. LaBeouf se je pred tem videval s 
Karolyn Pho, lani pa so ga videvali s 

Sasho Lane. Igralec je manekenki nataknil ogromen dia-
mantni prstan.

Shia LaBeouf je zaročen

VRTIMO GLOBUS

A. Sn., A. B., S. L.

V 
Komendi že leta 
potekajo kvalite-
tni koncerti slo-
venskih in tujih 
izvajalcev, za kar 

je zaslužna predvsem dob-
rodelna Ustanova Petra Pav-
la Glavarja. Tudi petkov kon-
cert Pozdrav pomladi, v dvo-
rani komendskega kulturne-
ga doma ni bil izjema. Nas-
topil je Slovenski citrarski 
kvartet, ki ga sestavljajo Pet-
er Napret, Anita Veršec, Jana 
Brlec in Tomaž Plahutnik. 
Gre za edini tovrstni stalni 
sestav v Sloveniji. Kot solis-
tka je nastopila petnajstletna 
Eva Poglajen, ki je zaigrala 

tudi v triu s Katjo Vodlan in 
Tino Narat, učenkama kam-
niške glasbene šole. Koncert 
so popestrile še domžalske 
Notice, ki jih sestavlja devet 
citrark in kitarist. 

Vrhunec koncerta sta bili 
pesmi Mamica je kakor Zar-
ja in Tri planike, ki so jih 
izvedli vsi nastopajoči citrar-
ji skupaj, zapeli pa so tudi 
poslušalci v dvorani. Za pri-
jeten zaključek večera so ob 
minulem dnevu žena in pri-
hajajočem materinskem 
dnevu, vsem obiskovalcem, 
tudi moškim, organizatorji 
podelili vrtnice.

Dan prej je Kulturni 
hram Ignacija Borštnika v 
Cerkljah na Gorenjskem 
gostil dobrodelni koncert 

Korakova pomlad 2016. 
koncert so tokrat organizira-
li že šestič. Prisotni so lahko 
prisluhnili zimzelenim slo-
venskim popevkam in glasbi 
Toma Jonesa v izvedbi rado-
vljiškega Big Banda in pev-
ca Mitje Šinkovca. Celoten 
izkupiček od prodanih vsto-
pnic bodo namenili uporab-
nikom Centra Korak ter jim 
tako omogočili rehabilitacij-
ski program s pomočjo logo-
peda, ki je nujno potreben za 
izboljšanje govorne komu-
nikacije.

Ob praznovanju dneva 
sv. Patrika pa so se tudi po 
Gorenjskem vrstili koncer-
tni večeri živahne tradicio-
nalne irske glasbe. V dneh 
okrog 17. marca, irskega 

praznika veselja in radosti, 
ki je že davno prestopil meje 
svoje države, so ulice in trgi 
prelevijo v prelepo zeleno – 
še Ljubljana je nedavno pre-
vzela naziv zelene prestol-
nice Evrope, mize so, kot se 
spodobi, obtežene s tradici-
onalnimi jedmi in © zdravil-
nimi©  napitki, od vsepovsod 
pa odmevajo ritmi in melo-
dije irske glasbe. Med amba-
sadorje keltske dobre volje 
prav gotovo lahko prišteje-
mo mnoge domače glasbe-
ne zasedbe, ki so v teh dneh 
marsikje skrbele za povišan 
utrip, med drugimi skupine 
Mali oglasi, Red Cliff, Trije 
mušketirji, Unimogs Band 
in Happy Ol©  McWeasel, ki 
so pustili pečat tudi v Planici.

IRCI, CITRE IN POMLAD
V Kulturnem domu Komenda so poslušalci lahko uživali ob ubranih zvokih šestnajstih citer, kar je 
pri nas velika redkost. Konec tedna ste na Gorenjskem na svoj račun prišli ljubitelji irskih poskočnic, 
Cerklje na Gorenjskem pa so v četrtek gostile dobrodelni koncert Korakova pomlad 2016.

Nastopajoči na koncertu Pozdrav pomladi, ki ga je gostil Kulturni dom v Komendi. / Foto: Aleš Senožetnik

Slovenski citrarski kvartet sestavljajo: Peter Napret, Anita 
Veršec, Janja Brlec in Tomaž Plahutnik. / Foto: Aleš Senožetnik

V Skupni Notice poleg kitarista Marjana Jeretine igra devet 
citrark. / Foto:  Aleš Senožetnik

Mladi fotograf Ksaver Šinkar je v družbi Urške Lunar keltski 
utrip začutil v kranjskem KluBaru. / Foto: Primož Pičulin

Mitja Šinkovec in radovljiški Big Band so navduševali z 
zimzelenimi melodijami in glasbo Toma Jonesa. 

Veronika Šmid je doma iz Železnikov. Nasmejano 
šestindvajsetletnico večina pozna kot ženski glas 
narodno-zabavnega Grajskega kvinteta. Letos mineva 
že tretje leto, kar fantje in dekle skupaj ustvarjajo in 
nastopajo. / Foto: A. B.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Ajdovi štruklji
Ajda je eno izmed pozab-

ljenih žit, ki ji ponovno odkri-
vamo zdravilne učinke in se 
ponovno vrača v našo prehra-
no. Nekoč je veljala za običaj-
no kmečko hrano ali celo hra-
no revežev, danes pa jo uvr-
ščamo med najbolj kvalitetna 
in hranljiva živila. Ena njenih 
najpomembnejših lastnos-
ti je, da ne vsebuje glutena in 
je tako primerna tudi za ljudi 
s celiakijo. V primerjavi z os-
talimi mokami ima tudi niž-
ji glikemični indeks in posle-
dično nam v krvi ne dvigne 
preveč sladkorja.

Za pripravo ajdovih štruk-
ljev potrebujemo: za testo: 
300 g ajdove moke, okrog 0,5 
l vode, 1 žličko soli; za nadev: 
0,5 kg skute, 4 dl mleka, 100 

g pšeničnega zdroba, 2 jajci, 
1 lonček kisle smetane, sol po 
okusu; za zabelo: 100 g mas-
la, 70 g krušnih drobtin.

Priprava testa: Vodo zavre-
mo in osolimo. V večjo poso-
do stresemo ajdovo moko in 
jo poparimo s slanim kro-
pom. Umesimo gladko te-
sto (po potrebi dodamo še 
vodo ali moko). Testo pokri-
jemo in ga pustimo počiva-
ti pol ure.

Priprava nadeva: Mleko 
osolimo, ga zavremo ter mu 
vmešamo pšenični zdrob. 
Ob stalnem mešanju ku-
hamo še 5 minut. Pokrije-
mo in pustimo, da se neko-
liko ohladi. Skuto z vilicami 
dobro premešamo, doda-
mo razžvrkljani jajci, kislo 

smetano in nazadnje še ku-
han pšenični zdrob. Nadev 
dobro premešamo.

Ajdovo testo razdelimo na 
dva dela ter vsak del razva-
ljamo v pravokotnik, ki naj 
bo debel malo manj kot 0,5 
cm. Premažemo z nadevom 
in zvijemo v štrukelj. Štruk-
lja zavijemo v krpo. Konca 
krpe ''zapremo'' z elastika-
mi. Štruklje kuhamo v sla-
nem kropu 30 minut. Kuha-
na štruklja odvijemo iz ku-
hinjske krpe, jih narežemo 
in zabelimo z drobtinami.

Nasvet: Če imamo mož-
nost, štruklje skuhamo nad 
soparo. V tem primeru jih 
nam ni treba oviti v kuhinj-
sko krpo, čas kuhanja pa ne-
koliko podaljšamo. Štruklje 

lahko postrežemo kot prilo-
go k mesnim jedem ali pa jih 
potresemo s sladkorjem in 
jih pojemo kot sladico. 

V primeru, da pripravlja-
mo sladke štruklje, lahko v 
nadev vmešamo še rozine, 

namočene v rumu. Zelo 
okusni so, če namesto s slad-
korjem sladkamo z medom 
ali javorjevim sirupom.  

Štruklje lahko še nekuha-
ne zamrznemo. Kuhati jih 
damo še zamrznjene.

Mojca Logar

... mačice, vijolice, hura, 
pomlad je tu. Pa je res priš-
la. V zadnjem koncu tedna 
se je zima poslovila od nas. 
Kot vselej astronomski datum 
začetka pomladi sovpada s 
sv. Jožefom. Jožeti in Joži-
ce svoj god praznujejo že v 
pomladnem razpoloženju, 
v resnici pa se zima poslav-
lja in uradno pomlad potrka 
na vrata 21. marca. 19. ma-
rec je za našo družino dan 
praznovanj, saj je moj oče 
Jože in tast je tudi Jože. Tast 
praznuje le god, oče pa oboje 
hkrati. Mama je večkrat po-
vedala, da če se je otrok rodil 
19. marca, nihče ni premišlje-
val, kako mu bo ime. Jože bo. 
Tast ima rojstni dan aprila, 
pa je vendar vedno praznoval 
le god. Rojstni dan ima vsa-
ka žival, god le ljudje. To so 
besede starejših ljudi. Vsi po 
vrsti imajo enake zgodbe. In 
kaj so dobili? Ocvrto jajce, 
to je bilo darilo za god. Ker 
so vsi živeli približno v enaki 
skromnosti, ni nihče čutil, da 
mu karkoli primanjkuje, da 
je to preveč ali premalo. Nab-
rala sem trobentice, zvončke, 
ciklame in jih »posadila« v 
jajčne lupinice. To sem posta-
vila v škatlo za jajca, ki sem 
jo prekrila z zelenim blagom. 
Lepo je izgledalo. Doma pa 
so rekli, to si gotovo videla v 
šoli. Kako težko ljudje druge-
mu damo priznanje, kot © to 
je lepo© ali © kaj vse ti pride na 
misel© . Hitreje rečemo © kje si 
to videl© ali © kdo ti je povedal© . 
Pač, spomnila sem se. 

In potem je bila še cvetna 
nedelja. Butarice pripravimo 
doma, to me je naučil tast in 
res, to sem se naučila od dija-

kov in sodelavcev v šoli. Všeč 
mi je, ker je domača butarica 
lahko unikatna, kakršno koli 
zelenje nabereš, vse je v redu. 
Tako sva jo povila z domačim 
bršlinom, božjim drevcem, 
tiso, cipreso in smreko. Včasih 
smo vsakemu otroku naredili 
svojo, danes pa je bila ena do-
volj za vso družino. Ostali so 
bili zadovoljni z oljko. 

In zadnji konec tedna so 
seveda popolnili ali pa nare-
dili popolnega skakalci. Je že 
res, da je na nogometnih sta-
dionih več gledalcev, vendar 
takšnega vzdušja po mojem 
ni na veliko športnih prire-
ditvah po celem svetu. Zdi se 
mi, da je to slovanska duša. 
Bele, modre in rdeče troboj-
nice, ki so vihrale v pravljič-
ni dolini v osrčju Ponc, so 
nekaj posebnega. Mislim, da 
je to fenomen. Joče vodstvo, 
jočejo gledalci, jočejo tekmo-
valci ¼  To je veselje, katarza 
ali pa energija množic, ki je 
usmerjena v dobro, v šport ¼  
Saj poznamo tudi drugačne 
shode z zastavami in skan-
diranjem k vsiljeni ideologi-
ji, ki se običajno ne končajo 
dobro. Šport pa ljudi združu-
je, jih navdušuje. V tem smo 
enotni, povezani, zadovoljni. 
Naša himna, bela, modra in 
rdeča trobojnica sta od nek-
daj klicali k nečemu večjemu, 
slogi in povezanosti, strpnos-
ti in prijateljstvu med na-
rodi. Za včeraj, za danes in 
za jutri ¼  Vsaj v športu smo 
enotni. In Planica je sloven-
ski fenomen. 

Popoln konec tedna in za-
četek pomladi. Naj se tako 
nadaljuje.

Zvončki in trobentice …

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Končno je spet toplo. Spo-
mladansko sonce ne samo da 
nas ogreje, temveč nam prine-
se tudi veselje. Živeti v temi ni 
nikomur prijetno. To nam še 
bolj dobro znajo povedati se-
vernjaki, ki imajo pozimi zelo 
dolge noči. Tako nam spomla-
di celo narava pomaga, da v 
sebi začnemo iskati pozitivna 
vzdušja. Lahko jih poiščemo v 
sebi, lahko pa si jih začnemo 
deliti med seboj. Eno in drugo 
je zastonj. Rezultat pa je ved-
no večje notranje zadovoljstvo. 
Kaj ni to čudovito – nekaj si 
naredim, podelimo si zastonj 
in naša sreča naraste. In ob 
visokem notranjem zado-
voljstvu zunanji dogodki (npr. 
toplo vreme, zmage naših ska-
kalcev ¼ ) padejo na ugodna 
tla. Tako je veselje še večje. 

Naštejmo nekaj pozitivnih 
čustev, ki jih dokazuje dana-
šnja nevrološka znanost (veda 
o možganih): zanimanje za 
dejavnosti, aktivnosti, ljudi, 
hobije. Odkritje področij, ki 
jim z veseljem namenjamo 
čas, nas hitro pritegne, čas 
hitro mine in na koncu dne-
va smo zvedeli nekaj novega. 
Smiselno je imeti le nekaj pod-
ročij in nato poglabljati zna-
nje in vzporedno še iskanje no-
vih praktičnih izkušenj. Tako 
imamo dovolj prijetnega dela 
do konca življenja. 

Skrb za drugega je nasled-
nje. V odnosih je prav, da 
poskrbimo najprej zase, zelo 
pa nas bo osrečilo, da znamo, 
hočemo in upamo poskrbeti 
tudi za drugega – z razme-
jitvami in s spoštovanjem svo-
bode drug drugega, seveda. 
Hkrati dopustimo, da kdo 
poskrbi za nas. Dvosmerna 

skrb in vzajemnost podvoji 
zadovoljstvo. 

Nadalje veselje. Zanimivo 
je, da se odlično dopolnjujeta 
veselje in zmerna telesna ak-
tivnost. Takrat prihaja do po-
dobnih možganskih procesov. 
In mi sami se lahko odločimo: 
ali TV-zabava ali iti ven v 
naravo in se veseliti brstenja. 
Zunanjost lahko poveča naše 
veselje, bistveno pa je, da od-
krijemo, kaj nas bogati neod-
visno od drugih in kaj je samo 
moje, ki je lastno le meni.

Močno pozitivno čustvo je 
zaupanje, ki pa si ga moramo 
prigarati in vzdrževati. Živ-
ljenje se nam precej sprosti, ko 
začnemo zaupati, da so ljudje 
okoli nas dobri. Velja pa pravi-
lo, kar daš, to dobiš. 

Z vsemi naštetimi pozitiv-
nimi čustvi pa pridemo do 
vsesplošne aktivnosti, o kateri 
ne bi preveč govorili – namreč 
do zdrave in srečne spolnosti 
(kakorkoli si jo že vsak razla-
ga). Takšna spolnost močno 
dvigne ne le zakonsko/par-
tnersko zadovoljstvo, temveč 
zadovoljstvo z življenjem. To 
nam je narava dala, mi pa se 
moramo potruditi, da ustva-
rimo pogoje za to. Pogoji so 
vse prej kot samo igra teles. 
Nujno je, da so prisotna (vsaj) 
našteta pozitivna čustva. In 
še več. Pozitivna čustva se ne 
morejo razviti v celoti, dokler 
se ne soočimo z lastnimi tež-
kimi notranjimi vzdušji (stra-
hovi, razočaranji, sramom, 
jezo ¼ ). Živela pomlad in po-
letje in jesen in zima in spet 
pomlad ¼

Pomlad in pozitivnost

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju,   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, gorenjski budel, drob-
njakov hren, mešana solata, orehova potica; večerja: narezek 
suhega mesa, smetanov hren, čebulni kruh
Ponedeljek – kosilo: cvetačna juha, po dunajsko ocvrti večji 
kosi zajčka, maslen krompir, motovilec z rukolo, mlečna kita; 
večerja: sušeni losos, toast, majoneza z dišavnicami
Torek – kosilo: obara iz preostalih koščkov zajčka, ajdovi žgan-
ci, drobno pecivo; večerja: mešana solata s skuto, narezek s 
šunko, sirom in pirhi
Sreda – kosilo: krompirjeva juha s hrenovko, zapečena cvetača 
s šunko in maslenimi drobtinicami, motovilec v solati; večerja: 
palačinke z marelično marmelado, sadni sok
Četrtek – kosilo: široki rezanci z omako iz mletega mesa in s 
parmezanom, zeljna solata s fižolom in naribanim korenčkom; 
večerja: rižev narastek z jabolki, kompot
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, ocvrte sardele, 
krompirjeva solata z oljkami; večerja: skutni zavitek, jogurt 
ali kompot
Sobota – kosilo: ohrovtova juha z rižem, mesna štruca po 
lovsko, okisan krompir z majonezo in mlado čebulo; večerja: 
topli kruhki z gnjatjo, kisle kumarice ali pečene paprike

Mlečna kita po babičino

Za 1 kg kite potrebujemo: 1 kg bele moke, 70 g svežega kvasa, 
125 g sladkorja, 15 g soli, 3,5 dl mlačnega mleka, 250 g masla, 
naribano lupino polovice limone, 4 žlice ruma, 1 rumenjak, 1 
žlico mleka, 1 vaniljev sladkor.
Moko presejemo v skledo, v sredino napravimo vdolbino, 
vanjo nadrobimo kvas, ki ga potresemo s sladkorjem, na 
rob moke pa natresemo sol. Zalijemo z mlačnim mlekom 
in zmešamo s polovico moke. Nato dodamo 200 g masla, ki 
smo ga na malem ognju raztopili, nastrgano limono lupino in 
rum. Zamesimo testo in ga gnetemo tako dolgo, da se loči od 
sklede. Potresemo ga z moko, pokrijemo s krpo in postavimo 
skledo na toplo. Vzhaja naj 30 minut. Na pomokani deski raz-
delimo testo na tri dele, pustimo še nekaj časa počivati, nato 
pa razvaljamo vsak del na 40 cm dolg svaljek; iz njih spletemo 
kito. Položimo jo na dobro namaščen pekač. Kito premažemo 
z rumenjakom, ki smo ga razžvrkljali z mlekom. Pustimo, da 
vzhaja še 10 minut, nato pekač postavimo v ogreto pečico 
in pečemo 45 minut pri 175 stopinjah C. Pečeno kito takoj 
vzamemo iz pečice, jo premažemo s preostalim stopljenim 
maslom in potresemo z vaniljevim sladkorjem.
Sladko kito, lepo zapečeno, saj se kar sveti od vsega dobrega, 
narežemo na rezine in ponudimo s surovim maslom, z dobro 
marmelado in medom.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Rezultati 23. kroga – 20. marca 2016 
10, 21, 23, 25, 28, 32, 36 in 38

Loto PLUS: 1, 7, 10, 24, 28, 29, 37 in 17 
Lotko: 4 2 7 9 7 5

Sklad 24. kroga za Sedmico: 1.340.000 EUR
Sklad 24. kroga za PLUS: 190.000 EUR
Sklad 24. kroga za Lotka: 680.000 EUR

LOTO

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, ob sredah  
do 16. ure, ali po e-pošti na: narocnine@g-glas.si

»Živimo v zlati dobi 
slovenskega športa – po 
zaslugi naših tekmovalk 
in tekmovalcev, ki so 
presegli meje mogočega. 
Danes jih vodi Peter 
Prevc. V tej sezoni je 
premagal samega sebe. 
Podrl nešteto statističnih 
rekordov, zmagoval s 
tako lahkotnostjo, da 
smo ostali brez besed. 
Ponosni smo, da živimo 
v kristalni dobi Petra 
Prevca.« Enzo Smrekar, 
predsednik Smučarske 
zveze Slovenije.
V knjigi preberete vse 
o Petru od njegovih 
otroških sanj do idola 
današnjih dni.

»Živimo v zlati dobi 
slovenskega športa – po 
zaslugi naših tekmovalk 
in tekmovalcev, ki so 
presegli meje mogočega. 
Danes jih vodi Peter 
Prevc. V tej sezoni je 
premagal samega sebe. 
Podrl nešteto statističnih 
rekordov, zmagoval s 
tako lahkotnostjo, da 
smo ostali brez besed. 

v kristalni dobi Petra 

9  99
EUR

Cena knjige je 9,99 EUR. Če jo naročite  
po pošti, se poštnina zaračuna po ceniku  
Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
 

Slovesnost Jehovovih prič
Kranj – Jehovove priče bodo tudi na Gorenjskem jutri, v 
sredo, 23. marca, počastile obletnico Jezusove smrti. Sve-
čanost bo ob 19. uri v Kraljestveni dvorani Jehovovih prič na 
Smledniški cesti 2 v Kranju. Na istem kraju bo v soboto, 2. 
aprila, ob 18.30 tudi posebno svetopisemsko predavanje z 
naslovom Ali hodite po poti, ki vodi v večno življenje?

Spomladanske besedarije
Tržič – V torek, 22. marca, bodo ob 19. uri v večnamenskem 
prostoru knjižnice Spomladanske besedarije – srečanje tr-
žiških literatov seniorjev v izvedbi Društva upokojencev 

Tržič. Nastopili bodo: Breda Miščevič, Franc Rozman, Jelka 
Snedic, Marija Frantar, Marija Teran, Tone Janša, Mirjana Kr-
stič Dolenc in Tanja Ahačič.

Ob materinskem dnevu
Tržič – V Glasbeni šoli Tržič bo jutri, v sredo, 23. marca, ob 
18. uri nastop prvošolcev Glasbene šole Tržič ob materin-
skem dnevu.

Naj športnik Tržiča za leto 2015
Tržič – V Kulturnem centru Tržič bo jutri, v sredo, 23. mar-
ca, ob 19. uri prireditev Naj športnik Tržiča za leto 2015 
s podelitvijo priznanj najboljšim in najbolj perspektivnim 
športnikom Tržiča v letu 2015. Priznanja bodo podelili tudi 
tistim, ki so v preteklem letu osvojili naslov državnega pr-
vaka.

Za otroke
Preddvor – V TIC-u Preddvor bo v soboto, 26. marca, ob 10. 
uri na sporedu pravljica Fičfirič pridanič.

Tržič – V četrtek, 24. marca, se bo ob 17. uri v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja začela ura pravljic.

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj lahko otroci jutri, v sredo, 
23. marca, ob 17.30 prisluhnejo pravljici Pogumni krojaček, 
v četrtek, 24. marca, pa bodo ob 17. uri v delavnici Čarobni 
prstki lahko ustvarjali piščančke in kokoške.

Cerklje – Veveriček posebne sorte je naslov pravljice, ki ji 
otroci lahko prisluhnejo v knjižnici danes, v torek, 22. marca, 
ob 17.30.

PREDAVANJA
Znanje Grigorija Grabovoja
Žiri – V četrtek, 24. marca, bo ob 17. uri v čitalniških pro-
storih Krajevne knjižnice Žiri delavnica in predavanje z nas-
lovom Znanje Grigorija Grabovoja. Grigorij Grabovoj je ru-
ski doktor fizičnih in matematičnih  ter informacijskih ved, 
akademik, avtor odkritja prostora ustvarjalne informacije in 
izvirnih del za napovedovanje prihodnjih dogodkov, njihovo 
upravljanje in popravljanje. 

OBVESTILA
O diabetičnih ranah in občni zbor
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi člane in druge krajane na 
brezplačno predavanje Melite Grumerec, strok. sodelavke pod-
jetja Zaloker&Zaloker, z naslovom Diabetične rane. Predavanje 
bo v četrtek, 24. marca, ob 17. uri v dvorani št. 15 Mestne občine 
Kranj. Po predavanju bo redni letni občni zbor društva. 

Delavnica Zdrava prehrana
Tržič – V predavalnici Zdravstvenega doma Tržič se bo jutri, 
v sredo, 23. marca, ob 18. uri kot uvod v šolo hujšanja začela 
delavnica Zdrava prehrana. Na delavnici boste pridobili vsa 
potrebna znanja in veščine za spremembo svojega življenj-
skega sloga.

Sirija, Bližnji vzhod in prebežniki
Tržič – V četrtek, 24. marca, se bo ob 18. uri v Pollakovem 
salonu Tržiškega muzeja začela okrogla miza: Sirija, Bližnji 
vzhod in prebežniki.

Pogovor bo tekel z dr. Anico Mikuš Kos, predsednico Slo-
venske filantropije, mag. Ralfom Čeplakom Mencinom, 
kustosom za Azijo, Avstralijo in Oceanijo v Slovenskem 
etnografskem muzeju, Boštjanom Slatenškom, vojnim do-
pisnikom, režiserjem in fotografom, poznavalcem razmer 
v Siriji, Klemnom Ploštajnerjem, aktivistom in magistrskim 
študentom sociologije, in Failo Pašić Bišić, ambasadorko 
medkulturnega dialoga in direktorico Društva Up. Okroglo 
mizo bo vodil Jaša Veselinovič.

Prilagajanje na dojenčkov ritem
Kranj – Danes, v torek, 22. marca, se bo ob 10. uri v Mestni 
knjižnici Kranj začela delavnica La Leche League Slovenija, 
Slovenskega društva za podporo in pomoč pri dojenju, z 
naslovom Prilagajanje na dojenčkov ritem. Vodila jo bo Ana 
Pavec, svetovalka za dojenje. 

Predstavitev preventivnih zdravstvenih programov
Kranj – Nacionalni inštitut za javno zdravje organizira jutri, 
v sredo, 23. marca, ob 18. uri predavanje z naslovom Pre-
ventivni zdravstveni programi in krepitev zdravja posame-
znika. Predstavljeni bodo preventivni zdravstveni programi 
za odrasle, in sicer Nacionalni program primarne preventive 
srčno-žilnih bolezni, Preventivni program preprečevanja ob-

vladovanja kroničnih nenalezljivih bolezni v referenčnih am-
bulantah družinske medicine ter presejalni programi Dora, 
Zora in Svit.

Kdo je dula?
Kranj – Združenje za pomoč ženski in družini Moja 
dula organizira jutri, v sredo, 23. marca, ob 18. uri v Mestni 
knjižnici Kranj pogovor z naslovom Kdo je dula? Govorili 
bodo delu in vlogi dul, obporodnih spremljevalk, o poro-
du in porodni kulturi in o potrebah družin v obporodnem 
obdobju.

O demokratizaciji upravljanja podjetij
Kranj – Inštitut za delavske študije organizira jutri, v sredo, 
23. marca, ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj pogovor Eko-
nomska demokracija – demokratizacija upravljanja podjetij. 
Potrebe mamice po porodu

Kranj – V četrtek, 24. marca, se bo ob 10. uri v Mestni knji-
žnici Kranj začela delavnica Suzane Diez Rupnik z naslovom 
Prvi začetki, potrebe mamice po porodu.

Kako vzgojiti odgovornega otroka
Kranj – V petek, 25. marca, se bo ob 10. uri v Mestni knji-
žnici Kranj začela delavnica Združenja naravni začetki Kako 
vzgojiti odgovornega otroka. Vodila jo bo Tadeja Milivojevič 
Nemanič.

Erjavčeva koča odprta
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice obvešča, da je Erjavče-
va koča na Vršiču od 17. do 28. marca stalno odprta, in vabi 
v pravo zimsko idilo.

Od kod bolezen
Zbilje – Jutri, v sredo, 23. marca, bo ob 18. uri v skupnosti 
Barka ponovno na sporedu delavnica z naslovom Od kod 
bolezen, kaj vse vpliva na naše zdravje.

Permakulturna delavnica
Zbilje – V soboto, 2. aprila, bo od 9. do 17. ure na vrtu pri 
delavnicah skupnosti Barka v Zbiljah 1k permakulturna de-
lavnica Različne vrtne grede v različnih okoljih in rokovanje 
z njimi. Obvezna prijava do zapolnitve mest na naslov zden-
ka.jerala@gmail.com.

Občni zbor
Podnart – Društvo upokojencev Podnart obvešča, da bo 
redni občni zbor društva v četrtek, 24. marca, ob 18. uri v 
Kulturnem domu Podnart.

Kranj – Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo 
Kranj vabi člane, članice in udeležence osamosvojitvene 
vojne na redni letni občni zbor Združenja, ki bo v četrtek, 
24. marca, ob 17. uri v jedilnici Vojašnice Petra Petriča v 
Kranju.

KONCERTI

Koncert Nine Pušlar
Tržič – Klub tržiških študentov vabi v soboto, 26. marca, 
ob 19. uri na koncert Nine Pušlar, ki se bo ob 19. uri za-
čel v Kulturnem centru Tržič. Kot gostje bodo na koncertu 
nastopili člani Mladinskega pevskega zbora Osnovne šole 
Bistrica.

RAZSTAVE

Unikatna ročna dela in mandale
Slovenski Javornik – Delavsko prosvetno društvo France 
Mencinger Javornik - Koroška Bela vabi na odprtje razsta-
ve Mance Srdar in Tanje Prezelj v petek, 25. marca, ob 18. 
uri v salonu Viktorja Gregorača na Slovenskem Javorniku 
(Kulturni dom). Razstavljali bosta unikatna ročna dela in 
mandale.

PREDSTAVE

Improvizacijska predstava
Kranj – V petek, 25. marca, se bo ob 18. uri v Mestni knjižnici 
Kranj začela improvizacijska predstava srednješolskega tek-
movanja v komični gledališki improvizaciji ŠILA.

Butalci
Jesenice – Gledališče Toneta Čufarja Jesenice vabi v četrtek, 
24. marca, ob 18. uri na 365. premiero komedije za otroke 
Frana Milčinskega Butalci.
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 ZAHVALA

V 54. letu starosti nas je po hudi kratkotrajni bolezni zapustil  
naš dragi

Simeon Kožuh
iz Bodovelj pri Škofji Loki

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
PS Bodovlje in MD Hrastnica, Kolektivu družb v skupini Jelovica, 
sodelavcem Jelovica Hiše, Knaufu Insulation, znancem in vsem, ki 
ste nam v času slovesa stali ob strani, nam izkazali sožalje, darovali 
cvetje in sveče ter finančno pomagali in ga v tako velikem številu 
pospremili na njegovi zadnji poti. Še posebej se zahvaljujemo dr. 
Končanu in njegovi ekipi za nudenje prve pomoči,  UKC Ljublja-
na – oddelku CIT, kjer so se bojevali z njegovo boleznijo. Zahvala 
ge. Barbari Oman  za poslovilni govor, g. župniku Nastranu za lepo 
opravljen pogreb ter pevcem in trobentaču.

Žalujoči: brat Štefan in sestra Andreja z družinama
Bodovlje, marec 2016

Pomlad se na zemljo vrne,  
petje slavcev se zbudi,  
v cvetju zemlja se zagrne;  
zame pa pomladi ni.  
(S. Jenko)

MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

 ZAHVALA

V 93. letu starosti nas je zapustila naša draga mama, stara 
mama, babica, sestra, tašča in teta

Frančiška Kobal
iz Predoselj

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in znancem za izrečeno sožalje, besede tolažbe, darovano cvetje in 
sveče. Zahvala pevcem, govorniku Andreju Bitencu in pogrebni 
službi Navček. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Predoslje, 16. marca 2016

Si kot sonce življenja sijala,
za vse svoje si  
ljubezen razdala,
odslej boš kot  
zvezda svetleča,
naj ti na nebu dana bo sreča.

ZAHVALA
 

V 89. letu starosti nas je tiho, a za vedno zapustil naš dragi oče, 
dedek in pradedek

Boris Leskovar
iz Šorlijeve ulice 7 v Kranju

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam stali ob strani in ga 
pospremili na njegovi zadnji poti. Zahvala tudi župniku in osebju 
bolnišnice na Golniku.

Sinova Borč in Bojan z družinama

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate spomin 
bo vedno ostal.

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da je v 81. letu starosti umrl varovanec 
Dosorja v Radencih

Franc Vogrin
vodovodni inštalater LTH-Ol Vincarje Škofja Loka, v pokoju

Od dragega pokojnika se bomo poslovili v sredo, 23. marca 2016, s 
sveto mašo v cerkvi sv. Jakoba v Škofji Loki ob 15. uri in ob 16. uri 
na Mestnem pokopališču v Škofji Loki.
 

Žalujoči vsi njegovi

OSMRTNICA

V globoki žalosti sporočamo, da nas je v 90. letu starosti tiho, kot 
je živela, za vedno zapustila naša draga mama, babica, prababica, 
sestra, teta in tašča

Katarina Cvek
roj. Krč iz Ljubnega

Pogreb bo v torek, 22. marca 2016, ob 16. uri na pokopališču v 
Kokri. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji poslo-
vilni vežici.

Draga mama, še zadnjič ti iskrena hvala za vse.
 
Žalujoči vsi njeni

 

Za vedno je odšla naša ljubljena žena, mama in babica

Meri Primožič
Pokopali smo jo v družinskem krogu.

 

Žalujoči vsi njeni

NEPREMIČNINE
POSESTI
ODDAM

KMET. zemljišče, 7 ha, v okolici Šen-
čurja. Pošlji SMS z vašim naslovom in 
ponujeno ceno, tel.: 070/343-932  
16001027

VRTIČKE na lepi in mirni lokaciji blizu 
gozda, lepo urejen dostop, okolica 
Hrastja pri Kranju, tel.: 040/611-507 
 16001028

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 16000068

VOZILO, poškodovano ali v okvari, od 
letnika 2004 dalje. Avto Tojos, Tomi-
slav Josipovič, s.p., Drulovka 23a, tel.: 
031/629-504 16000937

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SMREKOVE plohe, deb. 5 cm, dol. 
4 m in 5 m, zračno suhe 2 leti, tel.: 
040/698-093 16001019

KURIVO
PRODAM

RED Devil, Gamauf peleti že v akciji, z 
dostavo. Smrekca center, d.o.o., Žab-
nica 5, tel.: 04/25-51-313 16001026

SUHA bukova drva, tel.: 041/327-
932 16000949

SUHA bukova, hrastova in mešana 
drva, možna dostava, tel.: 031/676-
235 16000986

STANOVANJSKA 
OPREMA
GOSPODINJSKI APARATI
KUPIM

HLADILNIK 85 x 50 x 60 (V x Š x G), 
tel.: 040/243-347 16001023

ŠPORT, REKREACIJA
PRODAM

OTROŠKO fantovsko kolo TORPADO 
PUMA T630, 20 col., 6 prestav, mod-
re barve. Rabljen dve sezoni, odlično 
ohranjen, tel.: 051/370-928 16000922

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE: 15 izdelkov, tema križev 
pot, vel. 130 x 100, 75.000 EUR, 
Duh. utrip: 6. 4. 15, tel.: 040/567-
544 16000975

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv s koritom in 
mizo, tel.: 031/812-210 16000971

KUPIM

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933 16000817

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT, Štore, 
Univerzale, Ursus, TV ali podobno ter 
kiper prikolico Tehnostroj in trosilec 
gnoja, tel.: 031/851-485 16000857

TRAKTOR  Zetor, IMT, Torpedo, Ur-
sus, Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič 
in motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 16000945

PRIDELKI
PRODAM

BALE v kockah in okrogle bale, tel.: 
031/688-556 16001022

KROMPIR za saditev, tel.: 041/767-
339 16000979

SILAŽNE bale prve košnje, 10 kosov, 
tel.: 041/608-639 16001020

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 TELICI simentalki, stari 2 meseca, 
tel.: 04/20-46-709 
 16001034

BREJO sansko kozo, staro 4 leta, tel.: 
04/51-24-365 16001030

KOKOŠI, pred nesnostjo, rjave, gra-
haste, črne barve in kg piščanci, pripe-
ljemo na dom, tel.: 041/710-113  
 16000699

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 16000704

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Škofja Loka, tel.: 04/51-
85-580, 041/694-285 16000997

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062  
 16001024

OSTALO
PRODAM

ULEŽAN hlevski gnoj, nastil – slama, 
možna dostava, tel.: 031/676-235 
 16000985

ULEŽAN hlevski gnoj, zajkle ali zajčje 
meso, malo domačega sadjevca, tel.: 
04/23-26-426, 040/845-860 
 16001018

PODARIM

SENO, staro 4 leta za steljo, tel.: 
041/847-810, Mengeš 16000988

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja/-ico. Gostišče 
Klub Kovač, Andrej Marinšek, s.p., 
Glavna c. 1, Naklo, tel.: 031/339-
003 16001031

JURČIČ & Co., d.o.o., Poslovna cona 
A 45, Šenčur, zaposli administratorja 
(ž/m) z najmanj 5 let delovnih izkušenj 
za določen čas. Zaželene so izkušnje 
iz področja kadrovanja. Rok za prijavo 
(po pošti) je 5 dni. 16001015

SEZONSKO – za 3 mesece zaposlimo 
delavca za delo na vrtovih in kmetiji. 
Trg, d.o.o., Sp. Brnik 3, Cerklje. Po-
nudbe na info@trg-gregorc.com, tel.: 
041/273-341 16000938

IŠČEM

IGRAVA in pojeva na porokah, rojstnih 
dnevih, obletnicah – Duo Santa, tel.: 
030/242-695, Tomo 16001029

BI RADI praznovanje popestrili z živo 
glasbo? Pokličite in ne bo vam žal, tel.: 
031/325-654  
 16001017

STORITVE
NUDIM

AAA.ADAPTACIJE, nova gradnja, be-
tonski in kamniti zidovi, ometi in fasa-
de, zunanje ureditve, tlakovanje. Tip 
Top, d.o.o., Planina 27, Kranj, tel.: 
031/458-289, tiptop.kranj@gmail.
com 16000701

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 16000708

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 16000828

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov, 
pralnih plošč, izd. betonskih in kamnitih 
škarp,  Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, tel.: 01/83-94-614, 
041/680-751 16000751

BARVANJE napuščev in fasad, be-
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, tel.: 031/392-909 16001032

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 16000706

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 
 16000719

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 16000705

IŠČEM

IŠČEMO pastirja za pašo ovac na 
Soriški planini v sezoni 2016, tel.: 
031/883-016 
 16001025

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 
 16000709

Drevesnica cegnar 
ima kot že vrsto let obšir-
no ponudbo sadnih sadik 
jabolk, hrušk, češenj, sliv, 
breskev, marelic, ribeza in 
joste. Nudimo pa vam tudi 
jablane in hruške ceplje-
ne na sejanec. Drevesni-
čarstvo Cegnar, Dorfarje 
26, Žabnica. Tel.: 04 51 
32 293, 031 638 736.
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MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

www.gorenjskiglas.si
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Anketa

Boris Egart, Dolenja vas:

»Veliko let je trdo delal za to, 
kar sedaj žanje. Tak je. Stva-
ri ne prepusti naključju. Vse 
to je fenomenalno. Ponosni 
smo nanj. Je naš sovaščan in 
tako vrhunski športnik. Mal-
ce me je vseeno presenetil.«

Boštjan Rakovec,  
Dolenja vas:

»Peter je prekašal vse nor-
mative. Mislim, da od njega 
že kar preveč pričakujemo. 
Vedno ga bomo podpirali, ne 
glede na rezultat. Je odličen 
človek, ne samo v redu.«

Petra Tolar, Dražgoše:

»O Petru vse najlepše. Zelo 
smo veseli zanj, da mu tako 
uspeva. Upamo, da nas bo 
še naprej tako navduševal. 
Kljub vsem uspehom je os-
tal preprost, ni se pokvaril. 
Dražgošan je!«

Marko Lotrič, Dražgoše:

»Odlična sezona. Sprem-
ljamo ga že leta in zato me 
uspehi ne presenečajo. Priča-
koval sem, da bo eksplodiral. 
Glavo ima na pravem mestu 
in je delaven. Ponosni smo 
nanj, eden bolj kot drug.«

Maja Bertoncelj

Peter Prevc je obnorel Slove-
nijo. Kaj menijo o njegovi iz-
jemni sezoni, smo v nedeljo 
v Planici povprašali navijače 
iz Dolenje vasi in Dražgoš. 
Oboji ga imajo za svojega, 
saj je tesno povezan z obema 
vasema v Selški dolini.

Foto: Gorazd Kavčič

Navdušeni nad 
Petrom Prevcem 

Gaber Rakovec, Dolenja vas:

»Peter je velik vzor. Res je do-
ber. V vasi sem ga že srečal. 
Vesel sem, da lahko zanj na-
vijam v Planici. Ni bilo težko 
vstati zgodaj, če gre za Petra 
Prevca. Na planiški tekmi 
sem drugič.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes, jutri in v četrtek bo spremenljivo do pretežno oblačno, 
pojavljale se bodo krajevne padavine.

Jasna Paladin

Kamnik – Prvotna radove-
dnost, kako okrasiti vati-
kanski trg, ki sta ga ob pre-
nosih velikonočnih dogod-
kov iz Vatikana sprva lah-
ko občudovala le na televizi-
ji, in želja biti del tega veli-
kega dogodka, ki za vrtnarje 
in cvetličarje predstavlja po-
seben izziv, sta se razvila v 

vsakoletno sodelovanje, saj 
se Radovljičanka dr. Sabina 
Šegula in Kamničan Peter 
Ribič jutri znova odpravljata 
v Vatikan, kjer bosta tri dni 
od jutra do večera sestavljala 
cvetlične dekoracije za bazi-
liko sv. Petra.

»Najino delo je zdaj že 
dobro utečeno. V vrtnari-
ji na prostem skupaj s prib-
ližno deseterico vatikanskih 

vrtnarjev v dveh dneh pripra-
vimo osemdeset tekočih me-
trov dekoracij, ki jih nato tret-
ji dan prenesemo v baziliko 
in sestavimo na licu mesta. 
Ker gre za največji katoliški 
praznik, je razkošje cvetja ve-
liko, a držati se moramo ne-
kih pravil in simbolike barv, 
zato prevladujejo rumeni in 
beli cvetovi ter zelenje. Tudi 
prostor je precej specifičen 

in kaj dosti improvizacije 
ne dopušča,« nam je pove-
dal Peter Ribič, vesel in po-
nosen, da je svoje delo lahko 
predstavil Kamničanom in 
delček vatikanske okrasitve 
minuli petek prinesel tudi v 
svojo domačo župnijsko cer-
kev Marijinega brezmadež-
nega spočetja na Šutno. 

Da gre za zahtevno in od-
govorno, a tudi zelo častno 
delo, poudarja tudi njegova 
sodelavka dr. Sabina Šegu-
la. »To sodelovanje ni samo 
po sebi umevno. Sva edina 
tujca, ki pri tem sodeluje-
va, in dogovori so vsako leto 
dolgotrajni, saj zahtevajo 
kar nekaj birokracije. Sva pa 
zato toliko bolj ponosna, da 
lahko na tak način predsta-
vljava Slovenijo. Delo nima 
finančnega ozadja, delava 
pa ne le strokovno, ampak 
predvsem s srcem,« nam je 
povedala in priznala, da je za-
nju najlepši trenutek, ko po 
uspešno opravljenem delu 
lahko v miru in tišini pose-
dita v baziliki. »Pri nastan-
ku bazilike so namreč sode-
lovali največji umetniki tega 
sveta in dejstvo, da s svojim 
delom v njej tudi sama nekaj 
prispevava, nama res veliko 
pomeni.«

Spet bosta krasila Vatikan
Dr. Sabina Šegula in Peter Ribič iz Biotehniškega centra Naklo sta že šesto leto zapored dobila povabilo 
iz Vatikana za velikonočno krašenje bazilike sv. Petra. Kako bo bazilika letos okrašena, sta pred 
odhodom pokazala v župnijski cerkvi na Šutni v Kamniku.

Peter Ribič in dr. Sabina Šegula se jutri odpravljata v Vatikan, svoje delo pa sta v petek 
predstavila v šutenski cerkvi v Kamniku. / Foto: Tina Dokl

Cveto Zaplotnik

Kranj – V okviru priprav na 
razstavo Dobrote sloven-
skih kmetiij, ki bo od 19. do 
22. maja na Ptuju, so konča-
li ocenjevanje nekaterih sku-
pin kmečkih prehranskih iz-
delkov. Znani so že rezultati 
ocenjevanja marmelad. Tudi 
letos so se gorenjske kmeti-
je zelo izkazale. Najvišjo oce-
no, 20 točk, in s tem zlato pri-
znanje bosta prejela Andre-
ja Bogataj s Spodnjega Brni-
ka za jagodno marmelado in 
Robert Golc s Spodnjega Br-
nika, prav tako za marmela-
do iz jagod. Poleg njiju bodo 

zlato priznanje prejeli Ma-
tej Megušar iz Stare Loke za 
mešano marmelado, Dragica 
Štirn s Suhe pri Predosljah za 
domačo marmelado bučka s 
pomarančo in kmetija Princ 
s Hudega pri Tržiču za doma-
čo marmelado iz hrušk vilja-
movk. Janez Markuta iz Ča-
dovelj bo dobil srebrno pri-
znanje za malinovo marme-
lado in bronasto za jagodno 
marmelado, Dragica Štirn še 
srebrno za domačo marmela-
do bučka z meto, kmetija Ko-
žuh od Svetega Florjana nad 
Škofjo Loko pa bronasti pri-
znanji za ribezevo in za ma-
linovo marmelado.  

Priznanja za marmelade

Komenda – Prostorsko stisko v Osnovni šoli Komenda Moste, 
kjer ima tri prostore v uporabi Vrtec Mehurčki, bodo reševali z 
ureditvijo podstrešja šole, s čimer bodo pridobili dve učilnici 
ter dva prostora za upravo vrtca. Na ta način bo tudi vrtec še 
naprej lahko uporabljal prostore šole v Mostah, upravi vrtca 
pa ne bo potrebno poseči po kontejnerski rešitvi prostorske 
problematike. Potrebna sredstva v višini 80 tisoč evrov so v 
Komendi dobili s prerazporeditvijo sredstev, ki so jo ob spre-
jemu proračuna na četrtkovi seji, potrdili občinski svetniki. 
Vrtec Mehurčki namreč v letu 2015 ni v celoti realiziral vseh 
načrtovanih aktivnosti, zaradi česar je prišlo do neporablje-
nih sredstev v višini slabih 156 tisoč evrov, katerih del bodo 
namenili za omenjeno ureditev podstrešja.

S prerazporeditvijo sredstev do novih učilnic




